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Dva dana dijeli nas od par-
lamentarnih izbora, birališta 
se otvaraju u srijedu, 17. 
travnja, u 7 sati i moći će se 
glasovati do 19 sati.

Službena promidžba zavr-
šava danas u ponoć, nakon 
čega u Hrvatskoj nastupa 
izborna šutnja. Na parlamen-
tarnim izborima bira se 151 
zastupnik i to u 12 izbornih 
jedinica. Varaždinska, Me-
đimurska, Krapinsko – za-
gorska i mali dio Zagrebačke 
županije pripada III. izbornoj 
jedinici.

Tako je u našoj izbornoj 
jedinici predano čak 16 pra-
vovaljanih kandidacijskih 
listi parlamentarnih stranaka 
i nezavisnih lista. S obzirom 
n ato da postoji mogućnost 
preferencijalnog glasanja, u 
srijedu 17. travnja, moći ćete 
zaokružiti bilo koje od 224 
ponuđenih imena kandidata. 
Druga je mogućnost naravno 
zaokružiti samo broj liste.

Burna kampanja
Ova je kampanja bila krat-

ka, ali burna. Očekivano se 
vodila najveća borba između 
dva bloka – HDZ-ovog i 
SDP-vog. Tijekom kampanje 
intenzivirale su se svađe i 
međusobne optužbe.

Prema zadnjoj anketi HRej-
ting ukupni broj mandata u 
10 izbornih jedinica izgleda 

ovako: HDZ ima 60 manda-
ta, SDP-ova koalicija “Rijeke 
pravde” dobiva 44 mjesta, 
Penavin Domovinski pokret 
osvojio bi 14 zastupnika, 
Most je na devet zastupnika, 
Možemo! ima njih devet, IDS 

ima dva zastupnika, još dva 
mandata koja su preostala 
pripadaju Fokusu i međimur-
skom županu Matiji Posavcu. 
Prema anketi vodeće opcije 
ne mogu same sastaviti Vla-
du već će morati ̋ trgovati˝ za 
većinu u Saboru.

Međutim, ova anketa ni-
kako ne može predvidjeti i 
rezultate izbora. Istraživa-
nje pokazuje raspoloženje 
birača isključivo u trenutku 

provođenja i kao takva može 
poslužiti samo za procjenji-
vanje trendova, ali nikako i za 
predviđanje rezultata. Usto, 
tu su i d’Hondtova metoda 
preračunavanja glasova u 
mandate koja u osnovi favo-
rizira najjače liste, potom sta-
tistička pogreška HRejtinga, 

kao i trenutačno relativno vi-
sok udio neodlučnih birača.

Neoldučni birači
Ti neodlučni birači mogu 

se prikloniti ili jednoj od naj-
jačih koalicija, glasati za ma-
nje stranke i nezavisne liste 
ili pak ostati doma. Upravo 

na te neodlučne, koji ne žele 
zaokružiti ni HDZ ni SDP 
računa primjerice Nezavisna 
platforma Sjever Matije Po-
savca. Njihova glavna poruka 
je da su jedina opcija sjevera 
i da kao takvi jedini zago-
varaju interese ovoga kraja. 
U našoj izbornoj jedinici, 

prema spomenutoj anketi, 
mandat bi mogao osvojiti i 
Domovinski pokret. S druge 
strane imamo SDP i HDZ koji 
realno imaju svoje sigurno 
glasačko tijelo, a kampanja 
se svodila na međusobno 
prepucavanje. Nakon što se 
predsjednik Milanović ak-

HDZ pokušava birače uvjeriti u kontinuitet i stabilnost, a s druge strane na leđima nose teret brojnih afera. SDP pak uvjerava da će, ako dobiju izbore, iskorijeniti korupciju i poboljšati 
standard, ali je pitanje koliko će im Milanovićevi potezi pomoći, a koliko odmoći. Čačić pretendira na ministarsko mjesto, a Posavec pokušava dobiti neodlučne birače...

Puno svađa i podmetanja, malo konkretnih 
programa i velike ambicije pojedinaca

U SRIJEDU BIRAMO IZMEĐU 224 KANDIDATA, A ŠTO NAM JE DONIJELA KAMPANJA?

Stanari zgrada oko varaž-
dinskog VTC-a nemaju do-
voljno parkirnih mjesta, a 
ni pristup javnoj cesti. Ovo 
drugo je potencijalno veći 
problem zbog nemogućnosti 
dolaska žurnih službi, upo-
zoravaju stanari s kojima smo 
razgovarali u više navrata.

Tema VTC-a pojavljuje 
se svako malo u političkim 
priopćenjima, ali sve to nije 
riješilo problem stanarima 
Supilove, odnosno Zagre-
bačke ulice. U više navrata 
apelirali su na Grad Varaždin 
da riješi problem.

Nakon brojnih medijskih 
napisa, apela stanara i reakcija 
iz Grada Varaždina, priopće-
njem se obratio i investitor.

- Vezano uz medijske natpi-
se koji se objavljuju u posljed-
nje vrijeme od strane grado-
načelnika Grada Varaždina 
g. Bosilja oko “slučaja” VTC, 
iako nemamo običaj komuni-
cirati putem medija, radi pot-
punog i istinitog informiranja 
javnosti smatramo potrebnim 
istaknuti da je Marlex još prije 

godinu dana pisanim putem 
ponudio Gradu Varaždinu 
otkup dijela parcele oko VTC-
a za uređenje prometnice, 
sve u cilju rješavanja pro-
blematike puta i parkinga za 
stanare zgrada oko “VTC-a”. 
Na postojanje navedene pro-
blematike Marlex nije mogao 
utjecati s obzirom da je ona 
posljedica nekih prijašnjih 
vremena, ali je zato ponudio 
konstruktivna rješenja koja su 
svima prihvatljiva, osim gra-
donačelniku Bosilju – ističe 
se u priopćenju koje potpisuje 
Marijan Rauš, direktor Mar-
lex Pro d.o.o.

Pritom podsjeća da je Mar-
lex Gradu nudio na otkup dio 
parcele oko zgrade VTC-a 
po srednjoj cijeni koju će 
odrediti sudski vještaci, koje 
će angažirati Grad Varaždin 
i Marlex zasebno, dakle po 
cijeni o kojoj odlučuju struč-
ne i nepristrane osobe, a ne 
Marlex proizvoljno. Također, 
Marlex je u tom slučaju bio 
spreman pokloniti Gradu 
Varaždinu i dodatno zemljište 

oko VTC-a u površini od 1700 
m2, a umjesto plaćanja dijela 
parcele je prihvatio buduću 
kompenzaciju s komunalnim 
doprinosom ili zamjenu za 
neko drugo zemljište u vla-
sništvu Grada Varaždina. Uz 
navedeno Marlex je ponudio 
i donaciju 10-20% zaprimlje-
nog novčanog iznosa u korist 
bilo koje javne ustanove, bol-
nice ili sl.

- Na navedeni prijedlog 
Grad nikada nije službeno 
odgovorio, kao uostalom niti 
na brojne druge upućene do-
pise, osim što je putem medija 
Grad prvo rekao da će u inte-
resu stanara proglasiti javno 
dobro na dijelu parcele, a 
kasnije da se Grad uopće neće 
uključivati u ovu problema-
tiku. Gradonačelnik je valjda 
svjestan da za proglašenje 
javnog dobra treba platiti na-
knadu na oduzeti dio parcele, 
a to je upravo na tragu onoga 
što je predlagao i sam Marlex, 
osim što je Gradu ponudio i 
gore navedene benefite čega 
nema u postupku proglašenja 

javnog dobra. Naravno, Grad 
je odustao od navedenog, kao 
što do dana današnjeg nije 
angažirao procjenitelja za na-
vedeni dio nekretnine – ističe 
se u priopćenju Marlexa.

Dodaje se da su neistinite 
tvrdnje da je na predmetnoj 
parceli oko “VTC-a” stečena 
bilo kakva služnost.

- Naravno da je stanarima 
nužno omogućiti nužan pri-
stup do njihovih nekretnina, 
kao i svim vozilima hitne po-
moći, vatrogascima i drugim 
službama, međutim nužan 
pristup ne podrazumijeva 
korištenje prometnice oko 
“VTC-a” budući da stanari 
imaju i na drugi način nužan 
pristup do svojih nekretnina. 
Budući da gradonačelnik iz 
samo njemu poznatih razloga 
nije zainteresiran za rješava-
nje problema 2000 ljudi, sada 
tendenciozno nastoji nave-
denu problematiku podići na 
političku razinu tvrdeći da je 
su Marlex i HDZ u nekakvoj 
političkoj sprezi. O neistina-
ma gradonačelnika govore već 

“Bosilj govori neistine, odvjetnike plaća preko 500 tisuća eura, kupuje zemljišta, a ne želi riješiti problem 2000 ljudi oko VTC-a”
REAGIRANJE MARIJANA RAUŠA, DIREKTORA MARLEXA, NA TVRDNJE GRADONAČELNIKA BOSILJA

Kad se uzme u obzir površina parcele za 
prometnicu koju bi po prijedlogu trebao 
otkupiti Grad, ulaganje u infrastrukturu 
navedene prometnice od strane Marlexa 
te umanjenje za vrijednost zemljišta oko 
VTC-a koje bi Marlex poklonio Gradu, 
realni trošak za Grad bi bio manji od 
700 tisuća eura i to Grad ne bi morao 
platiti već bi mogao kompenzirati ili dati 
zamjensko zemljište

Većina programa 
bazira se na onome 

što svi znaju da 
je potrebno – 

povećati kupovnu 
moć građana, 

povećati plaće i 
mirovine, ustabiliti 

gospodarstvo i 
razvijati obrazovanje. 

Što će ostati na 
predizbornim 

obećanjima, a što će 
se zaista ostvariti 
ostaje za vidjeti

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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tivno uključio u predizborna 
nadmetanja i nametnuo kao 
lider ljevice, što je realno 
SDP-u nedostajalo, kampanju 
je zaoštrio i HDZ, čiji je šef 
Plenković prvo u miru po-
čeo obilaziti teren hvaleći se 
onime što smatra uspjesima 
ove Vlade. U međuvremenu 
Milanovićeva se popularnost 
ispuhala, a oni koje politika 
ne zanima vrlo vjerojatno 
nisu percipirali ni pola od 
svih tih silnih političkih sva-
đa. Realno, što ljudi zapravo 
imaju od toga što na svom 
Facebooku piše Milanović, 
a što ministar Butković koji 
se u zadnjih nekoliko dana 
istaknuo kao kolovođa HDZ-
ove borbe protiv SDP-ovih 
˝Rijeka pravde .̋

Čačićeve ambicije
HDZ pokušava birače uvje-

riti u kontinuitet i stabilnost, 
a s druge strane na leđima 
nose teret brojnih afera. SDP 
pak uvjerava da će, ako dobiju 
izbore, iskorijeniti korupciju 
i poboljšati standard, ali 
je pitanje koliko će im Mi-
lanovićevi potezi pomoći, 
a koliko odmoći. Potpuno 
je jasno da je predsjednik 
probudio uspavano lijevo 
biračko tijelo, ali je i pitanje 
koliko je to biračko tijelo ve-
liko. S druge strane, otrovne 
strelice koje stalno iskaču iz 
SDP-ovog (Milanovićevog) i 
HDZ-ovog teško da će privu-
ći one neodlučne. U cijeloj toj 
kampanji svoj komad javnog 

prostora pukušavali su dobiti 
i Čačićevi Reformisti koji su 
sada u SDP-ovoj koaliciji, ali 
su do nedavno bili s HDZ-
om. Isto tako, Reformiste 
su napustili svi načelnici, a 
iz SDP-a se pak može čuti 
kako nisu s odobravanjem 
prihvatili Čačićeve pretenzije 
na ministarsko mjesto.

U ovoj kampanji vidje-
li smo, kao i obično, puno 
praznih priča, pokoju dobru 
ideju za koju tek treba vidjeti 
je li ostvariva i ogromne 
ambicije pojedinih kandidata 
na listama. Od programa se 
zapravo vidjelo i čulo vrlo 
malo, a javni prostor zagušilo 
je politiziranje. Kad se anali-
ziraju programi i poruke koje 
nude političke opcije, vidimo 
da i nema neke velike razlike. 
Većina programa bazira se 
na onome što svi znaju da je 
potrebno – povećati kupov-
nu moć građana, povećati 
plaće i mirovine, ustabiliti 
gospodarstvo i razvijati obra-
zovanje. Što će ostati na pre-
dizbornim obećanjima, a što 
će se zaista ostvariti ostaje za 
vidjeti. Hoće li glasači opet 
morati birati između manjeg 
ili većeg zla, opredijeliti se za 
neke nove opcije ili ni činje-
nica da su izbori u srijedu, a 
ne nedjelju, neće utjecati na 
veću izlaznost vidjet ćemo 
u srijedu. Danas u ponoć 
nastupa izborna šutnja i ako 
ništa drugo, barem će se ljudi 
malo odmoriti od besmisle-
nih političkih prepucavanja.

HDZ pokušava birače uvjeriti u kontinuitet i stabilnost, a s druge strane na leđima nose teret brojnih afera. SDP pak uvjerava da će, ako dobiju izbore, iskorijeniti korupciju i poboljšati 
standard, ali je pitanje koliko će im Milanovićevi potezi pomoći, a koliko odmoći. Čačić pretendira na ministarsko mjesto, a Posavec pokušava dobiti neodlučne birače...

Puno svađa i podmetanja, malo konkretnih 
programa i velike ambicije pojedinaca

U SRIJEDU BIRAMO IZMEĐU 224 KANDIDATA, A ŠTO NAM JE DONIJELA KAMPANJA?

Vozili su se quadom uz rijeku i sletjeli s puta, upali u Bednju te preminuli

Život su izgubili bratići Alen 
(33) i Goran (39) Mikulčić

Tuhovec, mjesto u blizini 
Varaždinskih Toplica zavijeno 
je u crno. Dva mlada života 
ugasila su se u četvrtak, 11. 
travnja u večernjim satima.

Dvojica muškaraca starosti 
33 i 39 godina vozili su se 
quadom šetnicom uz rijeku 
Bednju izvan naseljenog mje-
sta Tuhovec prema Retkovcu.

Neprilagođena brzina
– Uslijed neprilagođene 

brzine osobinama i stanju ze-
mljanog puta, došlo do slijeta-
nja vozila u korito rijeke kojom 
prilikom su 33 i 39-godišnjak 
smrtno stradali – izvijestila je 
varaždinska policija.

Smrt nesretnih muškaraca 
na mjestu događaja konsta-
tirala je liječnica Zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske 
županije. Po nalogu župa-

nijskog državnog odvjetnika 
tijela su prevezena na odjel 
Patologije varaždinske Opće 
bolnice, gdje će se obaviti 
obdukcija.

Nesretno su stradali bratići 
Alen (33) i Goran (39) Mi-
kulčić iz Tuhovca. Na mjesto 
događaja izašli su vatrogasci 
dobrovoljnih vatrogasnih 
društva Varaždinske Toplice, 
Tuhovec, Leskovec i Grešće-
vina.

Svi ti pripadnici većinom 
poznaju muškarce koji su 
izgubili život.

– Naravno da je bilo tra-
umatično. No, mislim da su 
moji kolege u posljednjih pet 
do 10 godina imali mnogo 
intervencija s unesrećenim i 
poginulim osobama. Kad god 
se prihvatite da ste dobrovolj-
ni vatrogasac, morate imati na 
umu da je velika šansa da su-
djelujete na nekoj intervenciji 
gdje je osoba koju poznajete. E 
sad netko se s time bolje nosi, 

a netko lošije. Naravno našim 
vatrogascima se ukazuje i 
psihološka pomoć. Mislim da 
to uvelike pomaže– ističe Ma-
rinela Belavić, zapovjednica 
DVD-a Varaždinske Toplice.

Ona je osobno bila na inter-
venciji i poznavala je obojicu. 

Goran je s njom išao u osnov-
nu školu, dok je Alen koji ima 
automehaničarsku radionu, 
redovito servisirao njezin 
automobil i vozila od DVD-a 
Varaždinske Toplice.

– Najgore od svega je da 
smo se u 17 sati vidjeli kad 
smo k njemu dovezli vozilo od 
DVD-a, a nažalost u 20 sati  je 
već preminuo – ističe Belavić.

Nakon što je u 17 sati vi-
dio Belavić, Alen se quadom 
odvezao na utakmicu prema 
igralištu Poleta iz Tuhovca. 
Na povratku s njime se vozio 
Goran i ista vožnja završila je 
tragično.

Tuga
– Tuhovec, ali i cijeli taj 

toplički kraj nije velik, pa 
svaki svakoga poznaje. Ovo je 
velika tragedija jer su poginula 
dvojica mlađih ljudi – dodaje 
Belavić.

Alen je iza sebe ostavio svo-
ju zaručnicu s kojom je živio u 
kući svojih roditelja.

Goran je prije godinu dana 
ostao bez oca, a živio je sa 
svojom majkom u Tuhovcu. 
Radio je kao kuhar u Speci-
jalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju, a bio je veliki 
navijač zagrebačkog Dinama.

– Sve nas je ovo šokiralo – 
zaključila je poznanica obojice 
preminulih.

TUHOVEC ZAVIJEN U CRNO

“Bosilj govori neistine, odvjetnike plaća preko 500 tisuća eura, kupuje zemljišta, a ne želi riješiti problem 2000 ljudi oko VTC-a”
REAGIRANJE MARIJANA RAUŠA, DIREKTORA MARLEXA, NA TVRDNJE GRADONAČELNIKA BOSILJA

i same činjenice da su se poje-
dini vijećnici HDZ-a uključili 
u navedenu problematiku tek 
nedavno, a prijedloge Gradu 
je Marlex poslao prije godinu 
dana, neovisno o bilo kojim 
političkim opcijama ili stran-
kama – ističe se u priopćenju.

U Marlexu tvrde i da gra-
donačelnik barata neistinitim 
podacima.

- Nada lje,  gradonačel-
nik barata manipulativnim 
i neistinitim podacima u 
svom posljednjem medij-
skom istupu kad tvrdi da bi 
Grad Marlexu trebao platiti 
1.882.540,96 EUR-a, a da je 
to znatno više od iznosa za 
koji je Marlex kupio “VTC” 
te da mu takvo rješenje nije 
održivo niti kao gradonačel-

niku niti kao čovjeku. Prije 
svega gradonačelniče, Grad 
ne bi morao Marlexu platiti 
1.882.540,96 EUR-a budući 
da je to procjena cijele parcele 
oko VTC-a, a ne dijela koji bi 
trebao pripasti Gradu. Ovdje 
valja napomenuti i da tu nije 
uzeto u obzir niti vrijednost 
zemljišta od 1700 m2 koje je 
Marlex bio spreman pokloniti 

Gradu, a niti pak dodatna 
donacija Marlexa. Grado-
načelnik također zaboravlja 
da je prijašnja parcela oko 
VTC-a bila potpuno rušev-
na i nefunkcionalna, a da je 
Marlex samo u prometnicu 
koja bi trebala pripasti Gra-
du uložio preko 350 tisuća 
EUR-a vlastitih sredstava u 
privođenje ceste svrsi, novog 
asfalta i sl. i koji trošak ulazi 
u vrijednost parcele – ističe 
se u priopćenju.

Nadalje, iz javno dostupnog 
dokumenta - sudskog rješenja 
o dosudi vidljivo je da je Mar-
lex zgradu VTC-a stekao za 
iznos preko 5,5 milijuna eura 
te je trenutno u istu uložio još 
dodatnih 4 milijuna, tako da 
se nadamo da će gradonačel-
nik stati s neistinitim izjava-
ma koje štete ugledu društva, 
dodaje se u priopćenju.

Kad se uzme u obzir povr-
šina parcele za prometnicu 
koju bi po prijedlogu trebao 
otkupiti Grad, ulaganje u 
infrastrukturu navedene pro-
metnice od strane Marlexa 

te umanjenje za vrijednost 
zemljišta oko VTC-a koje 
bi Marlex poklonio Gradu, 
realni trošak za Grad bi bio 
manji od 700 tisuća eura i to 
Grad ne bi morao platiti već 
bi mogao kompenzirati ili dati 
zamjensko zemljište.

- U navedenom kontekstu 
pitamo gradonačelnika da li 
mu je kao čovjeku i grado-
načelniku prihvatljivo platiti 
odvjetnike preko 500 tisuća 
eura, kupovati zemljišta na 
Banfici i Grabanicama, htjeti 
kupiti zemljište u Brezju za 
milijun EUR-a, a ovdje mu 
nije prihvatljivo riješiti više-
godišnju problematiku 2000 
ljudi oko VTC-a. Kad nas 
gradonačelnik već proziva za 
ostvarenje profita, možemo 
mu samo odgovoriti da kad bi 
nam profit bio jedini motiv i 
interes, tada Gradu uopće ne 
bi slali nikakve prijedloge že-
leći na inicijativu stanara oko 
VTC-a riješiti njihov problem, 
nego bi upravo stanarima na-
platili korištenje prometnice 
i parkirališnih mjesta, što s 

proračunatim troškovima 
održavanja prometnice i na-
vedene infrastrukture ispada 
oko 350 eura mjesečno po 
svakom okolnom stanu oko 
VTC-a prema procjeni sud-
skog vještaka. S obzirom na 
sve navedeno, neka javnost 
procijeni da li je Marlexu cilj 
isključivo profit ili gradona-
čelnik zbog svoje nekompe-
tencije ili drugih motiva ne 
želi riješiti problem stanara 
oko “VTC-a”. Zaključno na-
pominjemo da se dogovor oko 
navedenog trenutno može 
postići samo s Marlexom, a 
kasnije kad se prodaju nekret-
nine će se sporazum morati 
postizati s puno većim brojem 
sudionika što će vjerojatno 
biti nemoguće, pa stoga poru-
čujemo gradonačelniku neka 
probleme stanara ne rješava 
medijskim putem, nego neka 
se što hitnije aktivno uključi 
pa se radije odazove kojem 
skupu stanara te istinski 
sasluša prijedloge i probleme 
ljudi – zaključuje direktor 
Marlexa.

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Alen je imao 
vlastitu 
automehaničarsku 
radionu, dok je 
Goran bio kuhar
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nam Milan Rezo.
Nakon završetka vađenja 

sedimenta na prvom jezeru, 
servisni, odnosno gradilišni 
putevi povlače se dalje, na 
druge dijelove jezera, a po 
potrebi će se ugraditi i kameni 
materijal.

- Kada povučemo sve ser-
visne, odnosno gradilišne 
puteve, i to očekujemo oko 
1. svibnja, onda krećemo s 
puštanjem vode unutar tog 
prvog dijela i paralelno s pre-
stankom ispumpavanja, što bi 
značilo da će voda slobodno 
kroz temeljni ispust istjecati 
u rijeku Bednju – kaže Rezo.

Podsjetimo da su Hrvatske 
vode nakon završetka pripre-

mnih radova uređenja depo-
nije i gradilišnih puteva, 26. 
veljače krenule s nastavkom 
čišćenja jezera Trakošćan 
od nataloženog sedimenta. 
Podsjetimo i da je i nedavna 
obilna kiša zakomplicirala 
tijek radova, ali sve se uspjelo 
nadoknaditi..

Prema potpisanom ugovoru 
Hidroing d.d. se obvezao da će 
radove završiti do kraja lipnja 
uz povoljno vremenske uvje-
te. Nakon završetka radova 
vađenja sedimenta iz jezera, 
Hrvatske vode su se odvezale 
urediti obalu uz samo jezero. 
U međuvremenu će se obaviti 
sanacija erozija i klizišta.

Za sanaciju erozija Hrvatske 

vode osigurale su dodatna 
sredstva.

- Vrijednost investicija ure-
đenja ovih pokosa koji su 
nastali erozijom je 500 tisuća 
eura i taj iznos se ne odnosi na 
onaj iznos koji je ugovoren za 
čišćenje jezera. Sanaciju Hr-
vatske vode financiraju kroz 
svoje preventivne, redovne i 
izvanredne mjere održavanja 
od poplava – objasnio nam 
je Rezo.

Što se tiče kompletnih ra-
dova i puštanja vode u jezero, 
s obzirom na sušni period u 
srpnju i kolovozu, za očekivati 
je da će se jezero do kraja po-
puniti u jesenskim i zimskim 
mjesecima.

Do današnjeg dana iz jezera je izvađeno i odvezeno na deponiju oko 60 tisuća kubika sedimenta

Voda će se u jezero Trakošćan 
početi puštati već u svibnju

Trakošćansko jezero uskoro 
bi napokon trebalo dobiti stari 
sjaj. Direktor Hrvatskih voda 
VGO za Muru i gornju Dravu 
Milan Rezo rekao nam je da 
su se radovi intenzivirali i 
maksimalno se koriste povolj-
ni vremenski uvjeti. Radi se i 
po 12 sati dnevno, svaki dan, 
uključujući subote i nedjelje.

Radnici s bagerima, kamio-
nima i ostalim radnim stroje-
vima na jezeru u Trakošćanu 
nisu bili samo u dane uskrsnih 
blagdana i na Cvjetnu nedjelju.

Radovi na jezeru traju više 
od 30 dana, a nataloženi se-
diment koji se prikuplja od-
vozi se na dva i pol kilometra 
udaljenu deponiju. Bez ob-
zira na blagdane, praznike i 
vremenske uvjete izvađen je 
sav sediment iz prvog dijela 
jezera. Prema sadašnjem pla-
nu voda bi se mogla puštati u 
taj prvi dio jezera već s prvim 
danima svibnja, otkriva nam 
Milan Rezo.

- Do današnjeg dana izvađe-
no je približno 60 tisuća kubi-
ka sedimenta, što bi značilo da 
se dnevno iskopa i odveze oko 
dvije tisuće kubika. Paralelno 
s vađenjem sedimenta pokre-
nuli smo i projekt i odabrali 
najpovoljnijeg projektanta za 
projektiranje i sanaciju erozi-
ja. Na lijevoj obali će se oba-
viti sanacija u dužini od 120 
metara i taj dio ćemo urediti 
kamenim oblogom s kamenim 
nabačajem. Na desnoj obali, 
gdje je bilo takozvano bivše 
kupalište, uredit ćemo 100 
metara uz potporni zid pomo-
ću gabionskih zidova na visinu 
od metar i pol – objašnjava 

NA TRAKOŠĆANSKOM JEZERU RADI SE PO CIJELE DANE

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Kada povučemo sve servisne, odnosno gradilišne puteve, i to 
očekujemo oko 1. svibnja, krećemo s puštanjem vode unutar prvog 
dijela jezera i paralelno s prestankom ispumpavanja, što bi značilo 
da će voda slobodno kroz temeljni ispust istjecati u rijeku Bednju
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Ako želite da vaša MIROVINA BUDE  
50 % VEĆA nego sad

Ako vam je MUKA OD KORUPCIJE

Ako vam je TEŠKO GLEDATI BAHATE 
političare

Ako želite da vaša djeca i unuci imaju 
PRIUŠTIVI STAN

Ako želite TURUDIĆA MAKNUTI s mjesta 
šefa DORH - a

Ako želite da VIŠE NOVCA ostaje u  
vašim džepovima

Ako želite BESPLATNI VRTIĆ za svu djecu

Ako želite naši MLADI OSTAJU u zemlji

Ako vam je DOSTA HDZ – a

Ako vam je DOSTA NAPUHANOG 
PLENKOVIĆA

Ako želite da državu preuzme onaj koji je 
SVE RISKIRAO

Ako želite da predsjednik vlade  
NE ŠTITI LOPOVE

Ako želite da konačno postanemo  
NORMALNA ZEMLJA

Ako želite da poteku RIJEKE PRAVDE

IZAĐITE u SRIJEDU NA BIRALIŠTA i DAJTE NAM SVOJ GLAS ! 

GLASAJTE ZA LISTU BROJ 1515
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starije i nemoćne koji - ako 
je sufinanciran - košta 500 
eura, a ako je privatni i po 
1.100 eura?! Ako ga nema tko 
uzdržavati, umirovljenik si 
ne može priuštiti dom, a da 
ne govorimo o nedovoljnim 
kapacitetima u ustanovama. 
Prije nego što je država naba-
vila borbene avione, trebala 
je veću pažnju usmjeriti pre-
ma umirovljenicima. Mirovi-
ne su rasle, no njihov udio u 
prosječnoj plaći i medijalnoj 
plaći je niži nego prije. Umi-
rovljenik si je prije pet godina 
mogao priuštiti više nego sa 
sadašnjom mirovinom. Velik 
broj umirovljenika na sjeveru 
ima prosječnu mirovinu oko 
400 eura što znači da dnevno 
na raspolaganju ima 13 eura 
i s tim mora pokrivati sve: 
hranu, platiti režije, održa-
vati kuću i kupiti odjeću. Uz 
današnje cijene i inf laciju 
to je umjetnost preživljava-
nja. Država je prošli mjesec 
podijelila 513 milijuna eura 
za jednokratne naknade, a 
mogla je svima za 12 posto 
povećati mirovine. Mirovina 
mora biti barem 700 eura. 
O tome treba voditi računa. 
Žao mi je što je sjever i na 
tom polju bio zapostavljen, 
a mirovine naših umirovlje-
nika stavljaju se u kontekst 
mirovina iz drugih regija 
gdje u znatno više.

Ako osvojite ta tri željena 
mandata u Saboru i dođete 
u priliku biti jezičac na 
vagi, na koji način ćete se 
postaviti?

S obzirom na sve projekcije 
koje daju ankete i ono što 
osjećamo na terenu, situa-

Hrvatska nije ravnomjerno razvijena, sjever je godinama zapostavljen - i to treba promijeniti!

Vrijeme je da sjever Hrvatske ima 

snažnu zaštitu u Vladi lijevoga centra
Zašto sjever Hrvatske mora 

graditi jasniju i odlučniju 
politiku svojih interesa u 
budućoj vlasti Hrvatske, 
tema je o kojoj smo razgo-
varali s Matijom Posavcem, 
predsjednikom Nezavisne 
platforme Sjever, čiji je nosi-
telj u trećoj izbornoj jedinici.

Smatrate li da hrvatski 
sjever treba svoju specifič-
nu regionalnu politiku?

Krajnje je vrijeme da sje-
ver Hrvatske, koji obuhvaća 
tri županije: Međimursku, 
Krapinsko-zagorsku i Varaž-
dinsku županiju, ima jednu 
snažnu političku opciju koja 
će se isključivo baviti pita-
njem interesa sjeverne Hr-
vatske. To mora biti politička 
stranka koja nije utopljena u 
širokim koalicijama, jer bi to 
značilo da se mora prilago-
đavati nekim drugim, širim 
politikama i ljudima koji ih 
osmišljavaju, a ne žive na 
sjeveru Hrvatske.

Politika sjevera mora se 
graditi na sjeveru Hrvatske, 
iz našega iskustva, vrijedno-
sti i potencijala, ali još više 
od toga iz vizije građene 
na našem viđenju sjevera u 
odnosu na razvoj potencijala 
i mogućnosti koje će imati 
za pet ili deset godina. To je 
projicirano u naš program 
koji ćemo nametati svakoj 
vlasti, kakva god bila. U tom 
kontekstu smo se i osno-
vali kao stranka i na tim 
temeljima leži podrška koju 
uživamo. Vjerujem da će se 
to preslikati i na rezultate 
izbora i dati nam šansu da 
u hrvatskom parlamentu 
imamo opciju s utjecajem. 
Vrijeme je da sjever Hrvatske 
dobije snažnu zaštitu u vladi 
lijevoga centra.

Kakav utjecaj želite u 
Saboru?

Kada govorim o utjecaju, 
tada mislim na činjenicu da 
Hrvatska nije ravnomjerno 
razvijena i da to treba pro-
mijeniti. Hrvatska ne živi na 
jednak način i hrvatska vlast 
ne pristupa svima jednako. I 
u 2024. godini nastavljane 
je distribucija novca prema 
političkom ključu, a ne pre-
ma realnim potrebama. Na 
to treba upozoravati i to se 
mora mijenjati.

Zato se mi kao stranka 
ne bavimo svjetonazorom 

MATIJA POSAVEC, NOSITELJ LISTE NEZAVISNE PLATFORME SJEVER (NPS)

cija na ovim izborima bit će 
mnogo neizvjesnija, nego na 
onima prije četiri godine. 
Volio bih da se ostvari ono 
što dugi niz godina: da bez 
centra, ni jedna ni druga 
opcija, ne mogu sastaviti 

vladu. Deset mandata raznih 
centrističkih opcija, u odre-
đenim okolnostima, bi moglo 
utjecati na to da pristojni 
politički građanski centar 
nametne svoje politike i svoje 
ljude u vlast. Radi političke 
higijene bilo bi dobro da 
vladu sastavi politički centar, 
da se politička scena pročisti 
i da zapušu novi vjetrovi.

Je li to moguće u ovom 
mandatu?

Sve je moguće. Slična situa-
cija je bila 2015. godine kada 
smo dobili predsjednika Vla-
de iz nestranačkih krugova, 
koji nije pripadao niti jednoj 
od dviju velikih političkih 
opcija, što se tada dogodilo 
prvi puta u Hrvatskoj.

ni ideologijama, nego time 
što su naše specifičnosti i 
što prema našim specifič-
nostima treba promijeniti. 
Potencijali u svakoj hrvatskoj 
regiji nisu jednaki, a upravo 
potencijali trebaju biti ključ-
ni parametar pri određivanju 
razvojnih modela i podrške.

Što su za vas prioriteti 
sjevera Hrvatske?

Kada govorimo o infra-
strukturi, netko tko sjedi 
u Vladi za tri godine mora 
riješiti pitanje bržeg želje-
zničkog povezivanje sjevera. 
Uvesti brže vlakove i brze 
ceste koji povezuju sjedišta 
županija sjevera Hrvatske.

Zašto je to važno građa-
nima, a što znači gospo-
darstvu?

Građanima to znači di-
namiku, bolju mobilnost i 
veću produktivnost. Nije 
svejedno sjednete li danas 
u vlak te u Zagreb ili Graz 
stignete za jedan sat ili za tri 
sata. Nije svejedno kakva je 
konkurentnost regije ovisno 
o prometnoj povezanosti i 
izgrađenosti infrastrukture. 
Sve europske regije koje su 
izgradile adekvatne pruge za 
prometovanje brzih vlakova 
mnogo brže su se razvijale 
od onih koje ih nemaju. I to 
nije slučajno. Prije dva tjedna 
bio sam u Koruškoj, budući 
da Međimurska županija 
ima dobru suradnju s njima. 
Klagenfurt i Graz, udaljeni 
oko 150 kilometara, a puto-
vanje traje sat vremena i 10 
minuta. Za nas je to buduć-
nost, a njima ni to vrijeme 
nije zadovoljavajuće, nego 
moderniziraju svoju prugu 

da bi do kraja iduće godine 
vrijeme putovanja od 150 
kilometara skratili na 43 mi-
nute. Razmišljaju drugačije, 
jer znaju što im to znači za 
konkurentnost regije. Skra-
ćivanje trajanja putovanja 
mnogo bi značilo i našim 
ljudima koji rade u Grazu ili 
Münchenu. Da mogu za dva 
do tri sata stići kući, češće bi 
dolazili doma. Ne bi toliko 
rasla motivacija za trajno 
iseljavanje i novac koji zara-

đuju u inozemstvu, donosili 
bi ovamo. Uvjeren sam da 
je to put prema prijelomnoj 
točki kada se ljudi odlučuju 
na povratak u rodni kraj.

Što bolja povezanost s 
većim centrima znači za 
gospodarstvo?

Za gospodarstvo bolja po-
vezanost znači veću kon-
kurentnost. U dvije godine 
koronakrize, gospodarski 
trendovi su bili negativni. 

Unatoč tome, međimursko 
gospodarstvo je bilježilo po-
zitivne trendove. U kriznim 
godinama spasila nas je proi-
zvodna orijentiranost. Međi-
mursko gospodarstvo ostva-
ruje dvostruko veći izvoz od 
prosjeka Hrvatske po glavi 
stanovnika, što govori o nje-
govoj otpornosti. Naravno 
da pri tome i zemljopisna 
pozicija igra ulogu, ali i isko-
rištavanje te pozicije, osobito 
blizine Austrije i Njemačke. I 
infrastrukturom se moramo 
približiti tim zemljama. Kada 
bi bila poboljšana cestovna i 
željeznička povezanost s tim 
zemljama, izvoz bi bio još 
veći. Bili bismo još atraktiv-
nija destinacija za njihovo in-
vestiranje kod nas. Nama je 
ulazak u šengensko područje 
donio benefite, ali potencijali 
za te dobrobiti kod nas su bili 
prisutni i ranije.

Treba zaraditi da bi se 
moglo dijeliti i u tom kon-
tekstu povećati mirovine. 
Kako to ostvariti?

Hrvatska mora pokazivati 
veću dozu solidarnosti, ali ne 
u vidu predizbornog bacanja 
novca i kupovanja glasova, 
nego stvaranjem održivog 
modela mirovina koje su 
definitivno preniske. Prosjek 
mirovina na moru, u Zagre-
bu i na sjeveru Hrvatske se 
razlikuje. Naši umirovljenici 
zaradili su mirovine u indu-
strijama koje su bile nisko-
dohodovne, poput tekstilne 
i građevinske industrije te 
poljoprivrede. Zamislite ži-
vot umirovljenika koji živi 
sam, s 350 eura mirovine 
i treba smještaj u domu za 

Nezavisna 

platforma Sjever 

ne bavi se 

ideologijama ni 

svjetonazorom, 

nego našim 
specifičnostima 
i potencijalima, 
te podrškom 
koju ti potencijali 
zaslužuju od 
države

Prosjek mirovina 

na moru, u 
Zagrebu i na 
sjeveru Hrvatske 
se razlikuje. Prije 
nego što je država 
nabavila borbene 

avione, trebala 

je veću pažnju 
usmjeriti prema 
umirovljenicima.

Krajnje je vrijeme da sjever 

Hrvatske ima jednu snažnu 

političku opciju koja će se 

isključivo baviti pitanjem 

interesa sjeverne Hrvatske. 

To mora biti politička 

stranka koja nije utopljena 

u širokim koalicijama, jer 

bi to značilo da se mora 

prilagođavati nekim drugim, 

širim politikama i ljudima koji 

ih osmišljavaju, a ne žive na 

sjeveru Hrvatske
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U srijedu, 17. travnja, iskoristite svoje pravo i izađite na 

izbore. Povedite svoju obitelj, svoje prijatelje i susjede, 

jer zajedno možemo osigurati da naš Sjever nastavi rasti i 

razvijati se. Vaš glas za Predraga Štromara je siguran 

Glas za Sjever.

Gradimo bolju budućnost zajedno! 

“

”
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GRAD VRAŽDIN KREĆE U OBNOVU PROČELJA, KROVOVA I CRKVENOG TORNJA
Gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj je nakon provedenog Jav-
nog poziva, stručnog vrednovanja 
podnesenih prijava i izvršenog bo-
dovanja od strane Povjerenstva 
za provođenje Programa sanacije i 
obnove pročelja i krovova građevina, 
utvrdio Listu prioriteta za provođenje 

Programa sanacije i obnove pročelja 
i krovova građevina u 2024. godini. 
Sufinanciranje Programa obavlja se 
bespovratnim sredstvima osigura-
nim u Proračunu Grada Varaždina 
za proračunsku godinu iz sredstava 
spomeničke rente.
– Ove je godine za sanaciju pročelja 

u Proračunu Grada Varaždina predvi-
đeno 120 tisuća eura, odnosno većina 
sredstava iz spomeničke rente bit će 
utrošena upravo za obnovu pročelja i 
krovišta prijavitelja, a sve kako bi naš 
grad bio što ljepši i uređeniji. Među 
njima su lokacije na Korzu, u Šenoinoj, 
Uskoj ulici, Uršulinski samostan, zatim 

pročelja u Nazorovoj, Kolodvorskoj, 
obnavljat će se i toranj župne crkve 
sv. Nikole, ukupno 16 lokacija. Svje-
sni smo da su za vlasnike građevina 
to ogromna financijska sredstva, ali 
svima nam je u interesu da nam centar 
grada bude na ponos, zato se Grad 
uključuje, pomaže i sufinancira. Va-

raždinu vraćamo stari sjaj, u svakom 
smislu – rekao je gradonačelnik.
Svim prijaviteljima upućeni su pozivi 
na dostavu dokumentacije i sklapanje 
ugovora o sufinanciranju. Rok za zavr-
šetak radova je 15. prosinca 2024. go-
dine. Lista prioriteta objavljena je na 
internetskoj stranici Grada Varaždina. 

Predsjednik Republike 
Hrvatske Zoran Milano-
vić u srijedu je zajedno sa 
savjetnicom Predsjednika 
za ljudska prava i civilno 
društvo Melitom Mulić i 
glasnogovornikom Nikolom 
Jelićem posjetio novoob-
novljenu Gradsku vijećnicu 
Grada Varaždina.

Predsjednika i njegove 
suradnike dočekali su gra-
donačelnik dr. sc. Neven 
Bosilj, zamjenik gradona-
čelnika Miroslav Marković i 
predsjednik Gradskog vijeća 
Lovro Lukavečki. Službenice 
Grada Varaždina, pročelnica 
UO za poslove gradonačelni-
ka i Gradskog vijeća Anica 
Mušanović i voditeljica Od-
sjeka za izgradnju i održa-
vanje objekata i komunalne 
infrastrukture Grada Varaž-
dina Martina Cesar Kele-
men, koje su bile uključene u 
energetsku obnovu Gradske 
vijećnice, Predsjednika su 
uputile u sam proces obno-
ve i izazove koje je trebalo 
savladati kako bi ova više od 
500 godina stara građevina 
zasjala punim sjajem i bila u 
potpunosti funkcionalna za 
rad Gradske uprave.

Nakon obilaska obnovljene 
Gradske vijećnice, pred-
sjednik Milanović održao je 
radni sastanak s dužnosnici-
ma Grada Varaždina koji su 

ga upoznali sa strategijom 
razvoja Grada i dosad pro-
vedenim projektima.

- Predsjednik je stigao da 
obiđe našu novoobnovljenu 
Gradsku vijećnicu i da čuje o 
dobrim iskustvima iz Grada 
Varaždina koja zatim može 
prenijeti u ostale gradove 

koje obilazi u cijeloj Hrvat-
skoj. Naša 501 godinu stara 
Gradska vijećnica je najsta-
rija u ovom dijelu Europe. 
Sada je obnovljena tako da 
u potpunosti može služiti u 
radu Gradske uprave. Atrij 
Gradske vijećnice bit će 
otvoren za sve naše sugra-
đane i goste i postat će novi 

skriveni kutak u gradu – re-
kao je gradonačelnik.

Dodao je o kojim su kon-
kretnim temama razgovarali 
na radnom sastanku.

- Spominjali smo i bale 
koje smo konačno riješili 
nakon njihove punoljetnosti, 
naglasili da smo prvi grad 
koji je uveo besplatni topli 
obrok u škole, prvi smo uveli 
besplatni produženi bora-
vak, radimo novo naselje 
gdje će biti 180 stanova, i 
to priuštivo stanovanje za 
mlade, sve to su projekti i 
programi koje treba provodi-
ti u cijeloj Hrvatskoj – rekao 
je Bosilj.

Gradonačelnik je najavio 
kako će sljedeća sjednica 
Gradskog vijeća biti održana 
u novoj, modernoj dvorani 
za Gradsko vijeće, s konfe-
rencijskim sustavom, susta-
vom za glasanje.

- Ulazimo u jednu novu 
eru. Imamo najmoderniji 
sustav hlađenja i grijanja i 
energetski učinkovitu zgra-
du. Cijela priča koštala je 
oko 1,5 milijuna eura, s ure-
đenjem svih prostorija, unu-
tarnjim uređenjem, energet-
skom obnovom i uređenjem 
atrija. Oko 260 tisuća eura 
dobili smo od Fonda za ener-
getsku učinkovitost, a ostalo 
smo financirali sami – kazao 
je gradonačelnik Bosilj.

Predsjednik je stigao da obiđe našu novoobnovljenu Gradsku vijećnicu i da čuje o dobrim iskustvima iz Grada Varaždina koja zatim 
može prenijeti u ostale gradove koje obilazi u cijeloj Hrvatskoj, rekao je Bosilj.

Dama stara 501 godinu zasjala novim 
sjajem, atrij će biti otvoren za sve

PREDSJEDNIK MILANOVIĆ POSJETIO NOVOOBNOVLJENU GRADSKU VIJEĆNICU

Spominjali smo i bale koje smo konačno riješili nakon njihove 
punoljetnosti, naglasili da smo prvi grad koji je uveo besplatni topli 
obrok u škole, prvi smo uveli besplatni produženi boravak, radimo novo 
naselje gdje će biti 180 stanova, i to priuštivo stanovanje za mlade, sve 
to su projekti i programi koje treba provoditi u cijeloj Hrvatskoj

Gradonačelnik je 
najavio kako će 
sljedeća sjednica 
Gradskog vijeća 
biti održana u 
novoj, modernoj 
dvorani za 
Gradsko vijeće, s 
konferencijskim 
sustavom, 
sustavom za 
glasanje

Ove je godine za sanaciju pročelja u Proračunu Grada Varaždina predviđeno 120 tisuća eura
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Općina Petrijanec je pri-
javila projekt “Zaželi - pre-
vencija institucionalizacije 
u Općini Petrijanec” kojemu 
je 28. ožujka odobren mak-
simalan iznos u vrijednosti 
od 480.000 eura koji će se 
financirati iz Europskog so-
cijalnog fonda plus. Opći cilj 
projekta je povećanje socijal-
ne uključenosti i prevencija 
institucionalizacije ranjivih 

skupina osiguravanjem dugo-
trajne skrbi, dok je specifični 
cilj pružanje usluge potpore 
i podrške u svakodnevnom 
životu starijim osobama i 
osobama s invaliditetom.

- Uz zapošljavanja cilja-
ne i ranjive skupine žena u 
aktivnostima Poziva Zaželi 
jest da se potiče i socijalno 
uključivanje te povećanje ra-
zine kvalitete života za brojne 

starije i nemoćne osobe s 
područja Općine uz osigu-
ranje osnovnih materijalnih 
potrepština. Projektom će 
se kroz 32 mjeseca zaposliti 
10-ak žena koje će brinuti o 
potrebitima. Ovo je četvrti 
po redu projekt Zaželi u Hr-
vatskoj, a Općina Petrijanec 
sudjelovala je u svakom do 
sada - rekao je načelnik Željko 
Posavec.

OPĆINA PETRIJANEC

Posavec potpisao 
ugovore za provedbu 

projekta “Zaželi”

Obitelj i vrtić su dva te-
meljna sustava u kojem se 
dijete rane i predškolske dobi 
razvija i raste, zadovoljava 
svoje osnovne potrebe, stječe 
prve spoznaje o sebi i svijetu 
oko sebe, uči o komunikaciji 
i odnosima, suživotu, zajed-
ništvu, toleranciji, razvija 
svoje potencijale i stječe 
spoznaje i vještine prijeko 
potrebne za čitav život.

U DV “Bambi” Petrijanec u 
razdoblju od kraja siječnja do 
početka travnja 2024. odr-
žavao se besplatan grupni 
oblik podrške roditeljima 
kao Program radionica za 
roditelje “Rastimo zajedno”, 
koji je bio namijenjen rodite-
ljima najmlađe djece u dobi 
od godine dana do četiri 
godine života.

Program su provodile po-
sebno educirane voditeljice 
osposobljene za provođenje 
programa u organizaciji 
Centra za podršku rodi-
teljstvu “Rastimo zajedno” 
Sanja Križanec, Danijela 
Oreški i Ivana Šipek.

U Program je bilo uključe-
no 14 roditelja.

DV “BAMBI” PETRIJANEC

Završen prvi ciklus 
radionica za roditelje 
“Rastimo zajedno”
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– Budući Posjetiteljski centar Gomila planiramo graditi u tri faze, prvo će se krenuti u rekonstrukciju drevne grobnice, potom će uz nju 
biti izgrađena zgrada centra za posjetitelje, a u posljednjoj etapi će niknuti prapovijesno naselje iz toga doba – rekao je župan Stričak.

Drevna grobnica iz 6. stoljeća prije 
Krista u Jalžabetu bit će rekonstruirana

Arheološko nalazište Gomi-
la u Jalžabetu u Varaždinskoj 
županiji jedno je od najbolje 
očuvanih i najvažnijih nalazi-
šta željeznoga doba u srednjoj 
Europi, a otkriva moć, utjecaj 
i bogatstvo kraljeva istočno-
halštatske kulture koji su ovim 
prostorima vladali u 6. stoljeću 
prije Krista.

Ogromna drevna grobnica, 
koja se prostire na površini 
65 puta 8 metara, jedan je od 
najvrednijih primjera prapo-
vijesne grobne arhitekture tog 
tipa u Europi.

Zahvaljujući Varaždinskoj 
županiji, ovaj vrijedan lokali-
tet bit će očuvan i prezentiran 
javnosti na poseban način: 
kreće se u realizaciju projekta 
Posjetiteljskog centra Gomila.

Lokacijska dozvola
Idejni projekt za budući 

kompleks izradio je projek-
tantski ured Radionica ar-
hitekture iz Zagreba, a 10. 
travnja je predan zahtjev za 
izdavanje lokacijske dozvole.

– Koliko je moćan bio jal-
žabetski kralj koji je vladao na 
ovim prostorima u 6. stoljeću 
prije Krista, govore nalazi 
pronađeni u njegovoj grobnici, 
zlato s Urala i jantar s Balti-

ka. Do ovih senzacionalnih 
otkrića došlo se zahvaljujući 
arheološkim istraživanjima 
koja je vodio dr. sc. Saša Ko-
vačević iz Instituta za arheo-
logiju, a kojima je Varaždinska 
županija dala punu podršku. 
Sada smo krenuli korak dalje, 
u rekonstrukciju i prezentaciju 
lokaliteta. Kolika je njegova 

važnost, dovoljno govori da je 
grobnica jalžabetskoga kralja 
pandan kraljevskoj grobnici 
Filipa II. Makedonskog u Ver-
gini – ističe župan Anđelko 
Stričak.

Budući kompleks će se pro-
stirati na površini od 8,79 
hektara, od čega će više od 
5 hektara zauzimati zelene 

površine, a planira se graditi 
u tri faze.

– Prvo će se krenuti u re-
konstrukciju drevne grobnice, 
potom će uz nju biti izgrađena 
zgrada centra za posjetitelje, a 
u posljednjoj etapi će niknuti 
prapovijesno naselje iz toga 
doba. Grobnica posljednjeg 
jalžabetskoga kralja bit će 

rekonstruirana tako da će 
njezina unutrašnjost biti pre-
tvorena u izložbeni prostor, u 
kojem će biti prezentiran sam 
lokalitet i arheološka istra-
živanja. Površina zatvorenog 
izložbenog prostora s rekon-
strukcijom grobne komore i 
tehničkim prostorom bit će 
oko 800 četvornih metara. 

Vanjski dio grobnice će biti 
vraćen u izvorni oblik, prema 
uputama arheologa – navodi 
župan Stričak.

Adrenalinski park
U zgradi za posjetitelje će se 

nalaziti suvenirnica, ugostitelj-
ski objekt, dvorana za preda-
vanje i izložbe te drugi prateći 
sadržaji. Posjetiteljski centar 
bruto površine 475 četvornih 
metara će biti prizemni objekt 
koji se sastoji od više odvojenih 
volumena povezanih prostra-
nom nadstrešnicom.

Uređene će biti i poučne 
staze koje će voditi do svih 
sadržaja, pa tako i do prapovi-
jesnog naselja.

– Budući da su istraživanja 
potvrdila postojanje naselja 
halštatske kulture, u budu-
ćem kompleksu Gomila bit će 
rekonstruirano povijesno na-
selje i život ljudi iz toga doba, 
kojima je potok Bistričak bio 
glavni izvor pitke vode i hra-
ne – otkriva župan Anđelko 
Stričak.

U sklopu prezentacije hal-
štadske kulture, bit će uređeni 
i dodatni sadržaji poput eduka-
tivno-zabavnog adrenalinskog 
parka te parkirališta za auto-
buse i automobile.

UZ NJU ĆE BITI PRAPOVIJESNO NASELJE I CENTAR ZA POSJETITELJE

Varaždinsko bučino ulje obitelj-
skih poljoprivrednih gospodarstava 
Kolenko, Kurtek i Vidaček iz Va-
raždinske županije osvojilo je nove 
tri zlatne medalje na 63. svjetskom 
natjecanju u kvaliteti proizvoda 
Monde Selection u Bruxellesu, javila 
je Varaždinska županija.

Kuhari s Michelinovim zvjez-
dicama, članovi Francuske kuli-
narske akademije i drugi vrhunski 
stručnjaci iz Ocjenjivačke komisije 
su Varaždinsko bučino ulje opisali 
kao “vrhunsko izrađeno” za “dašak 
profinjenosti u spravljanju jela” te 
istaknuli da je “izvrstan odabir za 
dodavanje boje i okusa jelima”.

”Zlatna” ulja predstavljena su 9. 

travnja u atriju Županijske palače, 
gdje je OPG-u Kolenko, OPG-u 
Kurtek i OPG-u Vidaček na novom 
uspjehu čestitao župan Anđelko 
Stričak zajedno s pročelnikom za 
poljoprivredu dr. sc. Dragutinom 
Vincekom. Ova tri OPG-a su osva-
janjem zlatnih medalja ponovila 
uspjeh iz 2021. godine.

– Čestitam našim proizvođačima 
koji su na prestižnom svjetskom 
natjecanju drugi put osvojili zlatne 
medalje, čime su potvrdili da je 
kvaliteta Varaždinskog bučinog ulja 
kontinurano vrhunska. Svima je po-
znato da je baviti se poljoprivredom 
na području Varaždinske županije 
stil života, jer se radi o malim parce-

lama kojima trebate proizvesti ono 
što je najbolje i najkvalitetnije. Da 

su naši poljoprivrednici u tome izni-
mno uspješni, govori već 15. zlatna 

medalja osvojena na prestižnom 
natjecanju Monde Selection. Pono-
sni smo na naše autohtone poljo-
privredno-prehrambene proizvode, 
jer u svega 10-ak dana iz Bruxellesa 
smo primili dvije odlične vijesti. 
Nakon Varaždinskog bučinog ulja 
prošle godine, sada je na europskoj 
razini zaštićen i Ludbreški hren kao 
10. proizvod s područja Varaždinske 
županije i 48. iz Hrvatske – rekao je 
župan Stričak.

Zadovoljstvo nisu krili ni “zlatni” 
proizvođači.

Pročelnik dr. sc. Vincek je napo-
menuo da se radi uspjehu koji se 
temelji na 150-godišnjoj tradiciji 
proizvodnje bučinoga ulja.

Zlatne medalje za bučina ulja OPG-ova Kolenko, Kurtek i Vidaček
PRESTIŽNO NATJECANJE MONDE SELECTION U BRUXELLESU
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najbolje uvjete obrazovanja.
- Idući korak je daljnja 

borba za bolje obrazovanje, 
koje podrazumijeva besplat-
ne vrtiće i ulaganje u naše 
škole, a posebice u profe-
sore, učitelje i u konačnici 
djecu i znanje. Ludbreg kao 
i brojni drugi gradovi i op-
ćine na sjeveru ulaže u ob-
razovanje od najranije dobi. 
Primjerice, ludbreški vrtić 
Radost koji ide u dogradnju, 

ali cilj je pomoći roditeljima, 
mladim obiteljima koje se 
ovdje na sjeveru Hrvatske 
bore, marljivo rade i koji 
su naša budućnost. Cijene 
rastu, pa je tako i ove go-
dine porasla cijena vrtića. 
Osigurali smo sredstva da bi 
roditeljima olakšali i pokrili 
razliku rasta cijena, ali mi 
tražimo da vrtići budu pot-
puno besplatni. Konkretno, 
mi ovdje na sjeveru tražimo 

Ludbreg je dobio centar obrazovanja kakav nema nitko u Hrvatskoj, grade se solarne elektrane, uskoro će se dograditi vrtić… No, 
među prioritetima je i dom za starije, odnosno dnevni centar

“U Ludbregu izgraditi novi i 
jeftiniji dom za starije”

U Ludbregu bi se u nared-
nom razdoblju trebalo gra-
diti više solarnih elektrana. 
Nedaleko odlagališta otpada 
koje je Ludbreg uspješno sa-
nirao za razliku od brojnih 
gradova i općina u planu 
je izgradnja Energetskog 
parka. Ludbreg se i ranije 
nastoji opredijeliti za zelene 
energije, što kroz ulaganje 
u infrastrukturu, što kroz 
ulaganje u obrazovanje, 
koje je preduvjet za jačanje 
gospodarstva. No, nužna je i 
prometna povezanost.

Jedan od najvećih proble-
ma s kojim se pak susreću 
svi gradovi jest briga o stari-
jim osobama i stoga je, kaže 
Bilić, nužno da u svakom 
gradu postoji centar za sta-
rije osobe.

Razvijaju se Zagreb 
i veliki gradovi

No, da bi se svi ti veliki 
planovi i ostvarili preduvjet 
je da se država napokon de-
centralizira, kaže ludbreški 
gradonačelnik Dubravko 
Bilić.

- Naša je država centrali-
zirana i zato se razvija samo 
Zagreb i veliki gradovi. Mi 
ostali čekamo. Ta često spo-
minjana decentralizacija, 
najčešće pred izbore, za-
pravo ne odgovara velikim 
političkim strukturama. 
Sve odluke sada se donose u 
Zagrebu, ulaže se tamo gdje 
političke strukture odluče 
prema nekim svojim pre-
ferencijama. Unatoč svemu 
tome Ludbreg se razvija, kao 
i cijeli sjever – kaže Bilić.

Tako se Ludbreg nedavno 
opet upisao na kartu svijeta. 
Ovaj put zbog jedinstvenog 
obrazovnog programa ka-
kvog nitko u Hrvatskoj nije 
realizirao. Kroz projekt “Re-
gionalni znanstveni centar 
za osnovnoškolski odgoj i 
obrazovanje u STEM po-
dručju”, izgradili su Newton 
sobe, i to uz stari mlin, na 
području koje je bilo prepu-
šteno propadanju. U svijetu 
postoji samo 45 Newton 
soba, a jedine u Hrvatskoj 
sada ima Ludbreg.

- Ovaj ludbreški san počeo 
je prije tri godine kad je 
Grad prijavio projekt. Kao i 
uvijek kad radite velike stva-
ri, bilo je onih koji nisu vje-
rovali da će naš san postati 
stvarnost i da će Ludbreg 
postati centar obrazovanja. 
Specifičnost sjevera je da se 
uporno razvija unatoč tome 
što su neki drugi dijelovi 
Hrvatske privilegirani, a 
svakim ovakvim projektom 
iznova dokazujemo da se 
može kad imate jasan cilj 
– kaže ludbreški grado-
načelnik Dubravko Bilić. 
Dodaje da su sada stvoreni 
svi preduvjeti da djeca imaju 

BILIĆ KAŽE DA JEDNOKRATNE POMOĆI NE RJEŠAVAJU PROBLEM

da roditelji mališana u dobi 
od 3 do 6 godina vrtiće uop-
će ne moraju plaćati. To je 
ostvarivo ako ima političke 
volje i država ima mogućno-
sti da preuzme financiranje 
vrtića na način kako se 
financira i osnovnoškolsko 
obrazovanje – kaže Bilić i 
pojašnjava da samim time 
gradovima i općinama osta-
je više sredstava za ulaganje 
u obrazovanje i razvijanje 
projekata poput Lorija. Isti-
če i kako je kvalitetno obra-
zovanje preduvjet za razvoj 
gospodarstva.

Prometna  
povezanost

- Ludbreg možda spada u 
manje gradove, ali su zato 
ljudi koji ovdje žive pokazali 
koliko smo zapravo veliki. 
Ludbreg je grad vrijednih 
ljudi, kao uostalom i cijeli 
sjever. Unatoč tome sve 
dosadašnje vlade su nas za-
postavljale. Da bi se podigla 
kvaliteta života s jedne stra-
ne moramo podići standard 
kroz jačanje gospodarstva, 
što za cilj ima povećanje 
plaća, a s druge ulagati u 

infrastrukturu. Jedan od 
preduvjeta za nove investici-
je je i prometna povezanost. 
Pa mi dvadeset godina čeka-
mo Podravsku magistralu 
dok su se u međuvremenu 
u drugim dijelovima gradili 
mostovi i tuneli. Pred svake 
izbore priča se o ulaganjima 
u željeznicu, a nama i dalje 
treba vlakom do Zagreba 
više od sat vremena. Da ne 
govorimo o tome da sjever 
zaslužuje i funkcionalni 
aerodrom. Ludbreg i okolne 
općine imaju gotovi projekt 
jeftinijeg i funkcionalnog 
javnog prijevoza, ali država 
uopće ne prepoznaje potre-
bu da se to uvede. Koliko 
dugo samo čekamo rotor u 
Selniku – kaže Bilić.

Ispada da ljudi ovdje imaju 
najmanje plaće i mirovine i 
očekuje se da svi budu zado-
voljni, kaže Bilić.

Uskrsnice 
umirovljenicima su 
znak pažnje, ali…

Mnogi su se umirovljenika sjetili sad pred izbore, ali dok 

ne izgradimo dovoljno domova za starije i ne povećaju se 
mirovine uzalud sve te priče, kaže Bilić.

Jednokratne pomoći umirovljenicima možda mogu 
malo pripomoći, ali time se ne rješava problem, smatra 
ludbreški gradonačelnik.

- Umirovljenici su suočeni s više problema, a sve je 
vezano uz premali budžet. Mirovine su sramotno male, 
kvaliteta života izrazito niska i umirovljenici si gotovo ništa 
ne mogu priuštiti. Grad Ludbreg je ove godine povećao 
i cenzus i sam iznos uskrsnice. Pravo na uskrsnicu sad 
su imale osobe s primanjima do 300 eura, dok je cenzus 
prošle godine iznosio 265 eura. Iznos je, pak, povećan s 45 
na 50 eura. Ali realno, ovo je znak pažnje i bez obzira što 
smo povećali cenzus i dalje ima previše onih s premalim 
mirovinama. Ja sam svjestan da ti ljudi preživljavaju s 300, 
400 eura ili manje, ali trebaju toga biti svjesni i oni na 
vrhu političkog lanca koji pričaju da nam je dobro. Vladine 
pomoći su veće od naših simboličnih uskrsnica, ali ni to 
ne rješava problem. Treba povećati mirovine, a osim toga 
riješiti i problem nedostatka smještaja u domovima. Naša 
je inicijativa da se u Ludbregu, ali i u svakom gradu izgradi 
jedan dom za starije, time bi se povećali smještajni kapa-

citeti, što je preduvjet da se unormale cijene tih domova 
jer sada si smještaj mogu priuštiti samo rijetki. To ne samo 
da bi domove učinilo dostupnijima i naši umirovljenici 
mogli bi biti blizu svojih najmilijih, nego bi rezultat bio i 
da domovi budu jeftiniji – kaže Bilić.

Ludbreg i okolne 

općine imaju 
gotovi projekt 
jeftinijeg i 

funkcionalnog 

javnog prijevoza, 
koji bi posebno 
puno značio 
umirovljenicima, 

ali država uopće 
ne prepoznaje 
potrebu da se to 
uvede
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Dosad je uređeno korito rijeke Bednje u Ključu u dužini od 600 metara i vrijednosti oko 60 tisuća eura. Radilo se i u Možđencu na 
Rakovom potoku čiji su radovi iznosili oko 20 tisuća eura, nakon čega se krenulo na uređenje potoka Koroščak i njegovog pritoka 

Leskovec gdje je uređeno 720 metara potoka i izmijenjena su dva propusta, a vrijednost radova je bila oko 30 tisuća eura

Na području grada samo ove godine 
uloženo preko 215 tisuća eura za 

obranu od poplava
Na području Grada Novog 

Marofa u tijeku je čitav niz ula-
ganja u komunalnu infrastruk-
turu, a u jedan dio tih ulaganja 
ulažu i Hrvatske vode. Naime, 
na novomarofskom području 
nalazi se velik broj vodotoka 
koje redovno održavaju Hrvat-
ske vode, a radove su u srijedu, 
10. travnja, obišli gradonačelnik 
Siniša Jenkač i direktor Hrvat-
skih voda VGO za Muru i gornju 
Dravu, Milan Rezo.

Značajna sredstva
Kako je istaknuto prilikom 

obilaska, do sada je uređeno 
korito rijeke Bednje u Ključu u 
dužini od 600 metara i vrijed-

nosti oko 60 tisuća eura. Radilo 
se i u Možđencu na Rakovom 
potoku čiji su radovi iznosili 
oko 20 tisuća eura, nakon čega 
se krenulo na uređenje potoka 
Koroščak i njegovog pritoka 
Leskovec gdje je uređeno 720 
metara potoka i izmijenjena 
su dva propusta, a vrijednost 
radova je bila oko 30 tisuća eura. 
Nastavlja se i uređenje potoka 
Koroščak u Novom Marofu, čija 
vrijednost radova iznosi oko 50 
tisuća eura, dok su radovi na 
njegovom pritoku Sukek iznosili 
oko 20 tisuća eura. Ujedno su 
odrađene i hitne intervencije na 

U NOVOM MAROFU U TIJEKU ČITAV NIZ ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

vodotocima ispod bolni-
ce i kod poduzet-
ničke zone, a 
prošle godi-
ne uređen 
je i kanal 
S - 3 0  u 
v r i j e d -
n o s t i 
r a d o v a 
o d  o ko 
4 0 t i su-
ć a  e u r a . 
D i r e k t o r 
H r v a t s k i h 
v o d a  M i l a n 
Rezo istaknuo je kako 
Hrvatske vode svake godi-
ne na području Novog Ma-
rofa ulažu velika sredstva. 
- U prvom kvartalu 2024. go-
dine na području grada Novog 

Marofa u preventivne, redov-
ne i izvanredne mjere 

obrane od popla-
ve uloženo je 
približno 215 
tisuća eura. 
Pros ječno, 
na područ-
j u  g r a d a 
Novog Ma-
rofa, Hrvat-

ske vode su 
kroz protekle 

godine do sada 
ulagale između 

350 i 500 tisuća eura 
kroz svoje aktivnosti. To 

ne čudi s obzirom na to da je 
riječ o gradu Novom Marofu, 
kao najvećem površinskom 
dijelu koje obuhvaća našu naj-
veću rijeku Bednju, odnosno 

području malog sliva Plitvice i 
Bednje - rekao je direktor Rezo. 
Zadovoljstvo radovima ista-
knuo je novomarofski grado-
načelnik.

Redovito održavanje
- Hrvatske vode kontinuirano 

ulažu na području grada Novog 
Marofa i ovim im putem zahva-
ljujem na redovitom održavanju 
vodotoka na našem području. 
Tu se radi o velikim investici-
jama koje Grad sam ne bi mo-
gao provesti, bar ne u tolikom 
omjeru, jer na našem području 
se nalazi veliki broj vodotoka. 
Godinama njegujemo dobru 
suradnju sa Hrvatskim vodama 
i vjerujem da će se ta suradnja 
nastaviti i u budućnosti – rekao 
je gradonačelnik Siniša Jenlač.

Njegujemo dobru 

suradnju s Hrvatskim 

vodama i vjerujem da 

će se ona nastaviti i u 
budućnosti.”

SINIŠA JENKAČ

Odrađene su i 
hitne intervencije 
na vodotocima 
ispod bolnice te 
kod poduzetničke 
zone
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nove suvenirnice u obližnjem 
Muzeju planinarstva, u pri-
zemlju ove zgrade. Muzej je 
otvoren već nekoliko godina, 
a posjetitelji će sada zahva-
ljujući suvenirnici kući moći 
ponijeti uspomenu na posjet 
Ivancu; bocu za vodu, pljo-
sku, vjetrovku, torbu, šalicu, 
medalju ili nešto drugo. Otvo-
renje suvenirnice je nastavak 
uređenja Muzeja i obogaćiva-
nja novim sadržajima.

POMOĆ MLADIM OBITELJIMA
Grad Ivanec dodijelio 

nove poticaje
U petak, 12. travnja, u Podu-

zetničkom inkubatoru Ivanec 
održano je potpisivanje ugovora 
za dvije vrste poticaja koje daje 
Grad Ivanec.

Najprije je održana svečanost 
potpisivanja novih ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
mladim obiteljima za poticanje 
rješavanja stambenog pitanja. U 
ovom, devetom krugu dodjele, 
ugovor je potpisan s jedanae-
stero novih korisnika čime se 
ukupan broj obitelji koje koriste 
ove poticaje povećao na 139.

Također, održano je potpi-
sivanje ugovora s vlasnicima 
obiteljskih kuća o dodjeli bes-
povratnih sredstava Grada 
Ivanca za povećanje energetske 
učinkovitosti obiteljskih kuća. 
Najviše je prijavljenih bilo za 
solare. U ovom, trećem krugu 
dodjele poticaja, ugovor je pot-
pisan sa šestero novih vlasnika, 
čime se ukupni broj korisnika 
ovih potpora popeo na 29.

Iz Broda
Cilj ovih mjera je zadržavanje 

mladih obitelji na ivanečkom 
području te pomoć na njihovom 
putu pri gradnji, uređenju ili 
kupnji nekretnine. Svako no-
vorođeno dijete donosi dodatne 
beneficije obiteljima koje su se 
prijavile za poticaj za rješava-
nja stambenog pitanja. Napo-

menuto je da su mjere trajno 
otvorene što daje uspjeha jer 
je kao primjer korisnika mjera 
spomenuta obitelj koja se na 
ivanečko područje doselila iz 
Slavonskog Broda.

- Kada smo donosili ove mjere 
razmišljali smo o tome u kakvoj 
se situaciji nalaze mlade obitelji. 
Mislim da su ove mjere dobro 
pogođene jer za sada imamo 
dobru povratnu informaciju. 
Do sada je oko 125.000 eura 
utrošeno za rješavanje stambe-
nog pitanja i oko 17.000 eura za 
energetsku obnovu. Ako neće 
u programu biti dosta novca 
mi ćemo osigurati dodatna 
sredstva. Da bismo poboljša-
li demografsku sliku Ivanca 
dograđujemo vrtić u Ivancu 
i gradimo novi u Radovanu. 
Imamo interes investitora za 
gradnju privatnog vrtića. Od 
strane Varaždinske županije 
najavljeno je da konačno kreće 
dogradnja osnovne škole u Ivan-
cu. Čestitam vam te želim da 
koristite i dodatne benefite koje 
imamo. Želim da nas Ivančana i 
Ivančanki ima što više - rekao je 
gradonačelnik Milorad Batinić.

Batinić je govorio i o drugim 
projektima koji su planirani 
u Ivancu; gradnji trgovačkog 
centra, uređenju prometnica, 
modernoj javnoj rasvjeti, zavr-
šetku Aglomeracije i drugome.                  

Ivanec je od srijede, 10. trav-
nja, bogatiji za dva turistička 
sadržaja.

U povijesnom objektu u 
ivanečkome gradskom parku, 
jedinom koji je preostao iz 
nekadašnjeg kompleksa Starog 
grada Ivanca, svečano je otvo-
ren “Centar za posjetitelje Ku-
kuljević”. U prizemlju je spoje-
no moderno i tradicija Ivanca 
pa posjetitelji mogu naučiti o 
prirodnim ljepotama, povijesti 
ivanečke fotografije, Starom 
gradu, pogledati mlinčani 
kolač ili neku od uniforma 
koje su se koristile u povijesti. 
Na istoj je etaži prijamni pult 
i terasa. Sagrađena je i galerija 
koja je predviđena za smještaj 
Turističkog ureda.

Gradonačelnik Ivanca Mi-
lorad Batinić pojasnio je da 
se i “Centrom za posjetitelje 
Kukuljević” razvija Ivanec kao 
planinarski grad.

– Želimo da ovaj “Centar” 
postane ishodišna točka do-
laska turista u Ivanec i usmje-
ravanja prema turističkim 
destinacijama. Pozivam sve da 
krenu s našeg Trga hrvatskih 
ivanovaca, preko ovog Centra 
do našeg Muzeja planinar-
stva. Uspjeli smo sačuvati 
elemente ove zgrade koja je 
bila malo odvojena od Starog 
grada Kukuljevića. Ukupno je 
uloženo oko 470.000 eura, a 
putem Fonda za zaštitu oko-
liša i energetsku učinkovitost 
od toga smo “povukli” 78.000 
eura – pojasnio je Batinić.

Mjesto susreta
Zadovoljstvo uspješno pro-

vedenim projektom nisu krili 
v.d. predsjednika Turističke 
zajednice Ivanca Boris Jagetić 
Daraboš ni zamjenik gra-
donačelnika Marko Friščić. 
Jagetić Daraboš naglasio je 
da je najvažnije da “Centar za 
posjetitelje Kukuljević” bude 
privlačan za posjetitelje svih 
dobnih skupina te mjesto 
susreta.

Prije otvorenja u parku odr-
žano je i svečano otvorenje 

IVANEC JE BOGATIJI ZA DVA TURISTIČKA OBJEKTA

Gradonačelnik Milorad Batinić pojasnio je da se novim “Centrom” razvija Ivanec kao 
planinarski grad

Otvoren “Centar za posjetitelje 
Kukuljević” i suvenirnica

Jedan od važnijih proje-
kata Grada Lepoglave, na-
mijenjen prvenstveno mla-
dim obiteljima, je program 
poticanje stanogradnje – 
POS-a na području grada, 
a nedavno je napravljen 
korak bliže realizaciji tog 
projekta. Vlada RH je na 
293. sjednici održanoj 14. 
ožujka ove godine donijela 
Odluku o prijenosu u vla-
sništvo Agenciji za pravni 
promet i posredovanje ne-
kretninama, nekretnine u 
k.o. Lepoglava, upravo za 
potrebe realizacije Pro-
grama POS-a, o čemu je 
bilo riječi na konferenciji 

za novinare održanoj u 10. 
travnja.

Gradonačelnik Škvarić je 
pritom pojasnio da je spo-
menuta čestica odlukom 
Vlade dana u vlasništvo 
APN-u koji će pokrenuti 
daljnje procedure zajedno 
s Gradom Lepoglavom da 
se definira lista, napravi 
projektni zadatak i definira 
broj stanova. Cijena će biti 
jedinična po stanovima, a 
za njihovu dodjelu raspisat 
će se natječaj. Gradonačel-
nik je izrazio nadu da će 
projektni zadatak i doku-
mentacija biti riješeni već 
ove godine te je posebno 

naglasio da su Gradu među 
najbitnijim stvarima mlade 
obitelji, odnosno mladi. 
Izrazio je zadovoljstvo što 
je program POS-a napo-
kon krenuo u realizaciju, 
izrazivši nadu da će kra-
jem iduće godine dodijeliti 
minimalno 15-ak ključeva 
stanova mladim obiteljima, 
ne samo s područja grada 
Lepoglave, nego i šire.

Konferenciji je nazočio i 
Državni tajnik u Ministar-
stvu prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imo-
vine Željko Uhlir koji je 
naglasio da mu je iznimno 
drago što će se program 

POS-a realizirati i u Le-
poglavi. Direktor APN-a 
Dragan Hristov rekao je 
kako smatra da će se graditi 
između 15 i 20 stanova te 
da bi građevinsku dozvolu 
mogli dobiti kroz nekoliko 
mjeseci.

Na konferenciji je bio pri-
sutan i župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak te 
saborski zastupnik HNS-a 
Predrag Štromar koji su dali 
potporu projektu. Svoja po-
zitivna iskustva s POS-om u 
Lepoglavi su podijelili Mir-
ko Korotaj, načelnik Općine 
Cestica, i načelnik Općine 
Kumrovec Robert Šplajt.

U Lepoglavi uskoro gradnja novih stanova iz POS projekta

GRADONAČELNIK SE NADA PRVOM USELJENJU NA KRAJU 2025. GODINE

Centar za posjetitelje Kukuljević

Suvenirnica u Muzeju planinarstva

Svečano otvorenje “Centra”
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postavili smo ref lektore na 
igralištu gdje igraju naši nogo-
metaši 2. ŽNL NK Nove Vesi i 
NŠK Orača. Ovih dana završa-
vamo malonogometno igrali-
šte u Novoj Vesi Petrijanečkoj 
s umjetnom travom. Veseli 
me i što nam je Ministarstvo 
sporta i turizma odobrilo 

projekt izgradnje nogometnog 
centra spomenutih naših klu-
bova upravo u Majerju, gdje 
ćemo sportski objekt i igrali-
šte staviti ponovno u funkciju. 
Na mjestu gdje se nekad do 
2005.godine nelegalno odla-
gao otpad biti će novo igralište 
s umjetnom travom dimenzija 
60x40 metara a uz to i manja 
atletska staza, odbojka na 
pijesku i teretana na otvore-
nom ili streetworkout park. 
Sufinanciranje od 210.000,00 
€ spomenutog Ministarstva 
turizma i sporta biti će od 
velike pomoći a na isti natje-
čaj upravo prijavljujemo novi 

Oglas

obitelji, a bez sigurnog vrtić-
kog mjesta to bi bilo puno teže 
za roditelje.

Poznat je podatak da su 
osim maksimalnog sufi-
nanciranja vrtića rasla i 
ostala davanja od stipendija 
a uvedene su i božićnice i 
uskrsnice za umirovljenike, 
stipendije za učenike.

Davanja nisu cilj nego nuž-
nost, ali radije da oporezuje-
mo kapital i olakšavamo gra-
đanima kroz ove mjere, nego 
da sjedimo i nadamo se da će 
samo tržište regulirati bolji 
standard. Moj cilj je da Opći-
na Petrijanec bude uređena i 

komunalno opremljena i to je 
sinonim za ugodan obi-
teljski život. Otva-
ranjem novih 
s t a m b e n i h 
zona u Novoj 
Vesi Petrija-
nečkoj, do-
g r ad njom 
škole i iz-
g r ad n j om 
vrtića u tom 
malom pri-
gradskom na-
selju osjećam 
da ćemo imati nova 
doseljavanja i interes mladih 
za izgradnjom obiteljskih 

kuća. Imamo interes više 
velikih poduzetnika 

a l i i obrtnika i 
OPG-ova za 
širenje svog 
poslovanja 
na područ-
ju općine, 
a to će zna-
čiti i nova 
radna mje-
sta.
I sportska 

infrastruktu-
ra doživjela je 

investicije. Kakvi su 
planovi?
U posljednje četiri godine 

Vrtići trebaju imati isti status kao i škole - obavezan i dostupan svakom roditelju i djetetu, neovisno imaju li sredstva za to ili ne. To je 
stvar odgoja i obrazovanja, a ne - ostavit ću dijete nekome da ga pričuva. Samo u prethodnih par godina uložili smo oko 700.000,00 eura u 
vrtićku infrastrukturu a sada u dogradnju, adaptaciju i izgradnju novog vrtića ulažemo 5.000.000,00 EUR-a od čega gotovo 2.5 mil EUR-a 

bespovratno  – ističe Željko Posavec

“U Općinu Petrijanec se nikad 
nije ulagalo kao danas!”

Prva asocijacija na Petrija-
nec zapravo je povijest i arhe-
ologija, te Rimljani i kulturna 
dobra. U sedmoj godini volon-
terskog načelničkog mandata 
tamo je Željko Posavec koji 
cijelo to vrijeme radi kao pro-
fesor u srednjoj školi iz razre-
da sjeda u auto i vozi iz škole 
u Ludbregu pa sve do sjedišta 
Općine Petrijanec.

Na dva kolosijeka
Međutim, ujutro opet kreće 

nazad u školu i tako svakod-
nevno.

- Dok vidim da takav život 
ima smisla i daje rezultate, a 
dok me zdravlje služi, bit ću 
na dva kolosijeka, na dva posla. 
Moja načelnička dužnost traje 
još godinu i pol dana, a onda 
ćemo vidjeti što će prvo reći 
građani na ovim izborima za 
Sabor, a nakon toga i građani u 
Varaždinskoj županiji netom 
prije lokalnih izbora – ističe 
naš sugovornik od kojeg u in-
tervjuu za Regionalni tjednik 
između ostalog doznajemo da 
Općina Petrijanec ima naj-
jeftiniji vrtić u Varaždinskoj 
županiji za roditelje!

Isto tako prošle ste godine 
u dva mjeseca oslobodili 
plaćanja vrtića roditelje, ako 
se dobro sjećamo, za mjesec 
svibanj i mjesec lipanj.

Po mom mišljenju, vrtići 
trebaju imati isti status kao i 
škole - obavezan i dostupan 
svakom roditelju i djetetu, 
neovisno imaju li sredstva za 
to ili ne. To je stvar odgoja i 
obrazovanja, a ne - ostavit ću 
dijete nekome da ga pričuva. 
Samo u prethodnih par godi-
na uložili smo oko 700.000,00 
eura u vrtićku infrastrukturu, 
dakle nadogradnju i igralište 
te ogradu. Planiramo dugo-
ročno i zato idemo u projekt 
dogradnje centralnog vrtića, 
za što smo ishodili građevin-
sku dozvolu, a gdje će biti mje-
sta za još 50-ak djece u četiri 
odgojne skupine i dvorana za 
tjelesne aktivnosti i priredbe 
vrtićke djece. Istovremeno 
krećemo i s projektiranjem 
još jednog područnog vrtića 
u Novoj Vesi Petrijanečkoj. 
Samo za vrtiće na dva natje-
čaja Nacionalnog plana otpor-
nosti i oporavka zna natječaju 
za Izgradnju, rekonstrukciju, 
dogradnju i adaptaciju predš-
kolskih ustanova povukli smo 
1.500.000,00 € a to je cijeli 
proračun Općine Petrijanec 
za 2023. godinu, recimo za 
usporedbu. A tek smo u prvom 
kvartalu godine. Mislim da je 
to (predškolski odgoj) osnova 
koju Općina mora ponuditi 
građanima ako misli zadržati 
ljude. Općina Petrijanec ima 
4553 mještana, za miran, 
ugodan život i za planiranje 

NAČELNIK ŽELJKO POSAVEC NE DVOJI DA SE IZVRSNO RADI NA RAZVOJU OPĆINE 
KOJOM VOLONTERSKI RUKOVODI VEĆ 7 GODINA:

sportski centar u Novoj Vesi.

Brojni projekti
Dakle, dosta ‘papirologije’ 

je odrađeno, slijedi reali-
zacija?

Imamo spremnu dokumen-
taciju za još velik broj proje-
kata koje ćemo gledati odgo-
vorno, fazno financirati, ali 
ponosan sam što mogu reći da 
se nikad u Općinu Petrijanec 
nije ulagalo kao ovih nekoliko 
godina. Uz povjerenje i str-
pljenje građana, radimo na još 
ugodnijoj budućnosti Petri-
janca i u narednim godinama.

Kako uspijevate izbalan-
sirati dva spomenuta, vrlo 
zahtjevna posla – onaj profe-
sora i onaj načelnika Općine 
Petrijanec, ali i ništa manje 
zahtjevnu stranačku funk-
ciju izvršnog tajnika SDP-a?

To je izuzetno fizički i psi-
hički naporno te definitivno 
ostavlja traga na mene, no s 
druge strane takav dril koji 
proživljavate iz dana u dan 
vas dovodi na jednu višu ra-
zinu funkcionalnosti i spo-
sobnosti. To vam omogućava 
da puno brže razmišljate, 
steknete naviku rješavanja 
problema i situacija u hodu, 
naučite raspoređivati uloge 
unutar sustava na druge ljude 
kako bi u svakom trenutku 
imao povratnu informaciju 
o procesima koji se događaju, 
itd. Paralelno s time morate 
naći prostora i vremena za 
osobnu edukaciju i stjecanje 
specifičnih znanja koji se ne 
nadograđuju samim procesom 
rada već za koje je potrebna 
klasična vrsta edukacije. Iako 
sam već u onoj fazi života u 
kojoj bi trebao imati formiran 
okvir svog djelovanja, i dalje, 
s jedne strane funkcioniram 
kao da je sve ovo što radim 
jedna prijelazna faza u nešto 
konkretnije, a s druge strane 
planiram kako i kvalitativno 
i kvantitativno rasteretiti 
samog sebe. Najčešći mi je 
zaključak da se trebam uže 
samodefinirati. Profesionalnu 
karijeru profesora nastojim 
održavati na najvećoj mogu-
ćoj razini jer time generiram 
poziciju koja je neovisna od 
politike kao takve, i egzi-
stencije kroz istu te samim 
time sebi otvaram prostor da 
razmišljam, komuniciram i 
djelujem neovisnije nego što 
bih mogao vezan uz plaću od 
političkog rada. U proteklom 
periodu mi se ta komparativna 
prednost u nekoliko navrata 
pokazala dobrom i naravno 
da nemam u planu odustat 
od svog profesorskog poziva 
jer to uistinu čini značajnu 
komparativnu prednost i u 
obavljanju javnih poslova, 
odnosno politike.

Zašto glasati za Posavca 
(lista broj 15 SDP – Rijeke pravde, kandidat 10 – Željko Posavec)?
1. Iskustvo i sposobnost:
Posavec ima dugogodišnje iskustvo u politici i javnoj upravi.

Dokazan je borac za prava ljudi i bolji život za sve.
Ima jasnu viziju i konkretan plan za budućnost naše regije/grada/
države.

2. Poštenje i integritet:
Posavec je poznat po svom poštenju i integritetu.

Uvijek je radio u interesu ljudi, a ne u interesu stranačkih moćnika.
Možete mu vjerovati da će se boriti za ono što je obećao.

3. Bliskost ljudima:
Posavec je dostupan ljudima i uvijek spreman saslušati njihove 
probleme.

Razumije potrebe ljudi i zna kako im pomoći.
Borit će se za bolji život za sve, bez obzira na socijalni status, naci-
onalnost ili religiju.

4. Snažan tim:
Posavec je okružen jakim i iskusnim timom ljudi koji su predani radu 
za bolju budućnost.
Zajedno će se boriti za ostvarivanje zajedničkih ciljeva.

5. SDP - stranka s tradicijom:
SDP je stranka s dugom i bogatom tradicijom borbe za pravdu i 

jednakost.

Posavec je ponosan što je dio te stranke i nastavit će tradiciju borbe 
za bolji život za sve.

Glasajte za Posavca (SDP lista, br. 10) i budite dio promjene!

Ne zaboravite:

Glasanje je Vaše pravo i Vaša odgovornost.

Vaš glas može puno promijeniti.

Glasajte za Posavca i budite dio promjene!

U tijeku je 
projekt izgradnje 
nogometnog 
centra u Majerju 
koji uključuje i 
streetworkout 
park…

“Uređena i potpuno 
komunalno opremljena 

općina je sinonim za 
ugodan obiteljski

 život”
ŽELJKO POSAVEC
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Ljudima u Jalžabetu je bitnije da imamo uređene ceste, novu rasvjetu, da nam se razvija gospodarstvo i turizam od političkih svađa 
i ideologija. Zato su meni prioritet projekti, a ne svađe u politici. Bitno je i da vrtići budu besplatni, da se olakša roditeljima, a nama u 

općinama pruži mogućnost da sredstva preusmjerimo na druge projekte u obrazovanju, kaže načelnik Solar

Ljudi i projekti ispred svađa i 
političkih interesa - cilj je razvijati 

Jalžabet, ali i cijeli sjever
Rajko Solar, mladi načelnik 

Općine Jalžabet i kandidat na 
listi Nezavisne platforme Sje-
ver, ima ambiciozne planove 
za naredno razdoblje, brojni 
projekti već su spremni, a jedan 
od ciljeva je nastaviti uspješno 
povlačenje sredstava iz vanjskih 
izvora.

Kako je već poznato, u dvije 
i pol godine povučeno je čak 
14 puta više novca nego cijeli 
mandat prije. To je samo poče-
tak, kaže nam Solar. Dodaje da 
je velika prednost kad načelnici 
i gradonačelnici nisu opterećeni 
politikom, odnosno kad mogu 
djelovati nezavisno, odnosno 
slobodno od interesa velikih 
stranaka pa i pojedinaca u po-
jedinim političkim opcijama.

Upravo to je jedan od razlo-
ga što se ovaj mladi načelnik 
Jalžabeta pridružio Nezavisnoj 
platformi Sjever.

- Nezavisna platforma Sjever 
na izbore u III. izbornoj jedinici 
izlazi samostalno jer ne želimo 
o nikome ovisiti, nismo nikome 
ništa dužni niti imamo ikakvu 
potrebu slušati zahtjeve velikih 
stranaka. Kroz ove dvije i pol 
godine mandata iz iskustva 
mogu reći da nam je država 
i dalje centralizirana. Pred 
izbore je popularno govoriti o 
decentralizaciji, ali dosad smo 
od te decentralizacije na terenu, 
konkretno u našim općinama i 
gradovima, vidjeli jako malo – 
kaže Solar.

Cilj je razvijati sjever onako 
kako zaslužuje.

- Ljudima u Jalžabetu je bit-
nije da imamo uređene ceste, 
novu rasvjetu, da nam se ra-
zvija gospodarstvo i turizam 
od političkih svađa i ideologija. 
Zato su meni prioritet projekti, 

RAJKO SOLAR, KANDIDAT NA LISTI NEZAVISNE PLATFORME SJEVER

sjeveru Hrvatske – kaže Solar.
Ističe i da ljudi na sjeveru po 

prvi put u povijesti imaju svoju 
političku opciju.

- Na mjesto načelnika došao 
sam čista srca, zahvaljujući po-
dršci i povjerenju svojih sumje-
štana i od prvog dana najveća 
mi je motivacija da napravim što 
više da to povjerenje i vratim. 
Nemam političkih utakmica u 
nogama kao drugi kolege načel-
nici, ali to smatram prednošću 
upravo zbog onog što sam ranije 
rekao – nisam ni opterećen 
politikom. Kroz djelovanje u 
Nezavisnoj platformi Sjever 
želim želim još više doprinijeti 
svom kraju – kaže Solar.

Dodaje i da po prvi put ljudi 
ne moraju birati veće ili manje 
zlo na izborima, već nezavisnu 
i jedinu opciju kojoj je cilj boriti 
se za interese ovoga kraja.

- Pozivam sve svoje sumje-
štane, ali i sve one koji vjeruju 
da naš kraj zaslužuje bolje, koji 
svim srcem žele da se razvijamo, 
da našoj djeci bude bolje nego je 
nama danas, da podrže Neza-
visnu opciju Sjever pod rednim 
brojem 13 i zaokruže moje ime 
na listi pod brojem 8 – poručio 
je Rajko Solar.

Dogradnja vrtića, kanalizacija, 
obnova dvorca...

Općina Jalžabet se pod vodstvom načelnika 
Solara razvija, realiziraju se projekti, a najav-
ljeni su i novi veliki planovi.

- Veći projekti koji nas čekaju u sljedećem 
razdoblju su dogradnja vrtića, izgradnja 
kanalizacije u Novakovcu, popravak posto-
jeće kanalizacije Kaštelanec i Jakopovec te 

ugradnja priključaka (koji je problem već 15 
godina). Također, tu su i projekti energetske 
obnove zgrada, te konačno rješavanje dvorca, 
odnosno pravno imovinskih odnosa i konačna 
obnova istog. Planirano je i daljnje ulaganje u 
infrastrukturu, ceste, staze, igrališta.. - rekao 
nam je načelnik.

Pozivam svoje 
sumještane, ali 
i sve one koji 
vjeruju da naš 
kraj zaslužuje 
bolje, koji svim 
srcem žele da 
se razvijamo, da 
našoj djeci bude 
bolje nego je 
nama danas, da 
podrže Nezavisnu 
platformu Sjever 
pod rednim brojem 
13 i zaokruže moje 
ime na listi pod 
brojem 8

Nemam političkih 
utakmica u 
nogama kao drugi 
kolege načelnici, 
ali to smatram 
prednošću upravo 
zbog onog što 
sam ranije rekao – 
nisam ni opterećen 
politikom. Kroz 
djelovanje u 
Nezavisnoj 
platformi Sjever 
želim još više 
doprinijeti svom 
kraju

a ne svađe u politici. Bitno je i 
da vrtići budu besplatni, da se 
olakša roditeljima, a nama u 
općinama pruži mogućnost da 
sredstva preusmjerimo na dru-

ge projekte u obrazovanju, na 
uređenje škola, nabavu suvre-
mene školske opreme i slično. 
I to je jedna od glavnih točki 
programa Nezavisne platforme 

sjever – kaže Solar.
Isto tako, bitno je umirovlje-

nicima omogućiti veće miro-
vine i izgraditi nove i jeftinije 
domove za starije, izgraditi brze 

ceste i brzu prugu…
- To je program koji je realan 

i ostvariv i program koji je te-
meljen na stvarnim potrebama 
mojih sumještana i ljudi na 
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U LUDBREGU PRONAĐEN KAMENI ZID, VJEROJATNO IZ ANTIČKE IOVIJE
Tijekom zemljanih radova na uređenju Kalničke 
ulice obavljen je i arheološki nadzor od strane 

arheologinje ujedno i voditeljice Muzeja grada 

Ludbrega Jelene Koprek.
Prilikom iskopa pronađen je dio masivnog 
kamenog zida.
– Zid je izgrađenog od većeg duguljastog i ma-

njeg kubičnog kamenja. Uočilo se da je gornja 
površina zida zaglačana slojem sivkastobijele 
žbuke, no visinu, širinu i dužinu zida nije bilo 

moguće odrediti zbog nemogućnosti daljnjeg 
iskopa zbog blizine kuće i privatnog prilaza. Zid 
je istražen u dužini od 4,90 metara u smjeru 
sjever-jug te u širini od 2,20 metara u smjeru 
istok-zapad. Sa zapadne strane je pronađen 
rub zida, dok s istočne strane ide još unutar 
stijenki iskopa – otkriva arheologinja.
Obzirom na način gradnje i dimenzije ovog 
zida Koprek navodi kako bi mogao pripadati 
zapadnom bedemskom sustavu antičke Iovije.

Podsjetimo, Antička je Iovija nastala u ra-

nocarsko vrijeme na važnoj podravskoj pro-

metnici koja je povezivala Ptuj i Osijek, dva 
velika centra provincije Panonije. Prostorna 
organizacija Jovije, od koje su djelomično 
istraženi javni i stambeni dio, preklapa se s 
prostorom šireg centra današnjeg Ludbrega.
Zid je dokumentiran te je napravljena ge-

odetska situacija, a nakon toga je zaštićen 
geotekstilom. 

Gradonačelnica Cividini potpisala ugovore s klubovima za nove projekte i programe

Grad Čakovec izdvaja više od 
dva milijuna eura za sport

Da Grad Čakovec nije bez 
razloga i pokrića 2020. nosio 
titulu Europskog grada spor-
ta, a kao središte Međimurske 
županije koja je Europskom 
regijom sporta proglašena u 
2022. godini, dokazuju ula-
ganja u sport, klubove, ali i 
popratnu infrastrukturu na 
hrvatskom sjeveru.

Naime u od-
nosu na 2021. 
g o d i n u 
s r e d s t v a 
p r e d v i -
đena z a 
sport po-
v e ć a n a 
su za više 
od 40 % te 
sada iznose 
oko dva mi-
l ijuna eura, 
rekla je gradona-
čelnica Grada Čakov-
ca Ljerka Cividini prilikom 
potpisivanja ugovora za fi-
nancijske potpore projektima 
i programima namijenjenim 
zadovoljavanju javnih potre-
ba u sportu Grada Čakovca za 
2024. godinu.

Dio milijunskog iznosa koji 
se izdvaja za sport iz Grad-
skog proračuna odnosi se 
redom na ulaganja u gradnju 
i održavanje sportskih bori-
lišta, subvencije GP Ekomu, 
ali i za potporu sportskim 

Općinski vijećnici Općine 
Gornji Kneginec održali su u 
srijedu, 10. travnja, 30. sjednicu 
Općinskog vijeća. Na dnevnom 
je redu bilo 11 točaka.

Vijećnici su donijeli Odluku 
o prodaji nekretnina kojom se 
odobrava prodaja 17.152 m2 neiz-
građenog građevinskog zemljišta 
na području Poduzetničke zone 
Kneginec. Predviđena namjena 
čestica je za gospodarsku namje-
nu, točnije proizvodno-poslovnu 
zonu.

Također, prihvaćena je i Odluka 
o donošenju VII. izmjena i do-
puna Prostornog plana uređenja 
Općine Gornji Kneginec. Nakon 
provedene javne rasprave usvo-
jeni su svi prijedlozi mještana 

Općine Gornji Kneginec i isti su 
uvršteni u konačni prijedlog Pro-
stornog plana. Ujedno, donijeta 
je i Odluka o dopuni Odluke o 
proglašenju statusa nerazvrsta-
ne ceste – javnog dobra u općoj 
uporabi kojom odvojak Dubrava 
s Vukovarske ulice u Turčinu 
postaje nerazvrstanom cestom.

Vrtići
Što se tiče predškolskog od-

goja i obrazovanja vijećnici su 
donijeli tri odluke. Odlukom 
o davanju suglasnosti Dječjem 
vrtiću “Bubamara” za iznajmlji-
vanjem prostora dvorana daje se 
vrtiću mogućnost da iznajmljuje 
prostor dvorane u centralnom 
objektu u Gornjem Knegincu i 

u podružnici Lužan Biškupečki. 
Donijeta je i Odluka o davanju 
prethodne suglasnosti na Prijed-
log Plana i mjerila upisa u Dječji 
vrtić “Bubamara” za pedagošku 
godinu 2024./2025. Prema planu 
u matičnom objektu u Gornjem 
Knegincu predviđa se 38 slobod-
nih mjesta, a u područnom odjelu 
Lužan Biškupečki 24 slobodna 
mjesta. Natječaj za upis trajao bi 
od 9. do 17. svibnja 2024. godine. 
Odlukom o raspodjeli rezultata 
poslovanja Dječjeg vrtića “Bu-
bamara” za 2023. godinu utvrđen 
je višak poslovanja u iznosu od 
27.705,48 eura koji će se u ovoj 
godini iskoristiti za plaće za za-
poslene i za nabavku didaktičko-
pedagoške opreme.

Usvojene Izmjene i dopune Prostornog plana Općine G. Kneginec
NA DNEVNOM REDU OPĆINSKOG VIJEĆA BILO JE 11 TOČAKA

ČAKOVEČKI SPORT POSTIŽE ZAVIDNE REZULTATE U SVAKOM SEGMENTU

segmentu, a pojedinci i klubo-
vi pravi su ambasadori hrvat-
skog sjevera. Grad i Zajednica 
za to ih nagrađuju, a kako je 
najavila gradonačelnica neće 
stati na ovim potporama, već 
je ove godine uvedena i jedna 
novina.

- To je financijska potpora 
mladim sportašima čako-
večkih klubova, koji nemaju 
pravo na nacionalne sportske 
stipendije, no svojim rezulta-
tima takav vid podrške ite-
kako zaslužuju. U Proračunu 
smo za to predvidjeli 15.000 
eura - pojasnila je Cividini.

Uz novu potporu, grado-
načelnica Cividini najavila 
je skori početak energetske 
obnove i rekonstrukcije Ma-
canovog doma. Ujedno je 
Grad prije nekoliko dana 
dobio pozitivnu odluku na 
projekt energetske obnove 
sportskog objekta “Sloga”, 
a s GK Ekom i nogometaši-
ma krenulo se u formiranje 
pomoćnog terena, postave 
tribina i uređenje ograda na 
čakovečkom Jugu. Gotov je 
projekt i za dogradnju judo 
dvorane za koju je dobivena 
građevinska dozvola te se 
čeka otvaranje mogućnosti 
za prijavu na fondove, a ovih 
dana je pred ishođenjem do-
zvole dio rekonstrukcije za 
čakovečku streljanu.

udrugama koja se realizi-
ra temeljem Javnog poziva 
Zajednice sportskih udruga 
Čakovca za sport Čakovca i 
Javnog poziva Grada Čakovca 
koji se odnosi na sport diljem 
mjesnih odbora. Upravo su 
za ova potonja dva poziva 11. 
travnja potpisani ugovori 

u Gradskoj vijećni-
ci vrijedni oko 

555.000 eura.
- Ove smo 
godine za 
p o t p o r u 
u d r u g a -
ma samo 
p u t e m 
Javnih po-
ziva pred-

vidjeli oko 
200.000 eura 
v i š e  n e g o 

lani, time šaljemo 
poruku našim sport-

skim udrugama, kojih je 78, 
da to povećanje i zaslužuju, 
pa i više, jer svojim odličnim 
rezultatima širom Hrvatske, 
Europe i svijeta promoviraju 
Čakovec kao pravi grad spor-
ta. Koristim priliku da im još 
jednom u ime svih Čakovčan-
ki i Čakovčana čestitam na 
svim prošlim, ali i budućim 
uspjesima. Vjerujem da smo 
pokazali dobru volju i su-
radnju, posebice od trenutka 
kada smo pokrili sva Gradska 

Novost je  
financijska potpora 
mladim sportašima 

klubova, koji nemaju 
pravo na nacionalne 
sportske stipendije

dugovanja i obaveze te time 
omogućili lakši rad zajednice 
i naših klubova”, objasnila je 
čakovečka gradonačelnica.

Anđelko Crnčec, pred-
sjednik Zajednice sportskih 
udruga Čakovca naglasio pak 
je kako je visinom sredstava i 
načinom na koji ih sportaši 
dobivaju zabilježen znatni 
napredak naspram prijašnjih 
godina.

- Ovo su značajna sredstva 

i izdvajanja za sport, pa ovim 
putem želim zahvaliti grado-
načelnici i Gradskom vijeću 
koji su nam odobrili sve ključ-
ne potrebe u čakovečkom 
sportu. Mislim da u ime svih 
u zajednici mogu reći da smo 
zadovoljni omjerom onoga 
što smo uspjeli postići, trend 
rasta izdvajanja sredstava za 
sport u Gradu Čakovcu se 
nastavlja, procesi prijave su 
također maksimalno ubrzani, 

što pozdravljamo, pa smo 
danas na potpisivanju mjesec 
dana ranije nego obično te 
možemo upravljati svojim 
sredstvima. Ono što je naša 
boljka je činjenica da nažalost 
gospodarstvo Međimurja i 
Čakovca nema većih poslov-
nih sustava koji bi pronašli 
svoj interes u sponzoriranju 
sporta - naglasio je Crnčec.

Čakovečki sport postiže 
zavidne rezultate u svakom 



17Gradovi i općine15. travnja 2024., br. 1042 || Regionalni tjednik

Dosadašnja informatička 
učionica u Osnovnoj školi 
Vidovec imala je dvadesetak 
kvadratnih metara, opremlje-
na je zastarjelim stolnim raču-
nalima te, kao takva, više nije 
bila primjerena za održavanje 
nastave informatike.

Stoga je u Osnovnoj školi 
Vidovec uređena nova, suvre-
mena informatička učionica 
u prostoru od sedamdeset 
kvadratnih metara. U sklopu 
izvođenja radova i opremanja 
buduće informatičke učio-
nice, bilo je nužno ugraditi 
nove prozore s aluminijskim 
žaluzinama, izvršiti brušenje 
i lakiranje parketa, bojanje 
zidova, ugradnju elektroener-
getskih i komunikacijskih in-
stalacija te opremanje novim 
namještajem i prijenosnim 
računalima.

Otvorenju nove učionice 8. 
travnja, uz ravnatelja Osnovne 
škole Vidovec Predraga Maši-
ća te predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Vidovec Kruno-
slava Bistrovića, prisustvovali 
su i župan Varaždinske župa-
nije Anđelko Stričak te dr.sc. 
Miroslav Huđek, pročelnik 

Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport. Kako je 
naglasio župan Stričak, 62 % 
Županijskog proračuna na-
mijenjeno je za obrazovanje.

Ravnatelj OŠ Vidovec Pre-
drag Mašić rekao je da je škola 
novu informatičku učionicu 
čekala od 2007. godine te da 
je investicija bila vrijedna 
22.000 eura.

– Stara učionica imala je 

20 kvadrata, što je bilo vrlo 
tijesno, uvjeti nisu bili pri-
mjereni, a sada imamo novu. 
Osim toga, još su promijenjeni 
prozori na tri učionice, što je 
također stajalo blizu 22.000 
eura, dakle ukupno je u OŠ Vi-
dovec u 2023. godini investi-
rano oko 44.000 eura – rekao 
je ravnatelj škole koju pohađa 
ukupno 336 učenika.

Pročelnik Upravnog odjela 

za prosvjetu, kulturu i sport 
Varaždinske županije dr.sc. 
Miroslav Huđek rekao je da je 
to jedna od investicija kojima 
se podiže sposobnost obra-
zovnog sustava. Predsjednik 
vidovečkog Općinskog vijeća 
Krunoslav Bistrović zahvalio 
je županu Stričaku i pročel-
niku Huđeku na ulaganju u 
školske objekte u Vidovcu i 
Nedeljancu.

OSNOVNA ŠKOLA VIDOVEC

Ravnatelj OŠ Vidovec Predrag Mašić rekao je da je škola novu informatičku učionicu 
čekala od 2007. godine te da je investicija bila vrijedna 22.000 eura

Otvorena nova i moderna 
informatička učionica

OPĆINA MARTIJANEC

VELIKI BUKOVEC

Školarcima na poklon 
članarina u knjižnici

Udrugama potpore 
od 32.000 eura

U svrhu promicanja i razvoja 
pismenosti, kulture, odgoja, ob-
razovanja, znanosti i izvrsnosti te 
očuvanja nacionalnog književnog, 
umjetničkog i znanstvenog stva-
ralaštva i osiguranja lakše dostu-
pnosti knjižne građe i informacija 
Općina Martijanec i Gradska 
knjižnica i čitaonica ‘Mladen Kers-
tner’ sklopili su Ugovor o suradnji.

Općina Martijanec će tako 
financirati upisninu za novoupi-
sane članove iz Osnovne škole 
Martijanec s prebivalištem u 
Općini Martijanec, produljenje 
članarine za sve upisane učenike 
do završetka Osnovne škole te 
članarinu za svu novorođenu 
djecu u projektu ‘Bebe u knjižnici’.

Isto tako pripremit će i financi-
rati podjelu darova novorođenoj 
djeci u sklopu programa ‘Bebe 
u knjižnici’ te članarinu za svu 
novorođenu djecu u istoimenom 
projektu.

Općina Veliki Bukovec potpi-
sala je ugovore o dodjeli finan-
cijskih potpora za provođenje 
programa i aktivnosti organi-
zacija civilnog društva.

Ukupno je za ovu namjenu u 
općinskom Proračunu osiguran 
iznos od 32.000 eura za aktiv-
nosti 21 organizacije civilnog 
društva.

Na popisu su se našle sport-
ske, kulturne i društvene udru-
ge, savezi te društva, čiji su pro-
grami i aktivnosti od interesa 
za Općinu Veliki Bukovec, a 
kojima je pozitivnu ocjenu dalo 
Povjerenstvo za ocjenjivanje 
prijavljenih programa.

– Organizacije civilnog druš-
tva žila su kucavica svake za-
jednice. U malim lokalnim 
zajednica, kao što je Veliki Bu-
kovec, važnost udruga, saveza i 
društava još je i izraženija, jer 
predstavljaju mjesta okupljanja 
i druženja mještana. Oni svojim 
aktivnostima i programima 

obogaćuju društveni život. Kao 
načelnik sam izuzetno ponosan 
da na području Velikog Bukovca 
djeluje tako veliki broj udruga, 
što je dokaz da su mještani 
itekako zainteresirani da svo-
jim angažmanom doprinose 
razvoju prostora u kojem žive 
– poručio je načelnik Franjo 
Vrbanić.

Načelnik Vrbanić također 
je dodao da se na popisu nisu 
našle samo općinske udruge 
već i društva te savezi sa šire 
lokalne i regionalne razine, koji 
na ovom prostoru provode svoje 
projekte i programe, a u kojima 
kao aktivni članovi djeluju i 
mještani Velikog Bukovca.

Jedna od udruga kojoj su 
dodijeljena sredstva je i Udruga 
Slobodnjaki Novo Selo Podrav-
sko, čiji je predsjednik Dalibor 
Horvat istaknuo kako im ugo-
vor znači puno i pritom zahva-
lio načelniku na dodijeljenim 
sredstvima.

Općina Sveti Juraj na Bregu 
u suradnji s vinarima Hortus 
Croatiae koji se nalaze u Op-
ćini, društvo Cipelcug i budu-
ćom Turističkom zajednicom 
područja “Srce Međimurja” 
organizira 1. Vinski pohod 
Svetog Jurja.

- Povodom obi lježavanja 
Dana općine Sveti Juraj na Bre-
gu vinari Dvanajščak- Kozol, 
Munđarov Breg i Turk te seoski 
turizam Geler pozivaju Vas na 
Vinski pohod Svetog Jurja. Upo-
znajte lokalno, a kvalitetno, pro-
vedite nezaboravno druženje 
na friškom zraku i kvalitetnim 
vinima – ističu u Općini.

Okupljanje svih zainteresira-

nih je u subotu 27. travnja 2024. 
godine od 9 sati na Forestland 
parku u Brezju gdje se mogu 
ostaviti automobili na parkingu. 
Pohod obuhvaća tri vinarije i 
jedan seoski turizam, a prva 
postaja je kod seoskog turizma 
Geler Mali Mihaljevec, druga 
kod vinarije Munđarov breg u 
Frkanovcu, treća kod vinarije 
DK Dvanajščak- Kozol u Dra-
goslavecu, a posljednja vinarija 
na pohodu je vinarija Turk iz 
Vučetinca. Nakon posljednje 
vinarije sudionici pohoda kreću 
prema crkvi Svetoga Jurja te 
nakon kratke stanke kod općin-
ske zgrade pohod se nastavlja 
do početne i završne točke na 

Forestland parku.
Pohod prolazi kroz prekrasne 

šumske staze Općine te na taj 
način možete doživjeti ovaj kraj 
iz perspektive koju još nikad 
niste vidjeli. Duljina pohoda je 
cca 15 km.

Za sve sudionike Općina 
Sveti Juraj na Bregu osigurala je 
okrjepu i 4 bona za degustaciju 
kvalitetnih vina kod vinarija po 
Vašem izboru, a završna točka 
na Forestland parku je ujedno 
mjesto gdje je vas čeka hrana 
i završno druženje. Svi zainte-
resirani mogu se prijaviti put 
online prijavnice na službenoj 
web stranici Općine Sveti Juraj 
na Bregu.

U sklopu Dana općine 1. Vinski pohod Svetog Jurja
SVETI JURAJ NA BREGU
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SPORT

Nakon tri remija u međusobnim ovosezonskim srazovima Varaždina i Lokomotive, četvrti je otišao na stanu Lokosa koji su slavili 
2:0. Momčad Silvija Čabraje održala je nogometnu lekciju Varaždincima koji su na utakmicu stigli u 50. minuti.

“Teško igramo kod kuće, nikako 
da se oslobodimo”

Nogometaši Varaždina na 
stadionu Varteksa u 30. kolu 
ugostili su Lokomotivu, mom-
čad koja se bori za 4. mjesto 
SuperSport HNL-a. Četvrti 
ovosezonski sraz istih sastava 
završio je 2:0 za goste.

Trener Nikola Šafarić izveo 
je standardizirani sastav: Ze-
lenika – Vukčević, Jelenić, 
Ba, Boršić-Postonj-
ski, Lusavec – Mi-
trovski, Belcar, 
Šego – Dabro.

U  p r v o m 
dijelu Varaž-
dinci su bili 
ne v id l j i v i  i 
pr v i  uda rac 
p r e m a  g o l u 
uputili su u 37. 
m i nut i .  Tada je 
Šego želio centrirati, 
ali je lopta je slučajno završila 
u rukama gostujućeg vratara 
Čavline.

Gosti su u početku prijetili 
izvana. U 17. minuti Bartolec 
je odapeo s 25 metara, no to 
nije bio preveliki zalogaj za va-
raždinskog golmana Zeleniku. 
Šest minuta kasnije zaprijetio 
je Čop glavom, ali preko gola. 
U 27. minuti ponovno je Čop 
opasan glavom. Ipak pucao je 

LOKOMOTIVA VARAŽDINU NANIJELA 10. PRVENSTVENI PORAZ

odlično obranio Čavlina.

Podbačaj
– Prvi dio bio je skromno, 

možda najskromnije otkako 
sam trener. Neobjašnjivo zašto 
smo tako loše ušli u susret. 
Moramo sjesti, analizirati i 
popričati – ističe utučeni Ni-
kola Šafarić.

Čak 10 utakmica Varaždinci 
ne znaju za domaću pobjedu. 
Ona posljednja (1:0) bila je 9. 
veljače u 22. kolu protiv Rudeša.

– Bolje da sve igramo vani. 
Teško igramo kod kuće. Nikako 
da se oslobodimo. Kao da su 
noge olovne, kao da imamo 
neki uteg. Sve je puno lakše 
kad igramo u gostima – ističe 
Šafarić.

Idući susret Varaždinci igraju 
srijedu, 17. travnja kada gostuju 
u Zagrebu kod Dinama u odgo-
đenom susretu 5. kola.

ravno u Zeleniku.
I onda je u 43. minuti Loko-

motiva je povela. Prekrasno 
je s 25 metara iskosa pogodio 
Goričan od stative za 1:0.

Bez krvi
U četvrtoj minuti nastavka 

pao je i drugi gol gostiju. Nakon 
kornera Mudražije, loptu je 
nezgodno prema svojim vra-
tima izbio Šego i ona je prošla 
gol liniju.

Minutu kasnije, u 50. 
minuti mogao je Go-

ričan povisiti na 
3:0, no odlično 

je reagirao Ze-
lenika.

I onda se na-
pokon probu-
dio Varaždin. 
Šego je u 51. 

minuti pogodio 
prečku, a četiri 

minute kasnije Da-
bro je tukao glavom 

nakon centaršuta Vukčevića.
Trener Šafarić potom je kre-

nuo na sve ili ništa. Uveo je 
Gudelja i Domjanića prema 
naprijed. Baš je Gudelj u 62. 
minuti bio u dobroj prilici, no 
odlično je obranio Čavlina. 
Dvije minute ponovno je ro-
busni varaždinski napadač bio 
u dobroj prilici, ali gostujući 
golman je i to uspio obraniti. 
U 65. opet je vratar Lokomotive 

Varaždinski 
nogometaši u 
29 osvojenih 

utakmica osvojili 
su 33 boda

ŠKVORC S LEOBENOM ZAVRŠIO NASTUP U POLUFINALU KUPA
Drugoligaš Leoben kojeg vodi Rene 
Poms, a pomoćnik mu je Međimu-
rac Dino Škvorc (34) završio je svoj 
nastup u Austrijskom nogometnom 
kupu.
U polufinalnu je Leoben, drugoligaš 
ugostio bečki Rapid koji je slavio 
s uvjerljivih 3:0. Gosti su poveli 
golom Burgstallera, da bi na 2:0 

povisio Lang u 41. minuti. Konačni 
rezultat postavio je Mayulu golom 
u 91. minuti.
Inače, Leoben, koji je ove sezone 
ušao u drugi rang austrijskog nogo-
meta, drži 3. mjesto s 38 osvojenih 
bodova, koliko ima drugoplasirani 
Ried, no to je čak bodova 14 manje 
od vodećeg Grazera.

Leoben je trenutno trećeplasirana momčad 2. austrijske nogometne lige

Odigrani su susreti 20. kola 3. 
NL Sjever. Varteks je gostovao 
kod Graničara u Kotoribi i slavio 
s 3:1. Prvi gol pao je u 27. minuti. 
Glavica je oduzeo loptu domaćem 
vrataru i zabio za 1:0. Bio je to 
14. gol Dejana Glavice koji drži 
vodeće mjesto liste strijelaca 
Lige. Nedugo potom i povećanje 
vodstva. Korner izvodi Dolovski, 
a na pravom mjestu je Noa Lu-
kačić koji glavom pogađa za 2:0. 
Na samom kraju poluvremena u 
listu strijelaca upisuje se i Matija 
Kanceljak, koji je postigao 12. gol 
u sezoni. U drugom dijelu doma-
ćin se pribrao i uspio je smanjiti 
na 3:1 preko Domagoja Dežđeka. 
Pokušavali su domaći vratiti 

utakmicu u neizvjesnije vode, ali 
Banfić je bio siguran na golu, tako 
da su Bumbari utakmicu mirno 
priveli kraju.

U derbiju kola vodeći Polet i 
drugoplasirani Rudar remizirali 
su 1:1, a Međimurje je odigralo 
0:0 s Pitomačom, tako da je Var-
teks stigao na samo dva boda od 
trećeplasirane Pitomače.

– Čestitam dečkima na ovoj po-
bjedi, koja je gostujuća, pa to ima 
dodatni značaj. Drugo poluvrijeme 
smo imali mali pad u igri. Moramo 
vidjeti zašto se to dogodio – rekao 
je Marko Trojak, pomoćni trener 
Varteksa.

Dodajmo da je Podravina ugosti-
la posljednju Viroviticu u 20. kolu 
te je izgubila s minimalnih 1:0. 
U idućem kolu Varteks dočekuje 
Međimurje, a Podravina odlazi u 
goste Rudaru. (it)

Varteks u Kotoribi sve već riješio u prvom poluvremenu
BUMBARI STIGLI NA DVA BODA DO TREĆEPLASIRANE PITOMAČE

U srijedu, 17. travnja 
Varteks u prvoj 
polufinalnoj utakmici 
Županijskog kupa 
ugošćuje Ivančicu, a 
drugi susret igra se 
u Beletincu između 
domaće Bednje i 
Nedeljanca

Idući susret 
Varaždinci 
igraju srijedu, 
17. travnja kada 
gostuju u Zagrebu 
kod Dinama 
u odgođenom 
susretu 5. kola

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

bio na visini zadatka ukrotivši 
udarac Lusavca s 20 metara.

Kasnije se varaždinski pri-
tisak rasplinuo. U 77. minuti 
na drugoj strani opasan je bio 
Goričan i njegov udarac od 
bloka je završio u korneru. U 
82. lijepo su gosti razigrali i 
Krivak je pucao s 10 metara, 
ali u korner je blokirala varaž-
dinska obrana.

Blizu smanjenja gostujuće 
prednosti bio je Poldrugač u 
91. minuti, no još jednom je 
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U Sportskoj dvorani Pešče-
nica u Zagrebu u nedjelju, 7. 
travnja održano je Prvenstvo 
Hrvatske za seniorke i se-
niore u borbama i katama. 
Nastupilo je 120 natjecatelja 
iz 51 kluba.

Karate klub Varaždin imao 
je svojeg predstavnika na 
Prvenstvu. Enes Garibović 
nastupio je u kategoriji borbe 
seniori -84 kg.

U prvoj borbi pobjeđuje 
Fajerbacha (KK Hercegovi-
na Zagreb) rezultatom 2:0. 

U drugoj borbi pobjeđuje 
Lazara (KK TAD Rijeka) 
rezultatom 6:0 da bi u tre-
ćoj, finalnoj borbi pobijedio 
reprezentativnog kolegu 
Mrvičića (KK Zagreb) re-
zultatom 2:1 te time osvaja 
titulu seniorskog prvaka 
Hrvatske.

Sjajan rezultat u kategoriji 
borbi iznad 68 kg ostvarila je 
Ana Filipović, članica Karate 
kluba Globus iz Čakovca, 
osvojivši treće mjesto.

– Konkurencija je bi la 
žestoka. Sve cure su isku-
snije od mene jer seniorska 
kategorija još niti nije moja 
kategorija. Takav rezultat 

i jesam i nisam očekivala. 
Poklopile su se sve stvari i 
sretna sam zbog svoje prve 
seniorske medalje – rekla je 

Ana nakon turnira.
Od Ane je u četvrtfinalu 

bolja bila aktualna europska 
prvakinja Nikolina Golom-
boš (KK TAD Rijeka), dok je 
u borbi za 3. mjesto svladala 
Ivonu Sambol (KK Herce-
govina Zagreb). Medalje su 
osvojile još dvije Međimurke. 
Maša Vidić (KK Hercegovina 
Zagreb) bila je srebrna, a Lu-
cija Lesjak (KK Ipon Zagreb) 
osvojila je brončano odličje 
kao i Ana. Na turniru je 
nastupio i Nikola Topličanec 
(KK Globus Čakovec) u kate-
goriji seniora do 60 kg. On je 
tijesnim rezultatom (1:2) za-
ustavljen u kvalifikacijama.

TOUR OF SLOVENIA PROLAZI KROZ OPĆINU CESTICA
Biciklistička utrka Tour of Slove-
nija će se odvijati od 12. do 16. 
lipnja ove godine. Start započinje 
12. lipnja u Murskoj Soboti, kada 
je na rasporedu najduža ruta utrke 
od 192 kilometra, a koja će dijelom 
proći i kroz općinu Cestica. 
Dvadeset i dva tima, uključujući 
šest najviših kategorija, natjecat 
će se na ukupno pet etapa.

Direktor utrke Bogdan Fink otkrio 
je na konferenciji za novinare da 
će organizatori prvi put nakon dva 
desetljeća iskoristiti jedinstvenu 
priliku da utrka oko Slovenije 
obiđe čak četiri države u jednom 
danu u etapi 1.
– To će biti posebna etapa kroz 
četiri zemlje. Prvo u Austriju, pa 
natrag u Prekmurje i preko Len-

dave u Mađarsku, u Halozama 
ćemo u Hrvatsku u općinu Cestica 
malo prije cilja u Ormožu. Ovo je 
jedinstvena prilika da obiđemo 
sve zemlje, što smo posljednji put 
uspjeli u utrci 2004. godine - rekao 
je Fink.
Tri desetljeća povijesti i tradicije 
stvorili su brojne priče, ali tijekom 
tog vremena Tour of Slovenia 

također se razvio u sportsko-turi-
stički spektakl i stekao ime u me-
đunarodnom kalendaru cestovnog 
biciklizma.
Milijuni ljudi diljem svijeta gledat 
će utrku, zahvaljujući sada već 
tradicionalnom prijenosu na Eu-
rosportu, dok organizatori iz Adria 
Mobila ponovno mogu razumno 
očekivati stotine tisuća gledatelja 

duž cesta svih pet etapa. Narav-
no, utrka će biti emitirana i na 
RTV Slovenija, čije su gledanosti 
također fantastične. Povodom 
obljetnice, televizija će također 
proizvesti niz posebnih emisija 
posvećenih povijesti utrke. S 
ovim brojkama i svim zvijezdama 
biciklizma, utrka je među najvećim 
sportskim događajima u Sloveniji.

Marijo Možnik ponovo je izabran 
na funkciju predsjednika Hrvatskog 
gimnastičkog saveza za mandat 
2024.do 2028.godine, objavio je 
ovaj Savez.

U okviru DOBRO Svjetskog gi-
mnastičkog kupa u Osijeku održana 
je i izborna skupština HGS-a na 
kojoj je prisustvovalo 54 predstav-
nika koji su na raspolaganju imali 
ukupno 95 glasova. Dosadašnji 
predsjednik Marijo Možnik jedno-
glasno je izabran za novi mandat.

Bivši europski prvak i viceprvak 

te brončani sa Svjetskog prvenstva 
2014. godine na preči bio je jedini 
kandidat za mjesto predsjednika 
HGS-a – skupština mu je jednogla-
sno ukazala povjerenje za još jedan 
mandat. Potpredsjednici Saveza su 
Robert Seligman i Tina Erceg Pejko-
vić, a novi Izvršni odbor uz Možnika 
i njegove potpredsjednike čine i An-
ton Kovačević, Damir Fotak, Julija 
Ljubančić, Nives Krošnjar i Tomi-
slav Hodak. U Nadzorni odbor iza-
brani su Tomislav Krističević, Petar 
Režić i Suzana Šop, a u disciplinske 

odbore Boris Čulin, Đorđe Stojšić, 
Irena Serdarević (Disciplinski odbor 
I. stupnja), Vladimir Savić, Gordana 
Furjan-Mandić te Jurica Suhin (Dis-
ciplinski odbor II. stupnja).

U svečanom dijelu skupštine 
HGS je dodijelio nagrade i plakete 
najuspješnijim gimnastičarima, 
gimnastičarkama i trenerima za 
2023. godinu. Kada je u pitanju 
sportska gimnastika, najboljim je 
proglašen Tin Srbić, a kod gimna-
stičarki se ovom nagradom okitila 
Tijana Korent.

Tijana Korent proglašena najboljom 

gimnastičarkom za 2023. godinu

USPJEH GIMNASTIČARKE IZ ATLETSKOG KLUBA NEDELIŠĆE

ENES GARIBOVIĆ PONOVNO NAJBOLJI U DRŽAVI

Sjajan rezultat u kategoriji borbi iznad 68 kg ostvarila je Ana Filipović, članica Karate 
kluba Globus iz Čakovca, osvojivši treće mjesto.

Osmi naslov prvaka 
Hrvatske za Varaždinca

MGK DRAVA ŽABNIK

BOKSAČKI I SAVATE KLUB OMEGA

Brončana Gregurec

Dva zlata u Splitu

MGK Drava Žabnik na 
39. Kupu grada Rijeke imao 
je dvije natjecateljice. Nika 
Gregurec u kategoriji naj-
mlađih kadetkinja osvojila 
je odlično 3. mjesto.

Do polufinala i poraza 
od druge nositeljice turnira 
Presečki (Krapina) nanizala 
je pet pobjeda bez izgublje-
nog seta. U starijoj katego-
riji mlađih kadetkinja prvog 
dana natjecanja, stigla je 
do osmine finala. Druga 
natjecateljica Tena Špoljarić 
u kategoriji mlađih kadet-
kinja plasirala se među 16 

najboljih, dok u kategoriji ka-
detkinja nije prošla skupinu.

Članovi Savate i boksačkog 
kluba Omega u nedjelju, 7. 
travnja nastupili su na Prven-
stvu Hrvatske u combat sava-
te boksu u Splitu, a dvojica su 
stigli do zlata.

Slaven Ivić i Patrik Grđan 
postali su prvaci uvjerljivim 
pobjedama.

– Svaka čast protivnicima 
koji su imali hrabrosti uči 

im u ring i časno se boriti. 
Takvih je sve manje, pa su bez 
borbe ostali naši Valentino 
Florjanić, Tajana Koščak i 
Niko Krečak. Tradicija od 30 
godina postojanja i neprekid-
nog rada Savate i boksački 
klub Omega Varaždin kluba 
sa vrhunskim rezultatima 
se nastavlja i dalje – ističu 
varaždinske Omege.

Medalje su 

osvojile još dvije 
Međimurke: 
Maša Vidić (KK 
Hercegovina 
Zagreb) bila je 

srebrna, a Lucija 
Lesjak (KK Ipon 
Zagreb) brončana

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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Danas luta po svijetu oko pet do šest milijuna Cigana ili Roma. Ali, mi ih ne vidimo. Ili bolje rečeno, uvijek ih vidimo samo u jako 
malom broju: kola za kolima, obitelj za obitelji, i samo iznimno, u vrijeme hodočašća pristupačnih publici, susrećemo ih iznenada po 

nekoliko stotina.

Romi iz Međimurja, varaždinskog kraja i 
Podravine osvanuli u osebujnoj foto monografiji

Mladen Pavković već je do-
sad objavio nekoliko knjiga o 
Romima, čak i knjigu njihove 
povijesti. Međutim, u povodu 
8. travnja – Međunarodnog 
dana Roma, u nakladi Tiskare 
“Rihtarić”, izašla je njegova 
nova knjiga – “Romi”!

Puno nepravda
Ovog puta u knjizi su objav-

ljene crno-bijele fotografije iz 
života ove nacionalne manji-
ne – da se ne zaboravi, kako 
to on uvijek manje-više ističe. 
– Život Roma tijekom za-
dnjih desetak i više godina 
umnogome se popravio, ali 
to je još daleko od toga kakav 
ti ljudi, a poglavito njihova 

Hrvatsko narodno kazalište 
u Varaždinu u srijedu, 10. 
travnja, ostvarilo je premijeru 
predstave “Mačka na vrućem 
limenom krovu”. Podsjećamo, 
prva proba spomenute pred-
stave odrađena je sredinom 
veljače ove godine. Rađena je 
prema slavnom dramskom 
tekstu za kojeg je Tennessee 
Williams dobio Pulitzerovu 
nagradu 1955. godine, te se 
ubraja u vrhunce američke i 
svjetske drame. Drama je to 
o muško ženskim odnosima, 
hipokriziji, manipulaciji, po-
hlepi, prevari, laži koja nam 
otvara nova pitanja o obitelj-
skoj destruktivnosti. Mačka na 
vrućem limenom krovu je pri-

ča o obitelji, ali i o društvenim 
i političkim prilikama. Sam 
Williams o drami kaže kako 
mu je namjera bila prikazati 
autentični trenutak obiteljske 
krize u kojem na vidjelo izlazi 
ono najbolje i najgore od sva-
kog člana, stvarajući međuigru 
živih ljudskih bića u grmljavin-
skom oblaku zajedničke krize. 
Za njega drama nije puko slovo 
na papiru, već “zamka za istinu 
autentičnog ljudskog iskustva” 
lišena uglađenih zaključaka 
i lakih definicija. Redatelj 
predstave Paolo Tišljarić kaže 
da ga je u pripremi za rad na 
ovom tekstu inspirirala serija 
Succession koja progovara o 
obiteljskim odnosima naru-

šenim pitanjem nasljeđivanja 
kapitala i društvenog utjecaja. 

- Članovi ove obitelji beskru-
pulozno teže za zgrtanjem čim 
veće količine novca i moći jer 

je za njih siromaštvo nezami-
slivi oblik ljudske egzistencije. 
Jedino Brick u svojevrsnom 
bježanju od života, alkoholiz-
mu, nalazi skrovište za svoje 
idealističke svjetonazore. Za 
njega je laž sustav u kojem 
živimo, a jedini izlaz su alko-
hol ili smrt. Nasuprot njemu 
“mačka Maggie” apsolutna je 
pobjednica ovog bespoštednog 
natjecanja. Ona se beskrupulo-
zno bori i borit će se do smrti. 
Pretvorit će istinu u laž makar 
je to koštalo osobne sreće. U 
tom mračnom paklu ljudskih 
odnosa naša predstava poku-
šava pronaći tračak svjetla – 
istinu koja je jedini lijek – ističe 
Tišljarić. 

Publika uživala u priči o obitelji, te o društvenim i političkim prilikama
U HNK VARAŽDIN ODRŽANA PREMIJERA PREDSTAVE “MAČKA NA VRUĆEM LIMENOM KROVU”

ZNAMO LI DOVOLJNO O KULTURI LJUDI OD KOJIH NEKI OKREĆU GLAVU?

djeca zaslužuju. Prema ovoj 
populaciji i dalje je neprav-
da, odnosno i dalje se prema 
njima krše ljudska prava. Oni 
se kontinuirano suočavaju s 
puno nepravda, ponajviše zbog 
predrasuda. Svijest o romskoj 
kulturi također treba i mora 
biti mnogo veća, ne može se 
njihov problem propustiti 
pojedincima da to rješavaju i 
da se bogate na njihov račun. 
Danas sve više Roma živi u 
obiteljskim kućama, sve ih 
više vozi i automobile, a što je 
ipak najvažnije sve više njihove 
djece se i školuje – ističe autor. 
I dodaje:

- S ovom svojom novom 
knjigom želim i nastojim uz 
ostalo podsjetiti i na genocid 
nad Romima u Drugom svjet-
skom ratu, ali ponajviše skre-
nuti pozornost na ove ljude koji 

Predstava je 

rađena prema 
dramskom 

tekstu za kojeg 

je Tennessee 
Williams dobio 

Pulitzerovu 

nagradu

žive tu pokraj nas, a koji ničim 
nisu zaslužili, poglavito u 
ovom stoljeću, da ih se smatra 
manje vrijednim – napominje 
Pavković, koji je autor 
brojnih knjiga, 
ali pretežno 
vezanih uz 
s t va ra nje 
h r vat ske 
d r ž a v e . 
P o d s j e -
ćamo, u 
t o m e  j e 
sudjelovao 
i jedan dio 
Ro m a ,  a l i 
nažalost ni to 
nitko ne ističe. 
Inače, Romi koji su 
zabilježeni na fotografija-
ma ovog autora uglavnom su 
snimljeni u Podravini, Me-
đimurju i okolici Varaždina. 

- Danas luta po svijetu oko 
pet do šest milijuna Cigana 
ili Roma. Ali, mi ih ne vidi-
mo. Ili bolje rečeno, uvijek ih 

vidimo samo u jako 
malom broju: kola 

za kolima, obi-
telj za obite-

lji, i samo 
i zn i m no, 
u vrijeme 
h o d o č a -
š ć a  p r i -
stupačnih 
p u b l i c i , 

susrećemo 
ih iznenada 

po nekol i ko 
stotina. Ovih pet 

do šest milijuna Ci-
gana ili Roma raspršeno je po 
cijelom svijetu poput rijetkih 
biljaka koja rastu samo na 
onim mjestima gdje je priroda 

udružila više posebnih uvjeta: 
uz rub cesta, na šumskim 
međama, na ivici sela gdje je 
njihova nevidljiva nazočnost 
potvrđena na ploči natpisom: 
“Zabranjeno za nomade”. Me-
đutim, s njima se sudaramo 

na sajmovima buha, na sajam-
skim svetkovinama i u blizini 
posljednjih putujućih cirkusa. 
Kriomice im se obraćamo za 
savjet — napisao je uz ostalo 
Jean-Paul Clebert, a ja bih na 
to tek dodao da su se ti ljudi i 
u Podravini gotovo udomaćili, 
ali da većina više ne stanuje 
u “zemunicama”, već u malo 
“pristojnijim” kućama, da se 
uglavnom više ne kreću koli-
ma, već osobnim automobili-
ma ili biciklima, i da sve više 
njihove djece pohađa škole, 
što je nekada bilo nezamislivo. 
Ono što svakog iznenadi tko 
se malo duže druži s njima je 
činjenica da su to nevjerojatno 
zadovoljni ljudi, pa bi ova moja 
knjiga fotografija slobodno 
mogla nositi i naziv Susreo 
sam sretne Rome ili Cigane! – 
zaključio je Mladen Pavković.

KAZALIŠNI STUDIO MLADIH NA ASSITEJU
Predstava “Ivona, kneginjica od Burgunda” 

W. Gombrowicz, Kazališnog studija mladih 

HNK u Varaždinu, predstavit će Varaždinsku 
županiju na 26. susretu Hrvatskog centra 
Assitej profesionalno vođenih kazališta za 
djecu i mlade koji će se održati u Hvaru od 
15. do 19. travnja 2024. godine. Skupinu C3 
Kazališnog studija mladih, koja je prije no 
što se uhvatila u koštac s poljskim klasikom, 
uprizorila Ionescovu “Ćelavu pjevačicu”, zani-
malo je daljnje istraživanje dramskih klasika. 

Poljskog pisca W. Gombrowicza, koji je pro-

glašen pretečom kazališta apsurda, i njegovu 
Ivonu – dramu koja sadrži odrednice komedije, 
farse i nadrealističke igre, našli su idealnom za 
produbljivanje razumijevanja teatra apsurda. 
- Ovo uprizorenje ističe se svojim fokusom na 
istraživanju dinamike između kolektiva i indi-
vidue, propitujući društvene malformacije koje 
često dovode do nepravdi prema pojedincu - 
istaknula je Tanja Novak, uz čije se dramsko-

pedagoško vodstvo skupina između ostalog, 

upustila u istraživanje rada s maskama, dodat-
no produbljujući svoje umjetničko istraživanje. 
U predstavi “Ivona, kneginjica od Burgunda” 
nastupaju polaznici supine C3 Kazališnog 
studija mladih: Vita Breški, Lorena Benčić, 
Dina Drožđek, Tvrtko Kolar, Tonka Lonjak, 
Fran Rabuzin, Greta Rukelj, Melani Šipek i 
Anamarija Zavrtnik. Zanimljivo je i to da su ovi 

mladi uključeni i u profesionalne produkcije 
ansambla HNK u Varaždinu, u “Slučaj vlastite 
pogibelji” te u “San Ivanjske noći”.

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Ono što svakog 
iznenadi tko se malo 

duže druži s njima 
je činjenica da su 
to nevjerojatno 

zadovoljni ljudi
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ređivači su uložili veliki trud 
i uz pretisak knjige Vladoja 
Köröskenyia široj javnosti dali 
prikaz njegova života i rada, te 
povijesti šuma i šumarstva sje-
verozapadne Hrvatske. Time 
su dali svoj veliki doprinos u 
čuvanju povijesti šumarske 
struke – rekao je Indir.

Geneza šumarstva
U ime Hrvatske komore in-

ženjera šumarstva i drvne teh-
nologije govorila je predsjedni-
ca Silvija Zec, dipl. ing. 
šum. Istaknula je 
da na šumarsku 
prošlost ima-
mo razloga 
g l e d a t i  s 
ponosom, 
a to nam 
treba biti 
p o t i c a j 
k a ko  b i -
s m o  b u -
duć i m ge-
n e r a c i j a m a 
ostavili bolje i 
više nego što smo 
zatekli. I zato su važni 
ovakvi podsjetnici na povijest 
i velikane koji su je obilježili. 
- Duga tradicija održivoga 
gospodarenja šumama na tlu 
današnje Hrvatske uistinu se 
ističe u odnosu na neke druge 
struke i zanimanja. Gotovo 
260 godina organiziranog šu-
marstva rezultirali su šumama 
kakve imamo danas. Jednoj 
generaciji hrasta lužnjaka po-
svetile su svoj radni vijek i 
odgojile ga gotovo četiri gene-
racije šumara. Ti su šumarski 
stručnjaci morali primjenjivati 
iste stručne postupke, jednako 
razmišljati, planirati, željeti te 
odolijevati pritiscima svih vr-
sta koji su se sigurno događali, 
politikama koje su se mijenjale 
da bismo mi danas uživali u 
plodovima njihova rada. I nije 
slučajno da se pojam potraj-

Priređivači su uložili veliki trud i uz pretisak knjige Vladoja Köröskenyia široj javnosti dali prikaz njegova života i rada, te povijesti 
šuma i šumarstva sjeverozapadne Hrvatske. Time su dali svoj veliki doprinos u čuvanju povijesti šumarske struke

Hommage velikanu hrvatske 
šumarske struke iz Krkanca

”Šumarskim stazama Vlado-
ja Köröskenyia” naziv je knjige 
koja je u srijedu, 10. travnja, 
predstavljena u Županijskoj 
palači u Varaždinu, povodom 
obilježavanja 150 godina od 
tiskanja prvog izdanja knjige 
Obće šumarstvo (1873.). Riječ 
je o prvoj knjizi na hrvatskom 
jeziku koja temu šumarstva 
obrađuje cjelovito i stručno, 
a njezin autor bio je Vladoj 
Köröskenyi, rođen 1845. godi-
ne u Krkancu u Varaždinskoj 
županiji.

Prirodni resurs
Knjiga je na tragu mono-

grafskog prikaza života i djela 
Vladoja pl. Köröskenyia te 
vremena u kojem je djelovao, 
a novo je izdanje nakladnika 
Terra vox, dok su sunakladnici 
Hrvatska komora inženjera 
šumarstva i drvne tehnologi-
je, Hrvatsko šumarsko druš-
tvo i Varaždinska županija. 
Priređivači ovog djela iznimno 
važnog za hrvatsku šumarsku 
struku su dipl. ing. šum. Davor 
Topolnjak i Tomica Cukor te 
Kristijan Skočibušić, prof. i 
urednik izdanja. U njemu nisu 
dali samo stručni pregled naj-
važnijih povijesnih činjenica 
vezanih uz tog slavnog i po-
malo zaboravljenog hrvatskog 
šumarskog stručnjaka, nego su 
napravili korak dalje. U svome 
izdanju priredili su pretisak 
prvog i (jednog izdanja) njego-
ve knjige “Obće šumarstvo” iz 
1873. godine. Iako je bila vrlo 
cijenjena u šumarskim struč-
nim krugovima, knjiga do da-
nas nije doživjela ni jedno novo 
izdanje. Dobrodošlicu u Župa-
nijsku palaču, u kojoj je 20-ak 
godina Antun pl. Köröskenyi, 
Vladojev otac obnašao dužnost 
županijskog blagajnika, pože-
lio je sudionicima prigodnog 
skupa župan Anđelko Stričak. 
- Varaždinska županija je na-
daleko poznata po trećem 
najnaprednijem gospodarstvu 
u Hrvatskoj, po bogatoj kul-
turnoj baštini i obrazovnom 
sustavu. Međutim, daleko je 
manje poznato da je 43 posto 
područja županije prekriveno 
šumama. Upravo su šume, uz 
vodu, najznačajniji prirodni 
resurs kojim raspolažemo. Nji-
hovo očuvanje i zaštita nemaju 
alternativu. Stoga me zaista 
raduje ova knjiga koja je po-
svećena velikanu hrvatskog šu-
marstva Vladoju Köröskenyiu, 
rođenom u Krkancu u našoj 
županiji. Varaždinska županija 
bit će i dalje partner, pomaga-
ti istraživanja i publiciranje 
sadržaja o stručnjacima koji 
su tijekom povijesti svojim 
stručnim dijelom svrstani u 
galeriju znamenitih Hrvata 
- istaknuo je župan Stričak. 
Ideja za izradu knjige o Vla-
doju pl. Köröskenyiu rođena 

PREDSTAVLJENO REIZDANJE KNJIGE “ŠUMARSKIM STAZAMA VLADOJA KÖRÖSKENYIA”

nosti, odnosno održivosti veže 
upravo uz šumarsku struku, 
koja zna da plodove svoga 
rada može vidjeti u dalekoj 
budućnosti – rekla je Silvija 
Zec dodavši da su stremljenje, 
vizija, energija, volja, moti-
vacija, stručnost, hrabrost, 
domoljublje, predanost, nese-
bičnost, ljubav i tko zna što još 
vodili Vladoja Köröskényia u 
nastojanjima da, unatoč krat-
kom životu, ostavi takav trag 
i doprinos šumarskoj struci. 
- Neka njegov rad i vizija budu 
putokazi za bolju šumarsku 
budućnost – zaključila je Zec. 
Na nju se nadovezao Oliver 
Vlainić, dipl. ing. šum., tajnik 
Hrvatskog šumarskog druš-
tva, koji je govorio o ulozi i 
rezultatima rada Vladoja pl. 
Köröskenyia kad je riječ o osni-
vanju Hrvatskog šumarskog 
društva i pokretanju Šumar-
skog lista koji neprekidno izlazi 
više od 150 godina.

Osnivač Hrvatskog  
šumarskog društva
- Velika je vrijednost kad 

društvo, kojemu je pečat u 
osnivanja prije više od 150 
godina dao stručnjak iz Va-
raždina, njegova “djeca”, odaju 
spomen knjigom. Nema nika-
kve dvojbe, Vladoj je jedan od 
stožernih stupova šumarske 
struke u Hrvata. Hrvatsko 
šumarsko društvo je ponosno 
na činjenicu da se prvo javo 
predstavljanje događa u pro-
storima u kojima je radio nje-
gov otac i po kojima je on kao 

varaždinski gimnazija-
lac hodao. Vladoj 

pl. Köröskenyi 
ovom k nji-

gom se vra-
ća doma, 
u  s v o j 
Vidovec i 
Varaždin. 
Čestitam 
s v i m a  u 

Varaždin-
skoj župa-

n ij i  koji  su 
dali doprinos i 

poticaj realizaciji 
knjige Šumarskim sta-

zama Vladoja Köröskenyia 
–  z a k l j u č i o  j e  V l a i n i ć . 
Na kraju je glavni urednik 
knjige Kristijan Skočibušić po-
ručio da putovanje Šumarskim 
stazama Vladoja Köröskenyia 
nije rezultat prigodničar-
skog obilježavanja godišnjice. 
– Knjiga je priča o životu i 
stručnom radu vrhunskog 
šumarskog stručnjaka, ali i 
priča o institucijama i lično-
stima koje su izravno vezane 
uz njegovo obrazovanje i koje 
su bile na stazama njegovog 
života i stručnog usavrša-
vanja – rekao je Skočibušić. 
Svečanosti promocije knji-
ge prisustvovao je i dr. sc. 
Dragutin Vincek, pročelnik 
Upravnog odjela za poljopri-
vredu i zaštitu okoliša te drugi 
uzvanici.

NEVJEROJATAN TALENT ZA ŠUMARSKU STRUKU

Prvi urednik Šumarskog lista
Vladoj Köröskenyi rođen 

je u Krkancu 1845. godine, 

školovao se u Vidovcu, Va-

raždinu i Križevcima. Radio 
je na imanju baruna Prandaua 
u Donjem Miholjcu gdje je 
njegov veliki interes i talent 

za šumarsku struku te orga-

nizacijske sposobnosti uočio 
velikan hrvatske šumarske 
struke Adolf Danhelovsky 
koji je kod Köröskenyia po-

taknuo još veći interes za 
šumarstvo. Knjigu Obće šu-

marstvo objavio je u 28. 
godini života u Zagrebu gdje 
je u to vrijeme radio kao nad-

šumar Zagrebačke županije. 
Nakon prve knjige, marljivo je 
istraživao i prikupljao građu 
za nove knjige, no u tome 
ga je spriječila prerana smrt. 
Umro je u Zagrebu 1876. 
godine u 31. godini života. U 
šumarskoj povjesnici ostalo 
je zapisano da je bio jedan od 
najagilnijih osnivača (obnovi-
telja) Hrvatskog šumarskog 
društva u Zagrebu, bio je 
njegov prvi tajnik, pokretač i 
prvi urednik Šumarskog lista.

je u varaždinskom ogranku 
Hrvatskog šumarskog društva. 
Predsjednik Ogranka Davor 
Topolnjak naglasio je da su 
“prepoznali trenutak” i nasto-
jali na kvalitetan način skrenu-
ti pozornost na šumarsku stru-
ku i društvo kojemu pripadaju. 
- Na sudu javnosti je da ocijeni 
jesmo li u tome uspjeli. Na-
žalost, svakodnevni posao ne 
ostavlja previše mogućnosti 
da se temeljitije posvetimo 
istraživanjima. Sami malo 
toga možemo napraviti, ali 
ova knjiga je lijep primjer 
kada se udruži više institucija 
i društava da konačni rezultat 
može biti na ponos struci i 
javnosti koja je propituje. Dra-
go mi je što kod Varaždinske 
županije, kad god smo se javili 
s projektom, nikada nismo 
dobili odbijenicu. Vjerujemo 
da ćemo nastaviti s dobrom 
praksom – rekao je Topolnjak. 
O knjizi, ponajviše o značenju 
Vladoja pl. Köröskenyia za 
šumarsku struku i temeljima 

u čijem je postavljanju dao 
iznimandoprinos, govorio je 
dr. sc. Krunoslav Indir iz Hr-
vatskog šumarskog instituta. 
- Teško mi je opisati riječima 
svoje poštovanje pa i divljenje 
prema mladom čovjeku Vlado-
ju Köröskenyiju koji u svojoj 28. 
godini objavljuje knjigu “Obće 
šumarstvo”. On u njoj pokazuje 
visoko razvijenu svijest o funk-

cioniranju šumskog ekosusta-
va kao složenog mehanizma 
u kojem sastavni dijelovi, od 
tla do krošanja, od biljnog 
do životinjskog svijeta čine 
njegove neodvojive elemente. 
Shvaćanje uloge stručne ruke 
koja pomaže šumi da ostvari 
svoje potencijale u očuvanju i 
unapređenju ekosustava vid-
ljivo je kroz cijeli sadržaj. Pri-

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Jednoj generaciji 
hrasta lužnjaka 

posvetile su svoj 
radni vijek i odgojile 
ga četiri generacije 

šumara
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životinja u Hrvatskoj, što će 
pozitivno odjeknuti svugdje 
u svijetu. Cilj nam je bio uvr-
stiti odredbe koje će djelovati 
preventivno i sada je važno 
da svi djelujemo kako bi se 
i provodile u praksi - kažu 
Prijatelji životinja.

Pojašnjavaju da građani više 
neće trebati čekati hoće li ve-
terinarska inspekcija reagirati 
na prijavu napuštanja, već 
onoga tko napusti životinju 
mogu odmah prijaviti policiji.

-To će ubrzati postupanje i 
olakšati dokazivanje čina na-
puštanja. Ujedno će odvratiti 
ljude od napuštanja životinja 
jer znaju da time riskiraju za-
tvorsku kaznu. Očekujemo i 
da će svi razmisliti prije nego 
što nabave životinju imaju li 
dovoljno novaca, vremena 
i znanja za dugogodišnju 

skrb o njoj. Odgovornije će 
se odnositi i prema kontroli 
razmnožavanja i kastrirati 
životinje umjesto da napu-
štaju štence i mačiće – ističu 
Prijatelji životinja.

S druge strane, smatraju 
Prijatelji životinja, potaknut 
će gradove i općine da pa-
ralelno rade na sprječavanju 
napuštanja životinja.

- JLS-ovi moraju provoditi 
kontrolu mikročipiranja pasa 
obilaskom svih kućanstava, 
što im je zakonska obaveza još 
od 2017. godine, jer mikročip 
sadrži podatke o skrbniku 
psa. One lokalne zajednice 
koje to još nisu provele treba 
kazniti! Također, moraju 
educirati javnost o odgo-
vornoj skrbi za životinje i 
financirati kastracije pasa i 
mačaka. Umjesto da napu-

štaju životinje, skrbnici im 
mogu pomoći kastracijom i 
odgovornim udomljavanjem 

umjesto kupnje – ističu u 
Udruzi.

Osim toga, povišene kazne 
za kazneno djelo usmrćivanja 

i mučenja životinja moći će se 
provoditi samo zahvaljujući 
prijavama svjedoka. Iz udruge 
Prijatelji životinja pozivaju 
građane da ako imaju bilo ka-
kve nedoumice oko postup-
ka prijavljivanja kaznenih 
i prekršajnih djela na štetu 
životinja, mogu im se javiti.

- Prijavljivanje je jako važ-
no i radi izricanja sigurno-
sne mjere zabrane držanja 
i nabavljanja životinja. Sud 
ju može izreći onome tko 
je počinio kazneno djelo 
nad životinjom ako postoji 
opasnost da će počiniti isto 
ili slično djelo – objavili su 
Prijatelji životinja.

Na snagu je 2. travnja 2024. 
godine stupilo i povećanje 
kazni za mučenje i ubijanje 
životinja te sada iznosi do tri 
godine zatvora. Povisivanje 

TURISTIČKI VODIČI USPJEŠNO POLOŽILI NA MEV-U
U utorak je, 26. ožujka, dekan Me-
đimurskog veleučilišta u Čakovcu dr. 
sc. Igor Klopotan, podijelio uvjerenja 
polaznicima koji su uspješno položili 
sve ispite te završili opći i posebni dio 
ispitnog programa čime su stekli pravo 
obavljanja poslova turističkog vodiča 
na području Međimurske županije.
– Veseli činjenica da je još jedna gene-
racija uspješno svladala sav program 

koji je obuhvaćen predavanjima i te-
renskom nastavom te će tako postati 
ravnopravni sudionici na turističkom 
tržištu, koje upravo u Međimurju bi-
lježi veliki uzlazni trend. Međimursko 
veleučilište u Čakovcu neprestano se 
prilagođava zahtjevima i potrebama 
na tržištu rada, a programi poput ovog 
samo jedan dokaz tome – istaknuo je 
dekan Klopotan.

Seminar za polaganje stručnog ispita 
za turističke vodiče održava se u 
okviru programa cjeloživotnog obra-
zovanja na Međimurskom veleučilištu 
u Čakovcu, a odobren je od strane Mi-
nistarstva turizma i sporta Republike 
Hrvatske. Organizira se po ukazanoj 
potrebi kada se prijavi minimalno 15 
kandidata, a obuhvaća predavanja i 
terensku nastavu. 

Prošlog utorka, 2. travnja, 
stupile su na snagu izmjene 
i dopune Kaznenog zakona, 
a s njima i pozitivne promje-
ne u zaštiti životinja! Tu su 
informaciju objavili prijatelji 
životinja koji ističu kako su 
ove promjene bile dugooče-
kivane.

Napuštanje kućnog ljubim-
ca, domaće ili divlje životinje 
prijavljuje se policiji ili op-

ćinskom državnom odvjet-
ništvu. Kazna je do godinu 
dana zatvora, odnosno do 
dvije ako je napuštanjem 
prouzročena smrt životinje 
ili je napušten veći broj ži-
votinja. Povisuju se kazne 
za kazneno djelo ubijanja i 
mučenja životinja na kaznu 
zatvora do dvije godine ili do 
tri godine ako se ta kaznena 
djela počine iz koristoljublja. 
Također, zlostavljačima i 
ubojicama životinja odsad se 
može izreći sigurnosna mjera 
zabrane držanja i nabavljanja 
životinja, u trajanju od jedne 
do pet godina.

Sve navedene novosti pri-
jedlozi su koje je udruga 
Prijatelji životinja poslala Mi-
nistarstvu pravosuđa i uprave 
tijekom rada na izmjenama i 
dopunama Kaznenog zakona.

- Iznimno smo zahvalni 
Ministarstvu što je prihvatilo 
naše prijedloge i time napra-
vilo povijesni iskorak u zaštiti 

Kazna je do godinu dana zatvora, odnosno do dvije ako je napuštanjem prouzročena smrt životinje ili je napušten veći broj životinja. 
Povisuju se kazne za kazneno djelo ubijanja i mučenja životinja na kaznu zatvora do dvije godine ili do tri godine ako se ta kaznena 

djela počine iz koristoljublja

IZMJENE ZAKONA STUPILE NA SNAGU

kazni važno je i zbog znatno 
težeg odlaska slučajeva u 
zastaru. Prijatelji životinja 
ističu da bi nove odredbe 
Kaznenog zakona trebale biti 
pokretač daljnjih zakonodav-
nih promjena, a prije svega 
izmjene Zakona o zaštiti ži-
votinja i pratećih pravilnika. 
Smatraju i da je bitno osni-
vanje inspekcije za zaštitu 
životinja i formiranje sektora 
za zaštitu životinja pri Mini-
starstvu poljoprivrede.

Odredbe koje se odnose na 
zaštitu životinja u izmjenama 
i dopunama Kaznenog zako-
na mogu zaživjeti u praksi 
samo zajedničkim djelova-
njem građana i nadležnih in-
stitucija. Stoga pozivaju sve 
koji imaju saznanja o kršenju 
zakona da prijave svako napu-
štanje i zlostavljanje životinja.

Onima koji su 
zlostavljali i ubijali 
životinje odsad 
se može izreći 
sigurnosna mjera 
zabrane držanja 
i nabavljanja 
životinja, u 
trajanju od jedne 
do pet godina

Odredbe koje 
se odnose na 
zaštitu životinja 
u izmjenama 
i dopunama 
Kaznenog zakona 
mogu zaživjeti 
u praksi samo 
zajedničkim 
djelovanjem 
građana i 
nadležnih 
institucija

Za napuštanje životinja ide se u zatvor, 
povećane i kazne za mučenje i ubijanje

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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Plakati na temu “Na groblje bez plastike” bit će izloženi u Ulici Ivana Severa sve do 10. lipnja

Srednjoškolci poručili – “Bez plastike 
je varaždinsko groblje zelenije i bolje”!

Groblja nisu imuna na pro-
blematiku otpada te se suo-
čavaju s velikim količinama, 
posebice otpadnih lampaša. 
Na žalost, pitanje otpada 
na grobljima dolazi u fokus 
uglavnom jednom godišnje, 
i to oko blagdana Svih svetih.

A aranžmani, ukrasi i lam-
pioni ubrzo nakon upotrebe 
postaju otpad. U cilju upo-
znavanja javnosti s gorućim 

problemom otpadne plastike 
na grobljima, varaždinsko 
komunalno poduzeće Par-
kovi pokrenulo je kampanju 
pod nazivom “Na groblje bez 
plastike”, u sklopu projekta 
“Unapređenje sustava gos-
podarenja otpadom na Grad-
skom groblju u Varaždinu”. 
Radi se o pionirskom projektu 
i temi koja do sada nije imala 

značajnije mjesto u javnosti.
U kampanju je uključeno 7 

srednjih i 4 osnovne škole s 
područja Varaždina, a cilj je 
uključiti mlade u stvaranje 
promotivnih materijala koji-
ma će poručiti javnosti što sve 
može biti alternativa plastici 
te kako pokazati pijetet pre-
ma najmilijima bez stvaranja 
ogromnih količina otpada. 
Ideja je potaknuti mlade da 
razmišljaju o problemu, traže 
moguća rješenja i na kraju 
prenesu drugačiji način raz-
mišljanja na svoju okolinu.

Prva faza
U prvoj fazi kampanje, uče-

nici srednjih škola izrađivali 
su plakate koji se mogu vidjeti 
na oglasnim city light paneli-
ma u Ulici Ivana Severa sve do 
10. lipnja. Sudjelovale su Prva 
Gimnazija, Druga Gimnazija, 
Gospodarska škola, Srednja 
strukovna škola, Graditelj-
ska, prirodoslovna i rudarska 
škola, Medicinska škola, te 
Strojarska i prometna škola.

Učenici i mentori, predstav-
nici Parkova i Grada Varaždi-
na u srijedu, 10. travnja okupi-
li su se na toj lokaciji kako bi 
predstavili prve rezultate ove 

UČENICI I MENTORI, PREDSTAVNICI PARKOVA I GRADA VARAŽDINA PREDSTAVILI PRVE REZULTATE KAMPANJE

kampanje. Plakate je bodovala 
komisija na temelju vizualnog 
dojma, estetike, skladnosti 
boja, čitljivosti, vidljivosti, 
poruke, originalnosti, krea-
tivnosti, relevantnosti za cilj 
i temu projekta, upotrebe 
moderne tehnologije i mul-
tidisciplinarnog pristupa. 
Prema navedenim kriterijima 
komisija je najviše bodova 
dodijelila Srednjoj strukovnoj 
školi, drugo mjesto osvojila 
je Medicinska škola, a treće 
Graditeljska, prirodoslovna i 
rudarska škola. Najbolje škole 

Parkovi će nagraditi informa-
tičkom i multimedijalnom 
opremom, a svim učenicima 
koji su sudjelovali podijeljene 
su zahvalnice.

Kampanja se u drugoj fazi 
nastavlja natjecanjem srednjih 
škola za najbolji informativni 
letak o važnosti smanjenja 
plastičnog otpada, koji će biti 
otisnut na poleđini računa 
Parkova d.o.o. za grobnu na-
knadu u nakladi od 18.500 
primjeraka, s distribucijom u 
rujnu 2024. godine. U kam-
panju su uključene i osnovne 

škole koje rade na organiza-
ciji kreativnih radionica na 
kojima djeca izrađuju crteže, 
reciklirane svijeće, aranžma-
ne od umjetnog cvijeća, vaze 
te razne druge dekoracije i 
predmete koji se mogu po-
staviti na otvorenom prostoru 
(grobovima).

Zahvala
Direktorica Parkova Jelena 

Sekelj zahvalila je učenicima 
i mentorima na odazivu te 
istaknula kako je ova kampa-
nja dio dosadašnjih aktivnosti 

usmjerenih prema unapre-
đenju sustava gospodarenja 
otpadom na groblju koji Par-
kovi razvijaju u suradnji s 
Geotehničkim fakultetom u 
Varaždinu.

– Projekt Unapređenje su-
stava gospodarenja otpadom 
na Gradskom groblju u Varaž-
dinu razvili smo u suradnji s 
varaždinskim GF-om te ga 
prijavili za sufinanciranje 
Fondu za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. On 
uključuje nabavku novih spre-
mnika i električnog vozila za 
prikupljanje otpada te eduka-
tivne aktivnosti. Cilj projekta 
je uspostaviti efikasni, održivi 
i ekonomski isplativi okvir za 
upravljanje otpadom na Grad-
skom groblju u te smanjiti 
količinu i povećati odvajanje 
otpada. Promjena navika po-
našanja dugoročan je proces 
koji zahtijeva kontinuirani 
trud i suradnju svih generaci-
ja. Mladi imaju ključnu ulogu 
u tom procesu kroz edukaciju, 
aktivno sudjelovanje i korište-
nje inovativnih rješenja. Oni 
trebaju biti motivatori pro-
mjene razmišljanja u svojim 
obiteljima i lokalnoj zajednici 
– rekla je Sekelj.

Sudjelovale su Prva 
Gimnazija, Druga Gimnazija, 

Gospodarska škola, Srednja 
strukovna škola, Graditeljska, 

prirodoslovna i rudarska 
škola, Medicinska škola, te 

Strojarska i prometna škola.

DAN OPĆINE SVETI ĐURĐ

ĐURĐEVO 2024.
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O  G  L  A  S 
HRVATSKE CESTE d.o.o., Zagreb, Vončinina 3, u skladu sa svojim planom i programom izgradnje cesta, te pravomoćnom lokacijskom dozvolom, pristupaju građevinskom zahvatu rekonstrukcije 
dijela postojeće državne ceste DC24, dionica Madžarevo-Novi Marof, u (ZK) katastarskoj općini  Makojišće i Novi Marof.  

Temeljem lokacijske dozvole sačinjeni su elaborati potpunog i nepotpunog izvlaštenja , te je od strane  nadležnog Županijskog ureda provedeno osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina 
putem nalaza i mišljenja imenovanih sudskih vještaka za geodeziju, poljoprivredu i graditeljstvo, vezano uz visinu tržišne vrijednosti zemljišta i nasada. 

Na osnovi individualiziranih procjena sudskih vještaka , koje su dostavljene od strane Županijskog ureda vlasnicima , čime su isti obaviješteni u iznosu naknade,  nude se  vlasnicima u procjenama 
navedene novčane naknade za vrijednost zemljišta, te za usjeve i trajne nasade -  ovisno o površini, kulturi, starosti, kvaliteti, prinosu i ostalim agronomskim kvalitetama. 

Pozivaju se  vlasnici preko čijih nekretnina će prolaziti navedena dionica potpunog i nepotpunog izvlaštenja (  a koji su već bili pozivani i od strane nadležnog Županijskog ureda  na očevide na 
terenu gdje su mogli biti upoznati sa točnom trasom potpunog izvlaštenja i česticom/česticama  koje isto obuhvaća) da se radi eventualnih pitanja i pojašnjenja  jave u Hrvatske ceste d.o.o. 
Zagreb, Vončinina 3, osoba za kontakt  gosp. Branko Lučič mag.iur., (tel: 01/4722-529 od 09,00 do 10,00 h, od ponedjeljka do četvrtka), odnosno da svoju nespornu suglasnost pošalju isključivo 
pismenim putem poštom na adresu Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, Vončinina 3 , s podacima o vlasniku, OIB-u, preslikom osobne iskaznice, čestici, brojem telefona za kontakt i tekućem računu  
na koji se ima izvršiti isplata.

Rok za prihvat ponude je 5 dana, a teče od dana objave oglasa u javnom glasilu. Rok isplate naknade je 30 dana od uredno zaprimljene suglasnosti, sa svim prilozima. 

Ukoliko vlasnik zemljišta u navedenom roku sa Hrvatskim cestama d.o.o. pismeno ne odgovori na  ponudu da prihvaća ponudu bez prigovora i  uvjeta  ili ako odgovori negativno,  Hrvatske 
ceste d.o.o. pokrenut će postupak izvlaštenja sukladno Zakonu o izvlaštenju i određivanju naknade, što, naglašavamo, ne onemogućava sklapanje nagodbe i nakon podnošenja prijedloga za 
izvlaštenja- ukoliko se vlasnici slože s dostavljenom im procjenom/ponudom.

Ukoliko na čestici postoje upisani tereti, nagodba s vlasnikom se ne može sklopiti direktno sa Hrvatskim cestama d.o.o., već će se pitanje naknade i isplate rješavati u upravnom postupku.

U nastavku se navode sve zemljišno-knjižne čestice koju su predmetom zahvata, njihova površina, te pripadajući iznos naknade, u eurima :

 k.o. Donje Makojišće

k.č.br. površina 
izvlaštenja (m2)

ukupna tržišna 
vrijednost 

nekretnine (EUR)

30/13 10 201,20

30/14 9 181,08

38/17 45 4765,40

421/10 3 636,36

421/12 2 41,24

421/11 4 80,48

747/16 12 244,44

747/17 14 285,68

748/5 31 632,72

748/6 181 3692,72

748/7 28 571,36

748/8 176 3590,12

748/9 9 184,08

748/10 131 2672,72

750/8 271 2176,25

750/9 218 1750,50

750/10 225 1806,75

750/11 434 3485,50

750/12 130 1043,50

750/13 430 3452,50

750/14 148 1188,00

750/15 702 5637,50

750/16 147 1180,25

750/17 830 6664,50

754/2 168 3427,16

754/3 974 19.869,88

755/5 57 1162,84

755/6 312 6364,44

755/7 49 999,88

755/8 283 5772,96

755/9 47 958,64

755/10 312 6364,44

755/11 41 833,92

755/12 253 5143,36

756/6 22 448,64

756/7 169 3447,28

756/8 16 325,92

756/9 114 2325,68

756/10 16 325,92

756/11 126 2570,12

756/12 15 305,80

756/13 106 2162,72

757/10 14 285,68

757/11 108 2202,96

757/8 11 224,32

757/9 82 1672,84

757/6 16 325,92

757/7 28 571,36

757/3 119 2427,28

758/2 30 611,60

758/3 240 4895,80

759/2 359 2883,25

759/8 1 7,75

759/3 166 1332,50

759/7 14 112,50

769/4 171 710,00

769/7 88 366,00

759/5 32 260,00

759/6 144 1172,00

760/3 14 112,50

760/4 55 441,25

760/5 11 88,25

761/3 25 200,75

761/4 14 112,50

761/5 26 208,50

761/6 24 193,00

762/3 31 249,25

762/4 44 353,00

762/5 29 232,75

762/6 58 465,50

767/4 251 2015,25

767/3 412 3308,00

768/2 42 337,50

772/5 35 3994,20

772/4 6 3797,72

773/2 3 6788,08

860/12 90 4812,60

874/8 130 4331,60

874/9 96 1958,52

874/10 14 285,68

874/11 26 530,12

874/12 153 3341,96

878/30 103 2101,36

878/29 65 1325,80

878/33 8 382,96

878/35 28 571,36

878/28 45 918,40

874/3 3 141,84

878/32 1 40,24

878/34 2 561,24

881/9 30 2526,76

882/16 4 151,60

883/30 13 545,56

759/1 324 2602,00

NEPOTPUNO IZVLAŠTENJE

k.o. Novi Marof

1721/1 35 1125,03

1628/2 8 2038,52

1587 56 244,00

1587 5 605,58

1586 41 1987,92

1585 13 297,10

1583 34 5517,71

1581/1 36 5712,34

1578 22 1479,93

1577/3 4 603,26

1577/2 39 673,29

1555/1 47 4119,81

k.o. D. Makojišće

834/6 18 2738,67
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20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

Hectorra 5
ZA OSOBNA I KOMBI VOZILA

Spremni za svako putovanje!

Matador. Robna marka Continental.

Dat ćemo sve od sebe kako bi naši kupci i njihovi ljubimci bili sretni i zadovoljni, jer je 
Pet centar oduvijek bio mjesto s najboljim proizvodima i savjetima, rekla je direktorica 

Pet centra Neda Vuk Salaba

Nezaboravan doživljaj kupnje u trgovini 
u koju smiju doći svi članovi obitelji

Pet centar, popularni lanac 
trgovina specijaliziranih 
za njegu kućnih ljubima-
ca, otvorio je u subotu u 
Varaždinu svoju jubilarnu 
dvadesetu trgovinu u Hrvat-
skoj. Povodom cjelodnevnog 
programa otvorenja 500 m2 
novog prodajnog prostora u 
varaždinskom StoreLandu, 
na adresi Gospodarska 39, 
okupio se velik broj posjeti-
telja u pratnji svojih vlasnika 
koje je dočekao počasni gost, 
voditelj TV emisije “Kućni 
ljubimci”, Antun Ponoš.

Program otvaranja trgovi-
ne započeo je već u jutarnjim 
satima, a uz nastupe DJ-a i 
trenericu pasa, svi posjeti-
telji dobili su priliku postati 
modeli za face painting ili 
pak karikaturu s ljubimcem. 
Pseći gosti također nisu 
zanemareni, ali samo rijetki 
su uspjeli uspješno završiti 
najteži izazov - poligon 
iskušenja s poslasticama.

Pet centar je svakog lju-
bimca počastio darovima, 
a članove Pet centar kluba 
nagradio s 20 % popusta 

na cijelu kupnju, dok je svaki 
račun u iznosu većem od 30 
eura bio nagrađen vrijednim 
proizvodima na Kolu sreće.

Već više od 25 godina Pet 
centar je prvi izbor svih vla-
snika kućnih ljubimaca u Hr-
vatskoj, a sada će zasigurno 
postati omiljeno odredište 
svih stanovnika Varaždina 
i okolice. Nova trgovina, 
opremljena po svim nače-
lima suvremenog koncepta 
uređenja prostora, dvonož-
nim i četveronožnim kupci-
ma nudi izuzetno ugodan i 
opušten doživljaj šopinga. Uz 
navedeno, u novoj trgovini 
se nalazi potpuno opskr-
bljena veterinarska ljekarna 
s veterinarsko-medicinskim 
proizvodima, antiparazitici-

ma, veterinarskim dijetama i 
drugim proizvodima, nami-
jenjenim svakom kućnom 
ljubimcu.

Direktorica Pet centra Hr-
vatska, Neda Vuk Salaba 
naglašava važnost otvaranja 
trgovine u Varaždinu.

- Stanovnici Varaždina i 
okolice zaslužili su dobiti 
mjesto na kojemu mogu 
pronaći sve za svoje najmilije 
ljubimce. Povećanje broja 
lokacija je uvijek u našem 
dugoročnom planu, stoga je 
lijepo vidjeti kako sada po-
krivamo još jedan važan dio 
Hrvatske. Drago mi je pratiti 
rast poslovanja Pet centra i 
svjedočiti brojnim uspjesima 
Pet Network Internationala. 
Dat ćemo sve od sebe kako bi 

naši kupci i njihovi ljubimci 
bili sretni i zadovoljni, jer 
je Pet centar oduvijek bio 
mjesto s najboljim proizvo-
dima i savjetima – rekla je 
direktorica Pet centra Neda 
Vuk Salaba.

U trgovini će raditi edu-
cirano stručno osoblje, sva-
kodnevno spremno olakšati 
brigu o kućnim ljubimcima 
svojim savjetima, a u veteri-
narskoj ljekarni će uvijek na 
usluzi biti i doktor veterinar-
ske medicine.

Pet centar kontinuirano 
radi na razvoju jednostavne 
i pristupačne kupnje, nudi 
svojim kupcima uslugu Pre-
uzimanja u trgovini, kao i 
mnogobrojne pogodnosti 
kroz program nagrađivanja 
vjernosti i Pet centar apli-
kaciju.

Više o ponudi Pet centra i 
novostima saznajte na služ-
benoj web stranici, društve-
nim mrežama Facebook Pet 
centar Hrvatska i Instagram 
Pet centar Hrvatska, kao i na 
YouTube Pet centar i TikTok 
Pet centar Hrvatska.

PET CENTAR NASTAVLJA ŠIRITI POSLOVANJE OTVARANJEM

 NOVE TRGOVINE U VARAŽDINU

U trgovini će raditi educirano stručno osoblje, 
svakodnevno spremno olakšati brigu o 

kućnim ljubimcima svojim savjetima, a u 
veterinarskoj ljekarni će uvijek na usluzi biti i 

doktor veterinarske medicine



26 Mali oglasi Regionalni tjednik || 15. travnja 2024., br. 1042

MIŠAK – iskopi, navozi, rušenje 
objekata, odvoz šute, postava tlaka-
vaca, rubnika, kanalizacija, ograde, 
dovoz zemlje, kamena, uređenje 
zelenih površina, malčiranje. Mob.: 
091/572-3895 ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski obrt: 
bojanje unutarnjih i vanjskih zidova, 
izrada toplinske fasade (stiropor,  ka-
mena vuna), knauf sistem, spušteni 
stropovi, pregradni zidovi. Mob.: 
098/ 9254 – 731 ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO grijanje, 
kanalizacija, klimatizacija i servis 
plinskih trošila. Kvalitetno i po-
voljno! Kontakt: ZT - Zgradarska 
tehnika d.o.o., Nedelišće 095/112-
34-70, 098/213-739, 040/341-004 
ozn.659c

ŽIVOTINJE
PILIĆI ŽIVI ili očišćeni, Bartolovec 
Vžd 81, tel. 042/657-172, mob.: 
098/651-089 

KOKOŠI NESILICE mlađe, već nose 
jaja. Cijena 10,00 €/kom. Dostava u 
kuću, besplatna. OPG Marija. Mob.: 
091/251-7923 ozn.1197

KREDITI

OSTALO
SOK OD ARONIJE, 100% matični 
sok, vrhunske kvalitete. Pomoć kod 
dijabetesa, jačanja imuniteta, bolesti 
srca i krvnih žila, štiti od bakterija i 
virusa, povoljno djeluje na probavni 
sustav, ima protuupalna svojstva, 
štiti zdravlje urinarnog sustava, sti-
mulira rad štitnjače. Mob.: 098/455-
313 ozn.3a   

PRODAJU SE industrijska drva, 
kratko piljena, kvalitetna. Brza i 
besplatna dostava. 5 m³ = 135,00 € 
i 10 m³ = 250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

POZNANSTVA
VRUĆE SEXY teme  za Tebe i mene, 
javi se neka akcija krene. Od 0-24 na 
064/533-333 . Tel./mob.: 0,46 €/
min, 0,63 €/min ozn.166c 

KUĆE

HITNO POTRAŽUJEMO kuće i 
vikendice u Varaždinu i okolici te 
stanove svih kvadratura, poslovne 
prostore, zemljišta i apartmane, 
kuće na moru. Lucerna nekretnine, 
Pavlinska 5, Varaždin, www.lucerna-
nekretnine.com, tel.: 042/321-635, 
mob.: 091/784-4868, 098/162-
1432 ozn.62c 

MEN-ARS NEKRETNINE kupnja, 
prodaja, najam, najveći izbor ne-
kretnina u gradu, ured agencije; 
Zagrebačka 31, Varaždin, www.
men-ars.hr, 042/200-117, 098/333-
363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo kuće, 
stanove i apartmane za kupoproda-
ju;  www.euroestate-nekretnine.hr  
;  Zagrebačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

STANOVI
PRODAJU se stanovi i poslovni pro-
stori - novogradnja, odmah useljivo. 
M.P. Miškine 28, Varaždin, mob.: 
098/267-062 ozn 864c

NAJAM
IZNAJMLJUJE se dvosobni stan u 
kući, en.r. C, mob.: 098/584-505 
ozn.1216

IZNAJMLJUJEM JEDNOSOBNI 
stan od 45 m², Preloška ulica 1b, 
Varaždin, en.r. B i C. Tel.: 042/261-
867, mob.: 095/509-5395 ozn.1202

POSLOVNI PROSTOR 

IZNAJMLJUJE SE ulični poslovni 
prostor, 22 m², Kukuljevićeva 9 (kod 
HPB-a), Varaždin, mob.: 098/267-
062 ozn.864c

APARTMANI
IZNAJMLJIVANJE APARTMANA 
Vrsi Mulo, apartmani - Kelava, tel.: 
023/359-575, mob.: 098/944-8361 
ozn.1210

ZEMLJIŠTA
PRODAJE SE zemljište površine 
5000 m² u Trnovcu Bartolovečkom, 
mob.: 091/768-6820 ozn.1206

POSAO
BAU-ART d.o.o. iz Ivanca traži maj-
stora i pomoćnog fasadera isključivo 
za rad na području Varaždinske žu-
panije, bez terenskog rada, osiguran 
prijevoz te odlična satnica. Mob.: 
098/478-900 ozn.773c

RADNIKE – rad na OPG-u (zatvoreni 
prostor) Čakovec, mob.: 098/267-
897 ozn.370

 VOZILA

KUPUJEM automobil ili skuter i 
sve od Tomosa, može i odjavljeno 
(oštećeno). Može i novije. Povoljno. 
Isplata odmah. Mob.: 098/9656-624 
ozn.2418

EURO-KUKE za vozila, prijevoz vo-
zila, najam prikolice, rabljene gume, 
mob.: 098/983-3910 ozn. 38c 

OTKUP SVIH vrsta vozila, najbo-
lje cijene, isplata odmah, mob.: 
098/133-0083 ozn.312b

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF radovi, 
gletanje, bojanje, impregniranje, 
lakiranje, špahtlanje, suha gradnja, 
mob.: 098/1969-437 ozn.219b

ADAPTACIJA KUPAONA sa svim 
radovima: vodovod, keramika i 
rušenje u građevini. Odštopavanje 
odvoda i snivanje cijevi kamerom. 
Mob.: 097/654-5646 ozn.232

KNAUF SISTEMI, spušteni stro-
povi, pregradni zidovi, uređenje 
potkrovlja te izrada Termo fasada 
od stiropora i kamene vune. Garan-
cija na radove. Bau-art d.o.o., mob.: 
098/478-900 ozn.773c

RUŠENJE svih vrsta drveća, odvoz 
osiguran. Mob.: 091/618-5718 
ozn.3479

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, drenaža, 
drva, odvoz šute do 3m³. Mob.: 
098/284-922, 091/601-4351, tel.: 
042/240-663 ozn.205c

VODOINSTALATER – ODŠTOPA-
VANJE odvoda – adaptacija kupao-
ne, vodoinstalaterski radovi, mob.: 
098/936-2540 ozn.4007

USLUGA KOMBI prijevoza, selidbe, 
dostave, Varaždin i okolica – po-
voljno. Mob.: 097/771-2313 ozn.2c

IZRADA KROVIŠTA, nadstrešnica, 
sjenica, građ. limarije, stubišta, 
nazvati na : 098/417-373 ozn.3471

KNJIGOVODSTVENI servis Lipić 
d.o.o. Varaždin, I. Režeka 4.c, tel. 
042/214-711, fax: 200-713, e-mail: 
ured@biro-lipic.hr. Sastavljamo 
financijska, porezna i druga izvješća. 
ozn.40c

VODOINSTALATER BAN: nove 
instalacije, adaptacije, sitni poprav-
ci, keramika. Mob. 098/710-301, 
095/801-1776 ozn.209c 

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ šljunka, 
sipine, zemlje za vrt, pilanska drva. 
Uređenje dvorišta, iskopi i navozi,  
Mob.: 099/3530-180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodimo: 
novogradnja, kompletna adaptacija 
kuća, izrada te prekrivanje krovišta,  
knauf radovi te izrada stiropor fasa-
de, mob.: 098/974-5950 ozn.650c 

  SELIDBE – dostava namještaja, 
bijele tehnike, odvoz šute u vrećama 
i granja, čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, odvozimo 
dotrajali namještaj, bijelu tehniku, 
mob.: 098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe borove, 
trešnje, odvoz granja osiguran. Vr-
tove frezamo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta odvod-
nih cijevi - stručno i povoljno. “Tino”, 
mob.: 098/931-7570 ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogledalo Vašeg 
doma! Sve vrste parketa, podova, 
te obnova starih parketa i stepeni-
šta. Nazovite s povjerenjem! Tel.: 
040/682-988, mob.: 098/242-190 
ozn.564c

ODČEPLJIVANJE odvo-
da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

KUPUJEM automobil, trak-
tor, kamion, strojeve i mo-
tocikl, ispravne i neisprav-
ne, mob.: 092/287-5661 
ozn.2251

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cijevi; 
adaptacije kupaona sa svim 
radovima; postavljanje kera-
mičkih pločica, vodovoda…
Mob.098/783-060 ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-
nje svim vrstama pokrova, 
adaptacija krova; tesar-
ski i limarski radovi. Mob. 
099/639-9932 ozn.1c    

KUĆNI MAJSTOR – izrada i 
montaža metalnih nadstreš-
nica i ograda, usluga obav-
ljanja manjih građevinskih 
radova, sklapanje namješta-
ja i ostali poslovi u vašem 
domu. Mob.: 099/442-0020 
ozn. 37c

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 
POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 
TEPIHA, besplatan prijevoz, 
dubinsko čišćenje tekstilnog 
namještaja, čišćenje 
poslovnog i privatnog 
prostora. Mob.: 095/871-
9115 ozn.917c 

MALI OGLASI  
već od

10 €

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

POZAJMICE I KREDITI
Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a

Isplata u 24 sata
098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-
tvaranje blokada i neuredno-
sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-
rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c
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ZAHVALA

povodom iznenadne smrti našeg  

voljenog djeda i tasta

IVANA ĐURASA
7. 9. 1943. – 7. 4. 2024. 

koji je preminuo u 81. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svima koji su bili 

s nama u najtežim trenucima i ispratili s 
nama našeg voljenog na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
unuke Natalija, Marijana sa Miroslavom, zet Josip

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom djedu

Hvala Ti za sva dobra koja si za nas učinio u životu.
Zauvijek ćeš biti u našim srcima i molitvama.

Neka Te čuvaju anđeli.

Unuke Natalija i Marijana

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca i djeda

BRANKA DVORŠČAKA
preminulog 6. travnja 2024. godine  

u 72. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, susjedima i prijateljima 
na riječima utjehe i izrazima sućuti. Posebno hvala djelatnicima 

Coning-a, Koke, Vindije, obiteljima Kukec, Kolarek i Kokotec.

Ožalošćeni: 
supruga Štefanija, sinovi Damir i Danijel, kći Silvija, unučad Luka, Mia, 

Erik, Nikola, Mario i Anita, snaha Andreja i zet Danijel

ZAHVALA

U dubokoj tuzi i boli koja nas je zadesila 

zbog prerane smrti naše drage

LJERKE ŠTIMAC
preminule 4. 4. 2024. u 69. godini života,  

nakon duge i teške bolesti,

zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, prijateljima, susjedima, 
njenim poslovnim partnerima, kolegama iz Gimnazije, a posebno 
hvala Damiru na pomoći i dostojanstvenom ispraćaju naše drage 

sestre, šogorice, tetke i bake Likice.

Ožalošćeni:

Blanka, Tugomir, Luka i Vinka s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake i prabake

KATE KOVAČIĆ
preminule 7. travnja u 96. godini.

Duboko dirnuti ogromnom i nesebičnom pomoći, podrškom 
i razumijevanjem, najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, 
prijateljima, susjedima, djelatnicima firme KOTT i svim dobrim 
ljudima na izrazima sućuti, položenom cvijeću i svijećama te 
prisustvu sahrani naše voljene. Posebno zahvaljujemo vlč. 

Mostečaku na dirljlivim riječima ispraćaja.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Ožalošćeni: 
kći Đurđa, unuke Romina, Andreja i Jasmina s obiteljima

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, sestre i punice

TEREZIJE PINTARIĆ rođ. HARAMAS
preminule 29. 4. 2024. u 72. godini života.

Zahvaljujemo se rodbini, kumovima, prijateljima, susjedima i 
znancima koji su bili uz nas u najtežim trenucima. Zahvaljujemo 
se djelatnicima OB Varaždin, a posebno djelatnicima bolničke 
ljekarne. Posebno se zahvaljujemo velečasnom Leonardu Šardiju 

na dostojanstvenom i dirljivom ispraćaju.

Ožalošćeni: 
sin Vladimir, kći Alenka, zet Mladen, snaha Marija i sestra Ana

POSLJEDNJI POZDRAV

IVANU BOLTIŽARU
od supruge Ane, kćeri Nevenke,  

sestre Katarine,  
unuke Anite sa suprugom Goranom i 

praunucima Dore i Dinija

POSLJEDNJI POZDRAV

BOBI BOŽI KOVAČIĆ
koja je preminula 8. 4. 2024. godine.

Tugujući: 
suprug Ivan, sin Ivan, kći Adrijana, zetovi Miljenko i 

Robert, unuci Lucija, Nikola, Sara, Ena, Lea 

Leona i Nella te ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

povodom smrti naše voljene

ĐURĐICE GAJIĆ
1. 12. 1946. – 6. 4. 2024.

Dirnuti pažnjom i suosjećanjem u teškim trenucima, zahvaljujemo 
rodbini, prijateljima i svim dragim ljudima koji su bili uz nas i 

dostojanstveno ispratili nađu Đukicu na vječni počinak.

Kćeri Mirjana i Biljana, unuke Stella i Nina, zetovi Davor i Krunoslav

POSLJEDNJI POZDRAV
našoj dragoj

ĐURĐICI GAJIĆ
†  1946. – 2024.

Tvoj Toni i Udruga umirovljenika Sv. Ilija

ZAHVALA

povodom smrti naše voljene supruge, majke, bake i svekrve

ZVJEZDANE BENČEK
preminule u 59. godini života.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge, 

zahvaljujemo se rodbini, prijateljima i svim ljudima koji su bili uz nas, 

uputili nam riječi utjehe i dostojanstveno ispratili našu pokojnicu 

na vječni počinak. Posebno se zahvaljujemo sestri Mariji Branković 

na velikoj pomoći tijekom njezine teške bolesti.

*****

U ovoj trci od života, vijest o Tvojoj smrti

 uspjela je zaustaviti vrijeme.

 Sve je stalo. Znamo da nas gledaš i paziš očima svojim bisernog sjaja.

Nebo nek´ Te čuva naša Zvijezdice jedina.

Vrijeme nek´ Ti skrate najljepši stihovi pjesme anđela.

Počivaj u miru.

Tvoj Ivica, Davor, Mateja i Tvoje najdraže Ria i Leda

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj sestri

ZVIJEZDANI BENČEK
Živjet ćeš uvijek u našim srcima i mislima.

Od brata Marijana i obitelji Peček

SJEĆANJE

STJEPAN SOKOL
19. 4. 2014. – 19. 4. 2024.

U srcu tuga, na grobu tišina,
a u domu našem velika praznina.
Ne vidimo Ti oči i ne čujemo glas,
ali osjećamo da si tu između nas.

Supruga Marija s obitelji

SJEĆANJE

STJEPAN TARODI
14. 4. 1996. – 14. 4. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
ćuvamo uspomenu na Tebe.

Supruga Marija i kći Đurđica s obitelji

SJEĆANJE

MELITA ŠAMBAR
17. 4. 2019. – 17. 4. 2024.

Pet godina proljeća, ljeta, jeseni, zima,
isplakanih suza nije Te vratiti moglo.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na dragu majku i baku

ROZALIJU HREBAK
 21. 4. 2021. – 21. 4. 2024.

Vrijeme prolazi, ali ljubav i sjećanje
na Tebe ostaje zauvijek.

Tvoja obitelj

PRODAJE SE kožni trosjed, fotelja

i fotelja - ljuljačka. Mobitel: 098/764-650.

SJEĆANJE

Tvoja obitelj

Živjet ćeš uvijek u našim srcima i mislima.

DRAGUTINA ČEHOKA
16. 4. 2018. – 16. 4. 2024.

na
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TUŽNO SJEĆANJE
na

JURICU BOOS
†  1989. – 2022.

Ovaj život kao list papira je,
što ga vihor otkine prerano…

Roditelji i brat Petar

*****

Ostaju nam samo lijepa sjećanja
i ponos na Tebe, naš neprežaljeni anđele!

Baka Mirjana

*****

Nije sve mrtvo što zemlja pokriva,
niti je zaboravljen tko u njoj počiva…

Teta Milica i obitelj

SJEĆANJE
na

JOSIPA VINCEKA
11. 4. 2023. – 11. 4. 2024.

Prošla je tužna godina otkad Te nema.
Nedostaješ …

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našeg dragog

DRAGUTINA MIHALIĆA – DADU
21. 4. 2023. – 21. 4. 2024.

Uvijek u našim srcima, mislima
i molitvama.

Tvoji: 
supruga Katarina i sin Robert

SJEĆANJE

KOŠĆAK

Život nestane u trenu,
ali sjećanje na vas ostaje zauvijek.

Vaša obitelj

DORICA                    i                JOSIP
†  18. 4. 2022.                          †  16. 9. 2011.

SJEĆANJE

KUPINIĆ

Na svemu vam hvala.

Kći Božena s obitelji

 VLADO                                            DANA
†  2014.                                             †  2020.

SJEĆANJE
na drage roditelje

HERCEG

Godine prolaze,
sjećanja ostaju.

Kći Melita s obitelji

KRUNOSLAVA           i            BARBARU
†  2002. – 2024.                 †  2006. – 2024.

SJEĆANJE

KATA ŠPANIĆ
17. 4. 2021. – 17. 4. 2024.

U mislima i molitvama
uvijek si s nama.

Kći s obitelji

SJEĆANJE

STJEPAN JALŠOVEC
17. 4. 2009. – 17. 4. 2024.

Vrijeme prolazi, a Ti si i dalje
U našem sjećanju i molitvama.

Tvoja supruga Marija i djeca s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE

FRANJO ZAGOREC
15. 4. 2002. – 15. 4. 2024.

S ljubavlju čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ANTUN NOVAČKO
19. 4. 2009. – 19. 4. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

IVAN ŠAMARIJA
20. 4. 2019. – 20. 4. 2024.

S tugom čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na 

HLEB

Uvijek u našim mislima i srcu.

Vaši najmiliji

VALENTA                                     MARIJU                                         ŠTEFICU
15. 4. 2004. – 15. 4. 2024. 28. 5. 2010. – 28. 5. 2024. 16. 7. 2022. – 16. 7. 2024.

SJEĆANJE
na voljene

Falite nam!

Vaši najmiliji

STJEPANA  
JUG                            

KATICU  
JUG                      

ĐURĐICU 
POSAVEC

†  19. 4. 2022.                            †  8. 6. 2015.                          †  16. 4.2009.

SJEĆANJE
na

MIROSLAVA KEREPA – MIKIJA
17. 4. 2014. – 17. 4. 2024.

Zauvijek u našim mislima i molitvama.
Hvala svima koji Te se sjećaju.

Mama, sestra i djeca s obitelji

ZAHVALA
povodom smrti naše drage mame, 

bake, prabake, punice, sestre i  

šogorice

ŠTEFANIJE CEPANEC
preminule 7. 4. 2024. godine  

u 90. godini života.

Veliko HVALA svim rođacima, susjedima, 
prijateljima i znancima koji su bili uz 
nas i izrazili iskrenu sućut, okitili odar 

vijencima i svijećama i ispratili dragu nam pokojnicu na vječni 
počinak. Posebno hvala velečasnom Damiru Bobovcu na lijepom 
ispraćaju i molitvi te odjelu za intenzivno liječenje OB Varaždin.

Ožalošćeni:

kći Đurđica, zet Boris, unuka Mateja, unuk Tomislav sa suprugom 
Petrom i kćerkama Bellom i Gallom

ZAHVALA
povodom smrti našeg oca, djeda, pra-

djeda i prapradjeda

IVANA BOBEKA
25. 6. 1928. – 4. 4. 2024.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana 
u trenucima naše tuge, zahvaljujemo 
svim dragim ljudima koji su nam uputili 
izraze sućuti i zajedno s nama bili na 

posljednjem ispraćaju. Veliko hvala rodbini, kumovima, susjedima, 
tatinim i našim prijateljima. Veliko hvala medicinskom osoblju O.B. 
Varaždin, sestri Katici iz ambulante Jalžabet i velečasnom Zoranu 

Gložiniću na ispraćaju i molitvama.

Ožalošćeni: 
sin Martin, kći Štefanija, snaha Štefanija i zet Zdravko, unuci 

Krunoslav, Željko, Marko, Siniša, Renato, praunuci Tea, Josip, Borna, 
David, Erik, Leo, Jan, Ena, prapraunuka Emina; Gordana, Anica, Iva, 

Anita i Renata

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami i punici

ŠTEFANIJI CEPANEC
Previše tuge i premalo riječi

da Ti kažemo hvala za svu dobrotu i ljubav
koju si nam dala.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja kći Đurđica i zet Boris

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj baki

ŠTEFANIJI CEPANEC
Vječno hvala za sve što si mi 

pružila u životu.
Bez Tebe ne bih odrasla u osobu

kakva sam danas.
Nebo je sada dobilo anđela čuvara

kojeg ću zauvijek nositi u srcu.

Voli Te Tvoja  
unuka Mateja

POSLJEDNJI POZDRAV
našoj dragoj i voljenoj baki i prabaki

ŠTEFANIJI CEPANEC
Najviše bole suze koje padaju na grobove

ljudi kojima nismo stigli reći
sve što smo htjeli.

Stoga, hvala Ti na svim predivnim trenucima,
na svoj toplini i dobroti i svemu

što si činila za nas.
Postoji nešto što umrijeti neće nikada,
a to je ljubav, ponos i sjećanje na Tebe.

Tvoji: 
Tomislav, Petra, Bella i Galla

SJEĆANJE

FRANJO ZLATAREK
9. 4. 2022. - 9. 4. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Supruga Marija, sinovi Marijan i Dražen s 
obiteljima
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SJEĆANJE
na

MARIJANA KNEŽIĆA
16. 4. 2008. – 16. 4. 2024.

Neka Te u tišini vječnog mira
prati naša ljubav,

 jača od vremena i zaborava.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na voljenog

BORISA ARTIĆA
13. 4. 2008. – 13. 4. 2024.

Pričamo o Tebi pa sjećanja krenu,
opet smo svi zajedno bar u jednom trenu.

U srcima našim ostaje Tvoj lik
za vječnu uspomenu.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na voljenu mamu

DRAGICU BUTIJA
†  18. 4. 2023.

Nismo Ti stigli reći „zbogom“,
al´ znamo da ćemo se jednom

ponovno sresti s Tobom!

Tvoji sinovi Nenad i Boris

SJEĆANJE
na voljenu sestru

DRAGICU BUTIJA
†  18. 4. 2023.

Uvijek ćeš biti suza u oku,
rana na srcu,

i duboka bol u duši.

Tvoja sestra Đurđica

SJEĆANJE
na

MILANA HABUNEKA
19. 4. 2012. – 19. 4. 2024.

Postoji nešto što nikada neće umrijeti,
a to je ljubav, ponos i sjećanje na Tebe,

jer Ti živiš u našoj tuzi,
u svakom našem osmijehu i suzi.

Hvala svima koji Te se sjećaju.

Vole Te Tvoji: 

Vesna, Mario, Tina, Silvija i Rudi

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu suprugu i majku

ĐURĐICU ŠALAMON
18. 4. 2023. – 18. 4. 2024.

U mislima našim ostat ćeš.
Počivaj u miru Božjem.

Suprug Ivan i kći Erika

TUŽNO SJEĆANJE
na

BARBARU LUKČIĆ
15. 4. 2022. – 15. 4. 2024.

Zahvalni što smo Te imali,
beskrajno voljeli i u srcima sačuvali.

Mama Evica, suprug Božidar,  
sin Dalibor i kći Mihaela s obitelji

SJEĆANJE
na

INES ISTER
15. 4. 2021. – 15. 4. 2024.

Ne postoji vrijeme koje će donijeti 
zaborav.

Damir, Sara, Tomislav, Niko,  
Antonia i Lorena

SJEĆANJE

MARIJA GOLUBIĆ
19. 4. 2021. – 19. 4. 2024.

Uvijek s nama u srcu i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

PREPELIĆ

Zauvijek ste u našim mislima i molitvama.

Obitelji Prepelić i Horvat

IVKA                      i                  PAVAO

SJEĆANJE

ŠIPEK

Sin Stanko s obitelji

JOSIP                                  i                                  ŠTEFANIJA
15. 4. 2001. – 15. 4. 2024. 5. 12. 2020. – 5. 12. 2024.

SJEĆANJE

FOSIĆ

Godine prolaze, a sjećanja ostaju.

Obitelj Fosić

ANTUN                                                     MARIJA
†  12. 4. 1987.                                             †  27. 4. 2020.

SJEĆANJE
na drage roditelje

POLJANEC

Vaši najmiliji

ŠTEFANIJU                      i                           ĐURU
†  19. 4. 2003.                                         †  21. 10. 1961.

SJEĆANJE

ADAM VOJINOVIĆ
12. 4. 2019. – 12. 4. 2024.

S poštovanjem i u mislima.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE

RADOVAN ARTIĆ
15. 4. 2022. – 15. 4. 2024.

Zauvijek u našim mislima.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

VID VUGRINEC
14. 4. 2004. – 14. 4. 2024.

Godine prolaze, 
a Tvoja ljubav i dobrota

su u našim mislima i srcima.

Obitelji Martinez i Vugrinec

SJEĆANJE

ANKA HREN
19. 4. 2022. – 19. 4. 2024.

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ALEN HABULAN
† 2006. – 2024.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

MILJENKO FRNTIĆ
 † 2019. –  2024.

Uvijek u našim mislima.

Tvoja obitelj, tast i punica

SJEĆANJE
na naše voljene

DARABUŠ

Prolaze mjeseci i godine,
ali bol i tuga ostaje.

Vaši najmiliji

AMALIJU                         STJEPANA                    STJEPANA
†  21. 2. 2024.                  †  20. 4. 2021.               †  9. 6. 1997.

SJEĆANJE
na

ĐURASEK

Vaši: 

Robert i Senka

RUDOLFA                        KATICU                      JASNU
†  28. 7. 2019.                †  22. 4. 2014.           †  27. 1. 2020.

SJEĆANJE
na supruga, oca i djeda

STJEPANA RUSAKA
15. 4. 2012. – 15. 4. 2024.

Uvijek u našim mislima.

Supruga Julijana s obitelji
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Udruzi Hortus Croatiae i Op-
ćini Štrigova kao i našem po-
nosu – Urbanovu. Stoga, dođite, 
budite dio Urbanova i podrške 
našim vrijednim vinarima – 
poručio je župan Posavec.

Dobre odjeke i prije nego 
što je novo Urbanovo počelo, 
s javnošću je podijelio direktor 
Turističke zajednice Međi-
murske županije Rudi Grula: 
“Neću pretjerati ako kažem da 
je Urbanovo među tri vodeća 
festivala vina u Hrvatskoj – po 
kvaliteti vina, programa i ljepoti 

kraja u kojem se održava. Svake 
godine raste medijski interes 
i interes gostiju, a da je tome 
uistinu tako svjedoči podatak 
da raspoloživih soba za vrijeme 
trajanja Urbanova više nema. 
Svi kapaciteti su bukirani!”

U ime organizatora, o pro-
gramu Urbanova govorio je 
predsjednik Hortus Croatiae 
Robert Horvat: “Festivalu pu-
šipela prethodit će Urbanovo 
gurman tjedan koji započinje 
već 3. svibnja te promovira ga-
stronomske specijalitete kraja 

sljubljene s našim vrhunskim 
vinima. U četvrtak, 16. svibnja 
održat ćemo i radionicu pod 
nazivom Pušipel u suradnji s 
Hrvatskim sommelier klubom, 
što nas uvodi u 17. svibnja i 
svečanost otvorenja Festivala 
pušipela koji će trajati do ne-
djelje, 19. svibnja.”

Naglasio je i da je ove godine 
partner Urbanova Primorsko-
goranska županija koja će na 
Festivalu pušipela predstaviti 
svoja vina. U suradnji s Držav-
nim arhivom za Međimurje u 

U vinariji Kunčić u Banfiju 9. 
travnja je predstavljen program 
23. Urbanova – festivala puši-
pela, ali i slavlja međimurskog 
uspjeha, koje započinje u petak, 
17. svibnja, svečanošću otvore-
nja u domu kulture u Štrigovi.

Župan Međimurske županije 
Matija Posavec istaknuo je da 
je i novo Urbanovo kruna cjelo-
godišnjeg rada i ulaganja naših 
vinara: “Ovdje, na imanju obi-
telji Kunčić, susreću se hrvat-
ska i slovenska granica i ovdje 
počinje vinorodno područje na 
kojem ima najviše nagrada za 
vrhunska vina na tako malom 
prostoru. Urbanovo je manife-
stacija koja predstavlja krunu 
cjelogodišnjeg rada naših vinara 
i vinogradara, krunu ulaganja i 
ubiranja plodova vlastitih žulje-
va, pameti, iskustva i nasljeđa 
svojih predaka.”

Župan je objavio i novost 
za Urbanovo – po prvi puta – 
kreće vlak iz Zagreba te vozi do 
glavnog kolodvora u Čakovcu, 
gdje će Turistička zajednica 
Hop on Hop off busom preu-
zimati putnike i prevoziti ih do 
Štrigove.

Podrška
– Međimurska županija s 

ponosom daje punu podršku 

Ludbreg od početka proljeća 
postaje središte manifestacija, 
od sportskih, pa do onih za-
bavnih.

Tako je Welcome spring festi-
val sve prepoznatljiviji ludbreški 
sadržaj, a Ludbreg i okolica su i 
ove godine bili središte rekre-
acije, aktivnog života i boravka 
u prirodi.

Kroz nekoliko vikenda tije-
kom ožujka Ludbreg i zeleni 
i dinamični krajolik koji ga 
okružuje bio je poprište niza 
uzbudljivih, zanimljivih i in-
spirativnih outdoor događanja: 
utrka, programa za djecu te 
rekreativnih i zabavnih sadržaja 

koji svi imaju jedan zajednički 
cilj – probuditi nas iz zimskog 
sna i potaknuti nas na aktivni 
boravak u prirodi. Proljetne 
aktivnosti nastavile su se pozna-
tom manifestacijom Wine and 

walk, a prvi svibanjski vikend 
rezerviran je za Flora Centrum 
Mundi koji će ove godine imati 
dodatni sadržaj – blues festival. 
Upravo o tim događajima govora 
je bilo na nedavnoj konferenciji 

za medije održanoj u atriju 
dvorca Batthyany u Ludbregu.

– Ludbreški kraj prepoznat 
je kao dio Hrvatske u kojem 
cvjećarstvo ima važnu ulogu. 
Na taj način pomažemo našim 

cvjećarima da promoviraju svoje 
proizvode na jednom od najve-
ćih takvih sajmova u Hrvatskoj 
– kazao je gradonačelnik Bilić.

Naglasio je kako ovu mani-
festaciju posjeti oko 30 tisuća 

posjetitelja, a zadnjih nekoliko 
godina ona se održava na pro-
storu Otoka mladosti.

– U Ludbregu vas i ove godine 
čeka izložba cvijeća s izlagačima 
iz cijele Hrvatske, Dječji cvjetni 

korzo za najmlađe, izložba mi-
nijaturnog drveta, prezentacija 
tradicijskih i lokalnih proizvoda 
te popratni eno-gastro i zabavni 
sadržaji. Sve planirano održava 
se od 2. do 5. svibnja 2024. godi-
ne u Centru svijeta – ističe Petra 
Međimurec. Poseban dodatak 
bit će Blues festival Ludbreg ti-
jekom kojeg će cijeli grad postati 
pozornica.

– Od 2. do 5. svibnja u sklopu 
ovog festivala bit će izvedena 
33 glazbena programa u kojima 
sudjeluje 25 glazbenika, a sve 
to odvijat će se na šest lokacija 
u Ludbregu – zaključuje Me-
đimurec.

S RAZNIH   

   STRANA

Ludbreški sajam cvijeća ove godine još bogatiji
FLORA CENTRUM MUNDI OD 2. DO 5. SVIBNJA

Župan Posavec je objavio i novost za Urbanovo – po prvi puta – kreće vlak iz Zagreba te vozi do glavnog kolodvora u Čakovcu, gdje će Turistička 
zajednica Hop on Hop off busom preuzimati putnike i prevoziti ih do Štrigove

DIREKTOR TURISTIČKE ZAJEDNICE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE GRULA NAGLASIO:

“Urbanovo je među tri vodeća 
festivala vina u Hrvatskoj”

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Štrigovi te Državnim arhivom 
iz Rijeke bit će otvorena i izlož-
ba nazvana Povijest vinarstva 
na Liburniji.

Ocjenjivanje
Posjetitelji će tijekom tri dana 

imati prilike degustirati više od 
170 etiketa vrhunskih vina iz 24 
vinarije članova Hortus Croa-
tiae, a dom kulture u Štrigovi 
bit će otvoren od 12 do 19 sati 
u petak i subotu, te od 14 do 19 
sati u nedjelju, a cijena ulaznice 
iznosi 25 eura.

U narednom vikendu, 24. i 25. 
svibnja slijede Dani otvorenih 
podruma, a Urbanovo 2024. 
završava misom i blagoslo-
vom vinograda u nedjelju, 26. 
svibnja.

I ovogodišnje Urbanovo tra-
dicionalno počinje međuna-

rodnim ocjenjivanjem vina, 
početkom svibnja, o čemu je go-
vorio načelnik Općine Štrigova 
Stanislav Rebernik: “Pred nam 
je osmo ocjenjivanje vina kroz 
koje će nas provesti naša uva-
žena proforica Ivana Alpez. Na 
14. Festivalu pušipela dodijelit 
će se sedam šampionskih titula 
u dvije skupine, među kojima se 
prva odnosi na moslavac, a dru-
ga na sve ostale sorte. Nastav-
ljamo i dodjelu nagrade “Franjo 
Lebar” za najbolji sauvignon, u 
sjećanje na pionira sauvignona 
u Hrvatskoj. Nedjelja će biti 
obiteljski dan Festivala pušipela 
te ćemo osigurati animatora 
za djecu, a druga novost koju 
uvodimoje i međunarodna 
izložba karikatura na temu vina 
u suradnji s karikaturistom 
Damirom Novakom.”

Ovu manifestaciju 
posjeti oko 30 
tisuća posjetitelja

Isus na nekoliko mjesta u Bibliji jasno 
govori da će dopustiti razne znakove 
prije svršetka svijeta. Kroz povijest ti 
znakovi su za neke bili kuga u sred-
njem vijeku, katastrofalni potresi, 
Prvi ili Drugi svjetski rat, za neke su 
to bile strahote u Domovinskom ratu, 
za neke je to bio poguban tsunami 
prije nekoliko godina. Ti znakovi i 
strahote za mnoge su zaista bili kraj 
njihova svijeta, a za druge, za one 
koji su preživjeli, upozorenje da 
se obrate i vrate Bogu te da svoju 
djecu i bližnje pouče Božjem nauku 
i istinskim vrijednostima u životu. 

Nedavno sam čuo zanimljivu pričaju 
nepoznatog autora:
„Ja sam Glasnik! Da vas zaustavim, da 
vas opametim, da vam probudim sa-
vjest, da vam skrenem pažnju! Požari 
vas nisu zaustavili, poplave vas nisu 
zaustavile, potresi vas nisu zaustavili, 
ratovi vas nisu zaustavili! Živjeli ste 
brzo, natjecali ste se u svemu! U 
novcu, u poslu, u veličini kuća, dubini 
džepa, ljepoti, modi, oholosti, a srca 
su vam se polako ledila! Cijenili ste 
stečeno umjesto onoga koji vam daje 
životni dah da stječete. Zaboravili ste 
kako zvuči cvrkut ptica, zaboravili 
ste na zvuk žubora rijeke, na svoje 
najmilije, na bogatstvo obitelji i zajed-
ništva s Bogom. Ništa vas nije moglo 

zaustaviti! Čujete li sada kako tišina 
progovara? Čujete li cvrkut ptica na 
pustim ulicama gradova? 
Čujete li u tišini doma potrebu za 
ljubavlju vaših najmilijih?
Nemojte se bojati, ja vam nisam ne-
prijatelj, ja sam samo Glasnik. Tu sam 
da vas upozorim, da prebrzo živite, 
da čeznete za krivim vrijednostima. 
Obratite se od vlastite sebičnosti! 
Okrenite se živome Bogu. Tada će 
nijema tišina ove bolesti prijeći u 
veseli žamor zajedničkog života s 
našim bližnjima.”

Prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

Pročitajte u Bibliji kako nam valja ži-
vjeti. Zato Vam nudimo BESPLATAN 

primjerak BIBLIJE (meki kožni uvez), 
tiskane u suradnji s Kršćanskom 
sadašnjosti (rimokatolička izdavačka 
kuća). Nazovite nas na 042 311 202.

GLASNIK
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - ZNAČAJNO HLADNIJE
Nakon toplog ožujka i prva polovica travnja je nasta-

vila s puno sunca i topline, za vikend je temperatura 
ponovno išla do 30 Celzijevih stupnjeva. Sada slijedi 
značajna promjena koja će nam u sljedećih tjedan dana 
donijeti sasvim drukčije vremenske prilike u odnosu na 
proteklih mjesec dana - bit će hladnije i promjenjivo uz 
povremenu kišu i sjeverni vjetar. Povratak u jakne i na-

stavak sezone grijanja. Ta nagla promjena vremena stiže 
u utorak s kišom i sjevercem pa će u popodnevnim satima 
temperatura biti između 3 i 7 Celzijevih stupnjeva. Na 
okolnom gorju može pasti i malo snijeg, a koja pahulja 
se može pojaviti i niže. Srijeda nam donosi puno oblaka 
i prohladno vrijeme. Još će mjestimice pasti malo kiše 
ili kraći pljusak, značajno manje nego u utorak tako da 

će dio dana proći suho. I u nastavku tjedna bi vrijeme 
ostalo promjenjivije i svježije. Tako će i u četvrtak i 
petak uz povremeno više oblaka postojati mogućnost 
za nalet kiše ili kakav pljusak, a puhat će umjeren i 
pojačan vjetar sjevernih smjerova. Zato ostaje svježe 
vrijeme. U slučaju vedre i mirne noći nije čak isključena 
ni mogućnost za pojavu slabog mraza. Nadajmo se da 
će se to nekako izbjeći, oblaci bi nam noću pomogli u 
održavanju pozitivne temperature. Slično počinje i novi 
tjedan, iako bi postupno išlo na ugodnije temperature i 
više suhog vremena.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti prognozu na 
Twitteru i našoj Facebook stranici „Kad će Kiša“. (Pro-

gnozu napisao: Kristijan Božarov 14.4.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan

GRAFIČKA REDAKCIJA 

Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 

IMPRESSUM
IZDAVAČ
Regionalni tjednik d.o.o.
Svilarska 2, 42000 Varaždin
OIB: 26676147972

Redakcija 7Plus Regionalnog tjednika ne odgovara za istinitost podataka oglasa. 

PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
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Varaždinska županija
Djevojčice: Maša Đurin, Mila Lazar, Ena Bobek, Dijana Kopjar, Lora Kopjar, Aria Valjak, Maria Krklec, Helena Hudoletnjak, 
Larissa Vugrinec i Maja Dukarić.
Dječaci: Luka Žunko, Izak Kišiček, Rafael Knez, Emanuel Pupek, Luka Peterlik, Tin Premužić, Adrian Radašić, Pavel Kruhek, 
Jakov Kolarić, Oli Kefelja, Šimun Jovan i Mihael Hrastić.
Međimurska županija
Djevojčice: Lorin Božek, Đulijana Horvat, Linna Horvat,
Dječaci: Aleksandar Kovačić, Leo Vuk.

Međimurska županija: Maja Cerovec i Siniša Stankov, Anamarija Novak i Marko Erdelji, Jana Grabar i Neven Lepen, 
Sara Obadić i Marijo Kuhar, Dena Pavlović i Antonio Blažić, Sanja Mikolaj i Karlo Balent.

UMRLI: 
Varaždinska županija: Božidar Kovačić (79), Zvjezdana Benček (58), Đurđica Gajić (78), Juraj Fulir (86), Ana Canjuga (76), 
Štefanija Cepanec (88), Branko Dvorščak (71), Vladimir Turković (88), Marija Horvat (73), Zoltan Hrkač (81), Štefanija 
Kušter (76) i Alica Žabčić (81).
Međimurska županija: Vinko Tizaj, Rozina Sabol r. Gunc, Ninoslav Mikac, Franjo Trstenjak, Stjepan Oršuš, Josip Krznar, 
Đura Modrić, Dragutin Hižman, Marinko Verteš, Stjepan Sermek, Irma Pufek r. Tomašić, Andrija Čižmešija, Rudolf Sršan, 
Florijan Novinščak, Marija Pajnogač r. Domjanić, Mihael Lipović, Ana Crnčec r. Novak, Manda Balažić r. Pećarić, Katarina 
Kukovec r. Otorepec, Nevenka Novak r. Špoljar, Ivan Novak, Josip Škoda, Marija Granatir r. Vadas, Ana Zorčec r. Kramar, 
Franjo Gavez, Elizabeta Varga r. Sabol, Marija Cmrečnjak r. Petković i Nikolaj Govedič.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Poslovna komunikacija je u blagom 
padu. Moglo bi doći i do ozbiljnijih 
sukoba na poslu, a razmišljate i o 
pokretanju vlastitog posla. Ne žurite 
u nesigurne poslovne dogovore. U 
ljubavi također nepredviđene raspra-

ve s partnerom. Ako ste slobodni sve 
će vam se vrtjeti oko uživanja i lijepih 
susreta, no bez izgleda za ozbiljnu 
vezu. Što se zdravlja tiče, nema pro-

blema ali malo više pazite u prometu.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

U ovom periodu posebnu pažnju 
obratite na poslu svim dogovorima 
i posebno pripazite na ugovore 
koje ćete potpisivati. Pred vama je i 
nepredviđena mogućnost poslovnog 
putovanja. Odnos s partnerom baš i 
nije najbolji, no nemojte zato izazivati 
svađu jer biste kasnije mogli žaliti 
zbog izgovorenih riječi. Apetit vam 
je pojačan pa pripazite što i koliko je-

dete. Budite jako pažljivi u prometu!

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Pred vama je solidan poslovni period. 
Puno stvari morat ćete rješavati na 
brzinu, ali ishod će biti dobar. Ko-

munikacija s partnerom i dalje nije 
najbolja, pa bi to moglo dovesti do 
problema. Vi ćete poželjeti nešto 
sasvim drugačije i prestati se truditi. 
Slobodni će dosta izlaziti, te će se i 
nove prilike pojaviti.Štoviše, vrlo je 
izvjesna nova veza. Zdravlje - vrlo 
solidno.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Ovaj tjedan budite oprezni u po-

slovnim dogovorima. Naročito se 
potrudite oko ugovora ili dozvola. 
Obaveza imate sve više pa posta-

jete i sve nervozniji. Zato posebno 
pripazite na dokumente koji su vam 
važni. Na ljubavnom nebu opet se 
pojavljuju oblaci, pa počnite odmah 
stvari rješavati. Slobodnima se pruža 
mogućnost obnove stare veze, no to 
nije ništa kvalitetno. Zdravlje - dobro.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

U ovom periodu kod vas će biti ne-

što pojačana nervoza, pa pripazite 
da krivo ne procijenite situaciju. 
Stvari se neće odvijati onako kako vi 
priželjkuje no probajte se prilagoditi 
situaciji. U emotivnom odnosu i dalje 
vladaju napetosti. Pokušajte na prvo 
mjesto staviti partnera i njegove 
potrebe. Ako ste slobodni pred vama 
je nova ljubavna priča. Zdravlje - više 
boravite u prirodi.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

Pred vama je puno posla, novih 
planova i ideja. Morate nešto odgo-

diti a nešto brzo završiti jer vrijeme 
vam izmiče. Imate veliku podršku u 
suradnicima i to iskoristite. U ljubavi i 
dalje čudna situacija. Izlazit ćete puno 
i puno se družiti. Slobodni bi mogli ući 
u nedozvoljenu avanturu, a to znači 
sigurne nevolje. Zdravlje - pronađite 
vremena za opuštanje jer ćete često 
biti napeti.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Vi naporno radite, a stalno vas prati 
osjećaj nesigurnosti. Komunikacija 
na radnom mjestu nije dobra. Poku-

šajte doći do pravih informacija i tako 
si osigurati dobar završetak započe-

tog posla. Osobe koje su u trajnoj vezi 
prolaze malo teži period. Slobodni 
imaju potpuno drugačiju situaciju i 
osobe suprotnog spola naprosto će 
se lijepiti za njih. Zdravlje - počnite 
se baviti rekreacijom.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Na poslu jačaju pritisci, posla je sve 
više pa se može dogoditi da nervoza 
koja je već dulje prisutna bude uzrok 
pogreškama. Pazite da na taj način 
ne uništite poslove koje ste već 
gotovo završili. No, vi ste i više nego 
sposobni sve riješiti. U emotivnoj 
situaciji nastupa smirivanje, barem 
trenutno. Isplanirajte zajednički izla-

zak i opustite se u društvu partnera. 
Zdravlje - nervozu i napetost najbolje 
ćete izliječiti u prirodi.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

Na poslu sve ide svojim tijekom što 
je vama jako bitno. Velika vam je 
mogućnost i dobivanja novca na koje 
već duže vrijeme računate. Moguća 
je i obnova suradnje s nekim starim 
poslovnim partnerom. Trenutno sta-

nje u vezi vam je zadovoljavajuće, no 
neće potrajati. Slobodni će se dobro 
provoditi, a mogli bi i otići na kraći 
odmor. Vodite više računa o sebi i 
svojem zdravlju.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Pred vama je period novih poslovnih 
suradnji, te pokretanje novih poslo-

va. Puno truda ulažete u to pa je 
moguća i dobra suradnja s poslovnim 
partnerima. Partnerski odnos vam je 
dosta zategnut i nezadovoljavajući. 
Pokušajte otvoreno razgovarati i 
razriješiti pitanja koja muče i vas i 
partnera. Slobodni će gotovo sigurno 
započeti novu vezu. Zdravlje - kro-

nične smetnje.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Upravo sad je vrijeme da riješite 
poslovne probleme. No vi kao i 
obično ne možete šutjeti, a to je ono 
što bi bilo najbolje, no vi savjete ne 
želite slušati. Partnerski odnos vam 
je također napet i nemojte inzistirati 
na raspravama. Ako ste slobodni, 
moguća su iznenađenja ali i pojava 
osobe iz vaše prošlosti. Zdravlje - 
niste dobro, ali nije ni loše.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Posla je svaki dan sve više, obaveza 
je sve više i pitate se kako dalje? Kako 
bilo, vi ćete ipak najveći dio posla 
morati obaviti sami. Budući da ste 
ovih dana zatrpani poslom, ostaje 
vam malo slobodnog vremena za 
partnera no vrijeme koje uspijete 
odvojiti nastojte provesti što ljepše. 
Ako ste slobodni, očekuje vas nova 
ljubav. Zdravlje - fizički ste dobro, no 
potreban vam je odmor.
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donijela promjene u na-
činu proizvodnje obuće, 
no zahvaljujući vrijednim 
pojedincima poput Zorana 
Vincekovića, tradicija živi 
i dalje.

Već više od dva desetlje-
ća Trg tradicijskih obrta 
nezaobilazna je turistička 
atrakcija Varaždina. Njegovi 
korisnici prezentiraju po-
malo zaboravljene vještine i 
čuvaju bogatu i dugu tradi-
ciju varaždinskog obrtništva 
te promoviraju autohtone 
proizvode. 

Ovdje možete kupiti razne 

proizvode od meda, iskovati 
novčić za sreću, nabaviti 
različite uporabne predmete 
od keramike ili suvenire za 
uspomenu, obnoviti gar-
derobu novim šeširom ili 
kapom, a od sada ponovno 

i cipelama, ali i torbama, 
novčanicima i narukvicama 
od kože.

Trg tradicijsk ih obrta 
otvoren je od travnja do 
listopada, a dopuste li vre-
menski uvjeti te po potrebi i 
u ostalim mjesecima. Radno 
vrijeme je od utorka do ne-
djelje, od 10 do 18 sati, a naj-
atraktivnije će na Trgu biti 
subotama od sredine svibnja 
kad su u planu gostujući pro-
grami i radionice tradicijske 
kulture (licitarstva, čipkar-
stva, izrade tradicionalnog 
nakita).

DARIO POCEDULIĆ NAJBOLJI JE HRVATSKI MLADI POLJOPRIVREDNIK
U svečanoj atmosferi i predivnoj 
kulisi dvorane Grand Dalmatia u 
hotelu Le Meridien Lav, svečano 
je 10. travnja otvoren 6. Međuna-
rodni kongres o ruralnom turizmu.
Pobjedu je odnio OPG Dario Po-
cedulić iz Gornjeg Kućana pokraj 
Varaždina.
– Iznimno nam je velika čast što 
smo uopće sudjelovali na ovom 

izboru i nadamo se da ćemo do-
stojno predstaviti Hrvatsku na 
europskom izboru ove godine. 
Počeli smo sa šest hektara na po-
sjedu, prošle godine smo prijavili 
95, a ove godine imamo namjeru 
prijaviti oko 120 hektara od čega 
80 posto sijemo i prerađujemo 
heljdu. Bavimo se isključivo poljo-
privredom – istaknula je Tamara 

Pocedulić, supruga pobjednika 
Darija Pocedulića.
Najbolji mladi poljoprivrednik je 
Dario Pocedulić iz Gornjeg Kuća-
na u Varaždinskoj županiji koji je 
nagrađen iznosom od 3500 eura. 
OPG Pocedulić bavi se uzgojem 
heljde te proizvodi bezglutenske 
prehrambene i druge proizvode 
od te žitarice.

NOVI UKRAS M. SREDIŠĆA

Drvena lokomotiva s huntekima
Grad Mursko Središće 
odavno je odredio smjer 
svoje prezentacije kroz 
turističku ponudu – pre-
divni krajobraz rijeke Mure 
i bogata rudarska baština. 
Simbolika je vidljiva na sva-
kom koraku, a ovih je dana 
centar Murskog Središća 
dobio novi ukras – lokomo-
tivu s huntekima izrađenu 
od drva, djelo Rajka Bog-
dana, predsjednika mjesnog 
odbora.

Rajko Bogdan je u slobod-
no vrijeme izradio repliku 
od drva, kao i repliku dva 
vagona. Cugec s hunteki-

ma postavljen je u stakleni 
okvir na travnatu površinu 
ispred gradske uprave, pa 
će i oni posjetitelji koji do-
laze u Mursko Središće bez 
da su upoznati s poviješću 
naselja odmah znati – stigli 
su u grad rudara.

Iako se rudarilo samo 

53 godine, to je razdoblje 
od 1919. do 1972. godine 
Murskom Središću ostavi-
lo trajni identitet, a stariji 
se građani, a i oni mnogi 
srednje dobi dobro sjećaju 
štrekice i cugeca koji su 
prolazili ulicama Murskog 
Središća. 

Izlaže i prodaje svoje proizvode koje gotovo u potpunosti izrađuje ručno od prirodne kože, ali i prezentira postupak izrade cipela

Dok je cipela bit će i – obućara
Varaždinski Trg tradicij-

skih obrta dobio je novog 
korisnika. Klobučaru, ko-
vaču, pčelaru, keramičar-
ki i suvenirnici pridružio 
se- obućar. Varaždin je od 
srednjeg vijeka bio poznat 
kao obrtnički grad u kojem 
su djelovali brojni cehovi, 
između ostalog, razvijeni 
su bili kožarski i postolarski 
zanat. 

Tradiciju nastavlja Varaž-
dinac Zoran Vinceković koji 
se bavi proizvodnjom i po-
pravkom obuće te proizvod-
njom različitih predmeta od 
kože poput torbi, novčanika 
i narukvica. Uselio je u pro-
dajno-prezentacijsku kućicu 
u samom središtu grada, 
nasuprot Uršulinske crkve, 
u kojoj izlaže i prodaje svoje 
proizvode koje gotovo u 
potpunosti izrađuje ručno 
od prirodne kože, ali i pre-
zentira postupak izrade ci-
pela te tako turistima i svima 
zainteresiranima pokazuje 
koliko je stručnosti i preci-
znosti potrebno prilikom 
ručne izrade cipela. 

Novi korisnik Trga tradi-
cijskih obrta nudi i uslugu 
sitnih popravaka na cipe-
lama kako bi im poboljšao 
funkcionalnost i estetski 
dojam. Modernizacija je 

ZORAN VINCEKOVIĆ NOVI OBRTNIK NA TRGU TRADICIJSKIH OBRTA
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Već više od dva 
desetljeća Trg 
tradicijskih obrta 
nezaobilazna je 
turistička atrakcija 
Varaždina
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